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Ees-Õppetus. 

^ellessnnatse ramato sees leitakse 
tolm jaggo: 

VMMnediilbhikessed Pi ib l i ramaw 
iuttlM ja õppetussed, mis selle tar-
wis on kiriotud, et meie armas ma-
rahwas saaks aegsaste Jummala 
saunaga tuttawaks ja õppetaja jut-
lust ja õppetust parreminne mõis-
taks, kui ta övpetades Pi ib l i - ra-
müto peäle tähhendab. 

2) Üks lühhike risti -usso övpems. 
Se õppetab lühhidelt keik, mis ris-
tiinnimenne peab ufkma ja kuida ta 
peab ellama,kui temma tahhab I u m -
malamele pärrast olla ia õnsals sada. 
Sedda wõib ka Katekismusse ra-
matuks hüda ja se tähhendab ka wan-
na Katekismusse peatükkide peäle. 

5) 



* li 

І) Monned ued waimolilkud Laulud. 
Nende peale tähhendakse selle risdi-
uslö öpvetusse sees, mis teises jaus 
on, ec need övvetussed sedda patte-
mitme süddame peale veawad hak-
lama. 

Andlo Iummal surest armust, 
et leigest sest woiks neile tasfo olla, les 
eemma armsa võia, meie Onnisteggia 
Iesusse Kristusse öpvetusse ш levvi-
tamisse läbbi vüüdwad õigeks, wag-
gaks ia infals sada. 
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Monned Kihhikesftd piibli rama, 

to juttud ja õppetussed. 

ummal on taewast ja maad lönud. 
Need üllemad Jummala lomad siin ma peäl 
yn need innimessed. Essimesse innimesse 
nimmi olli Adam, temma naese nimmi 
Ewa. Need olli Jummal ennese sarnat-
seks lönud, nenda, et nemmad targad ja 
waggad piddid ollema. Jummal olli neile 
ka melewalda annudkeigema^ ilma komade 
ülle, ja temma panni neid ühhe fure rohbo' 
aeda ellama. Seäl olli neile ffta kül. Ag
ga üks pu olli seal aias ta, kust lnttime?ftd 
mitte ei piddand söma. Katseks^ kas nem» 
«ad ka peaksid omma loja sanna ku^ma ?a 
mõistlikkud ollema, olli Jummal sc^da fe-
lanud. J a ommetigi ei mõistnud nemmad 

mztde 
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^ ^ ^Adam. Kain. 

mitte ommad himmud tallitada. Cwad 
petteti essite jäse pettis omma meest, ja 
nenda soid nemmad mollemad sest ärra-
keeldud vuust.. Nemmad sattusid selle läb-
bi kurja himmude wallitsusse alla, ja pat 
wõttis nüüd nende peäle wõimust. 

2. Adam ja Ewa ollid nüüd pattuseks 
sanud ja keik nende suggu - wõssa pärris 
wannemist pahhad himmud, sai pattuseks 
m sattus Jummala wihha ja nuhtlusse al -
la. Jummal aias neid ftft heast rohho * aiast 
ärra, kust nemmad hästi olleksid wõinud 
ellada ja panni neid tööd teggema jawae« 
wa näggema, et nende wallaws ei yid« 
dand suremaks minnema. 

3. Adama esfimessed lapsed ollid Kain ja 
Abel. Abel olli Jummala kartlik ja wag-
sa» teggi head ja wihtas kurja. Kain olli 
üksmallato, ei bolind Jummalast, waid 
andis ennast kuria sisse. Et nüüd wagga 
Abel olli armsam Jummala melest, kui 
temma wallato wend, siis Kain fai wih-
hafeks ja tappis omma wenda ärra. Kül 
temma kahhetses pärrast ommatiggedust. 
Agga mis tehtud, se olli tehtud, ja temma 
si leidnud ennam rahho «a peäl, ehkIum-

mal 



Abel. Kaini ja Gelhl ftlgguwöffa. 7 

mal kül omma sure haUastusse pärrast 
temmale sedda andeks jättis. 

4. Kaini sugguwõssa-rahwas ollid kül 
targad keik suggused head ammetid!ülles-
wõtma; agga nemmad ollid ka wallatu-
mad ia pahhad, ei holind Jummalast, egga 
temma käskudest, waid ellasid omma pat-
tuste himmude järrel- Wagga Abel olli 
tappetud. Agga Adam sai weel ühhe pöia, 
Seth nimmi, se kartis Jummalat, olli tös-
sine ja oige keige omma suggu wössaga fen« 
ni kui nemmad Kaim rahwaga hakkasid 
ümberkiima- Sethirahwas õppisid siis ta 
pahhad, pattused wisid prukima, jätsid 
Jummalat mahha ja ei armastand ennam 
öigust- Sethi suggu wösfast olli Noa, üks 
õige mees, täieste wagga omma põlwe 
rahwa seas- Se maenitses ja nomis teisi 
kül; agga nemmad ei holind ja ei tahtnud 
pattust ello parrandada. 

5. Jummal nuhtles sepärrast sedda maad 
wee upputusfega. Innimessed, loiuksrd, 
metsalissed, romajad, linnud ja keik, mi< 
kuiwa ma peäl likus, heitsid wee sees hinges 
Sest wee upputus olli nellikümmend päwa 
ma peäl, ja wessi wõttis nenda wõimust, et 

ke« 



8 S9to ирод Noa. 

Kit khrgttmäed said kaetud. Ianenda 
kautati ärra leik, mis ial ma peal ellamas 
olli. Wagga Noa omma lastega ja need 
Iummala lomad. mis temmaga laewas ol« 
nud, läld agga ellama, Sest Iummal »ui 
tedda öppetanud nifuggust laewa teggv-
ma, kus ftes temma omma venega \a ig-
gast loma, foust üks paar wee upputusfe 
aial plddid ellama. 

6. Sestfawmast Noast ja temme poega-
dest Sem, Ham, Iawet nimmt, on keik ln-
nimeste suggu, mis nüüd ma peil on Kui 
nüüd rahwas jälle hakkasid siggima, siis 
nemmad piddid ühhestärralahkuma. Nem-
mad hakkasid felleparrast ehhitama ühh^ 
linna ja selle sees ühhe wagga torge tornis 
Kui oUld selle tö kallal, siis feggas Ium-
mal nende tele murde arra. Sest temma 
tahtis, et iummesftd piddid ühhest toa* 
«innema ja et keik fe ma ilm innimestega 
piddi täldetud sama. Selle labbi pillutati 
neid sealt ta laiale keige ma ilma labbi ja 
se suur Torn, mis neile tahhets plddi õlle-
ma, et nemmad lkka senna pole ennast yid> 
dld kokko hotdma, läl üllesehhitamatta-

7.Innlmcssed unnustasid ta ommaIum» 
malat 



Pabeli' Torn. Abram. 9 

malatarra, hakkasid päwa, kuud ja taewa-
tahte ja muid wvöraid Iummalaid kum-
mardama. ellasid omma pattusse mele jär< 
rele ja wähhe olli neid, kes öiget Iumma-
lat tundsid ja meles piddasid. ©elle »ah* 
hema hulga seast olli Abram, üks wagga 
wagga <a jummalakarttik mees. Sellel il-
mus Jummal, käskis tedda omma issa 
maalt ja omma suggulaste seltsist senna 
male minna, mis ta temmale piddi näit-
M . Abrami ust, truus ja waggadus olli 
ni wägga Jummala mele pärrast, et tem-
wa ütles: Ma tahhan sind sureks rahwaks 
tehha ja sa pead wägga õnnistud ollewa, 
ja sinno sees peawad Uit sugguwössad ma 
p?al õnnistud sama. Ma ollen sinnuly 
kilbiks, ja sinno palk, mis wagga suur on. 
Minna ollen se keigewäggewamJummal, 
käi minno ees ja olle täieste wagga» Abram 
uskus Jummalat, olli wagga ja laitmatta. 
Temma pärrast sai Ыі temma suggulane 
omma perrega peästetud, kui Jummal 
Sodyma ja Komora liuna, nende pattu-
de parrast, tulle \a weewllga nttusja ncld 
teutas, 

».Isak, Abramipoeg, ellas wagga \m 
A 5 mii 



'О. Isat. Iagob. Josep. 

wisi järrele ja Isaki poeg Iagob olli ka oige 
ja Jummala kartlik selle Jummala kässo 
järrel, mis ta 3lbramile olli annud. Se-
pärrast ilmus Jummal temmale ka mitto 
korda, kinnitas temmale ueste keik tõotus-
fed, mis ta Abramile olli annud ja ütles: 
Sind ei pea ennam Iagobiks hütama, 
waid Isfraeliks. Sest hütakfe temma sug-
guwössa Israeli rahwaks«, 

9. Iagobll ollld kaksteistkümmend poe-
ga sa nende nimmette järrel hütatse I s -
fraeli rahlva suggu anusid. Nende seas 
olli Josep wagga hea ja sannakulelit laps. 
Sepärrast armastas wanna Iagob tedda 
ennam tui temma wmnad, kes omma wal-
latussega temmale melehaiguft teggid. 
Sellepärrast wthhastasid need wallatu-
mad ja müsid wagga Iofepit parrissulla-
seks Egiptusse male. Iosopollikawoiral 
maal wagga ja Jummala kartlik ja hoidis 
ennast kurja teggemast. Temma perremees 
olli Potiwar, Kunninga üllem teuer. Se 
näggi et Josepi kae al keik asiad hästi kor-
da läksid ja panni tedda keige omma ko-
ia ülle. Agga et Josep illusa jumme ia 
naoga otti, hakkas Potiwari naene, roppo 



Josep. , l 

himmoga tedda himmustama, ja tahtis, 
et ta temma nõuusse piddi heitma- Josep 
agga et teinud sedda mitte ja wastas: tas 
ma sedda suurt kurja peaksin teggema ja 
Jummala wasto patto teggema? Kui le 
naene kelk sai ärrakäinud ja Josep pai
gastki ta seltsi ei heitnud, sus sesamma 
naesterahwas sai wihhaseks, teggi walle 
jutto ta peäle ia Iosepit wissati waygl-
torni-

«o. Agga Jummal, kedda temma armas-
tas, ei jätnud tedda seäl mitte mahba.Iast 
selle willetsusse läbbi sai temma teiste 
wangidega tuttawaks, kes temma mõis-
tust ja tarkust näggid ja Warao kunninga-
le kulutasid. Sesamma kunningas olli un-
nenäggonäinud. Josep selletasana, mis 
Jummal sega olli tahtnud teäda anda. 
Kunningas panni temma tarkust immeks 
ja töstls Iosepit sureks mehheks Egip-
tusse maal« Keik anti temma käe alla, kei-
geeunamiste kunninga sured wilja aitad. 
Mõnne aasta pärrast tulli nüüd suur nälg, 
et Jummal wilja ärra nuhtles Egiptus-
se maal; ja Kanaani maal, kus Jagob 
eüas, olli sesamma luggu. Josep olli kun-

NlN. 



із Sunr Nälg. Josepi weanad 

Hinga aitade sisse suure hulga wibakoggu-
nud. teggi neld lahti ja muus, ja keik ma' 
ilm seält ümberkaudo tuui Josepi kaest ost-
ma. Wanna Iagob läkkitas siis ka ommad 
pöiad fenna,wilja toma. Josep tundis neid 
warsti, kui nemmad temma silmade ette 
tuUld; agga nemmad ei tunnud tedd« 
nptte. Wimaks kui temma neid nende pat-
to pärrast wahhe ollt kiusanud ja hirmuta-
nud, tunnistas temma ennast üUes. Nüüd 
eUi wessi ahjus häbbi ja hirmo pärrast. 
Agga Iosepkmnitas nende meelt, jaütles: 
Jummal on mind teie cle läkkitanud, et ta 
teid ellus peats nälja aial. Minge jäänd-
ke Issale sedda teäda, et temma seie mate 
tulleb keige omma perrega. Ma tahhan 
w d tõtta, sest se nälg on weel wits aastat. 
Seddarhmomls Iagobil olli l tui ta ftd-
da sai kuulda. Ta laks Egiptusse male ja 
ellas weel beg tük aega ja surri sils rah-
hoaa. 

, . .Kui Iagpb ja Josep ollid surnud j * 
c^^aeli rahwas Jummala töötusse järrel 
sureks rahwaks s^nud, siis olli Egiptus^ 
maal t^lneMnnlngas, Warao nimmi, tes 
kange hirmoga wallitses ja Israel! rahwaft 

wag-



Israeli rahwast waewaeakft. i 3 

wigga sure makso za löga pinas, nenda et 
nende ello wagga kibbedaks lits- Pealegi 
käskis temma et ämmud nende poeglapsed 
piddid sündides ärratapma ehk jökte wis-
kama. Agga Jummal jõudis müd rahwale 
appi, walmistas ja läkkitas omma sullast 
Mosest, et temma neid Egiptusse maalt 
piddi arrawima- Ei kunningas tahtnud 
kül sest kuulda. Agga Jummal sundis ted-
da mitmesugguste immeteggude läbbi, mis 
Moses teggi, et ta neid laskis minna. 
Moses n)iis neld kuiwalt merrest läbbi. 
Sest kui temma agga kät sirrutas merre-
pole, nenda kui Jummal olli kastnud; siis 
Jummal satis sedda merd ärraminnema 
kange hommiko tule läbbi keige se ö <a teggi 
merre kuiwaks ja wessi andis ennast löhki 
ühhest ärra. Agga kui W"rao omma rah-
wäga Israeli rahwast taggaaias merresse, 
siis tulli wessi taggasi ja kattis Egiptusse 
rahwast nenda, et neist ei jänud ülle ei 
üh:e ainustki. 

' 2 . Jummal tahtis nüüd kül Israela 
rahwast otsekohhe Kanaani ma sisse wia> 
mis temma Abramale, Isakile ja Iagobile 
"Ui tootand nende sugguwbssale гіЬьЩ" 



^ 4 Moses. Peeestrid. Iofuü. 

Va rahwas olli taunamatta^nnnä^bea 
Jummala wasto, nürri fesid ja ollid kange-
ЫШ. ja sellepärrast piddas Jummal 
mib nellikümmend aastat körbes et nem' 
mad essite parremat meelt piddid wot-
ma. Körbes andis Jummal neile need 
lumme käsko ia muud feadmisfed, kuida 
nemmad tedda vhwridega ja mu sündsa 
wisidega piddid tenima ja ommal maal 
ükskord illusaste ellama- Neile pandi ka 
pnstrid, kes rahwa ohwrid piddid wasto-
wõtma ja neid õppetama. Neile feäti koh-
tomoistjaid ja anti käsko, mis järrele koh-
Hut piddi moistetama- Keik sedda seadis 
Jummal isse Mosesse läbbi. Need.Moses-
se ramatud, mis Piibli ramatus'vn, bp-
petawad sedda laiemalt. 

, z.Moses surri weel enne, tui Israeli 
rahwas sai Kanaani male. Iosua sai sus 
nende üllemaks/ wiis neid senna sisse ja 
jaggas sedda maad suggu arrude järrele 
nende kätte. Iosua olll wahwas üllem« 
kartis isse Jummalat ja wallitses targas-
te. Agga sai ta surnud, siis hakkas rahwas 
jälle wõõraste Iummalatte pole hoidma 
ja himmude järrele ellama. Sepärrast hir-

mu-



Gaul. »5 

mutas Jummal neid mõnnikord kibbedas-
te. Agga kui õppisid meelt parrandama, 
fiis ta andis neile jälle head, targad, wah-
toad üllemad, kedda kohto mõistjaks nim-
metati, ja kes neile rahho saatsid. Keige 
wiimne nende hulgast olli Samuel. Selle 
käest pallusid rahwas kunningast ja I u m -
mal andis neile järrele, ja Saul olli selle 
essimesse kunninga nimmi. 

»4, Saul wallitses Israeli rahwa ülle 
sure bnnega, ni kaua kui ta Jummalat 
kartis ja ölgust teggi. Sa i temma holetu-
maks, siis jättis Jummal tedda mahha. 
Temma järrel olli Tawet kunningaks, kes 
Saul i aial willetsusse* ja waewas vUi, 
sest et kunningas tedda wihkas. Tawet 
olli üks wallitseja Jummala melepärrast, 
mõistlik, Jummala kartlik, oige ja wagga, 
za sepärrast andis Jummal temmale suurt 
wõimust. E i ta jänud kül ilma pattota 
tthha himmo ja auu ahnus teggid temmale 
mõnnikord kahjo. Agga ta kahhetses pal-
tud süddamest. Sest jättis Jummal neid 
andeks,olli armolinne ja tõotas, et ma \U 
ma bnnisteggia temma foust piddi sündi* 
ma. Tawet kirjotas ka ommad illusad 

to 



«6 Tawet. Salomon. 

laulud ja palwed. Temma tahtis ka Je-
rusalemma linnas ühhe templi Jummala 
lenlstusseks ülles ehhitada. Agga Ium-
mal kelis sedda ja käskis sedda temma pöia 
Salomoni holeks jätta-

15. Taweti järrel sai Salomon temma 
poeg kunningaks. Jummal andis temma-
Ie, temma omma palwe peäle, suurt tarkust, 
Temma ehhitas sedda TemplitIerusalem-
mäs, mis temma issa Tawet olll lubbana 
Suur ja aulik olli Salomon omma wallid 
susse sees, ni kaua kui ta Jummalat kar-
tis. Agga liig armastus omma naeste-
rahwa wasto pettis tedda, et ta woiraiv 
Iummalaid hakkas tenima- J a ehk ta kül 
wanltusses sedda kahhetses, siis olli omme-
ligi temma hea on otsas. Sesamma S a -
lomon on ka need õppetusse sannad, kog-
guia ramatut ja üllemat laulokiriotanud, 
mis 'piibli ramatus leitakse. 

16. Salomoni kunninga PoegRehabe-
am sai nüüd Kunningaks. S e olli kow-
wa, ja uhke ja sellepärrast jätsid tedda küm-
me Israeli rahwa suggu arro mahha tf 
wõtsid ennestele.isse tunningast. Isse olli 
llüüd Juda, isse Israeli rahwa kunnin-

gas 
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f r . 
sure v. 
tawad z. 
da ta Hat 
tõusma m laewu, 
andwad nemmad teac. 
tad urne, tui ta tulli. &, , 
sedda isseennestest ei teadnud, 
olli nelle Jummalast teäda antud. 



^sprvhwet 
zastl neid jälle 

owirud linna ja temp» 
.^lama. Selle ma rahwale, 

.vangls olnud olli fest st suur 
Kas-



pärrast Wnngi põlwe. ,9 

Kasso, et nemmad nende läbbi ilget tos-
sise Jummala tundmist said. Monned I s -
raelt rahwa hulgast jäid ka wooral maal 
ellama ia hoidsid seäl Jummala tundmist. 

19. Jummal laskis nüüd ka ueste ja weel 
selqeminne mõnne prohwetide läbbi kulu-
lada, et ma ilma önnisteggia teise templi 
aial ja pea piddi tullema ia keige ma ilma 
rahwale öiget Jummala ja temma taht-
misse tundmist andma« Needsammad 
prohwetid, kes ommad õppetust ta kirja 
vn pannud, on Taniel, Sataria, Agga 
ja Malakia. Sel aial ellasid ka Esra j 
Neemia, kaks wagga öppetajat, kelle kirjad 
leitakse Piibll ramatus. El olnud selle 
järrel nelja saa aastal ühtegi prohwetid 
ennam. 

ao. Sest aiast sadik ei tenind kül Iuda 
rahwas ennam wvörald Iummalaid. C » 
metlgi tagganesid nemmad Jummala san-
na öppetusscft ja wõtsid kõrwalisscd õp
petussed senna jure. Nenda ellast nem-
mad Persia ja Siria Kunninga al, said 
perrast enneste seast waiirtswid ja kun 
ningaid la wiimaks sattusid Roma rahw 
Keisri alla. S e andis neile lubba omma 

B 2 fa* 



2o Iesusse sündiminne. 

sures riqis ellada, kus nemmid isse taht-
sw. ja Jummalat omma wisi järrele teni-
da. Sedda seadis Jummal omma targa 
nou läbbi, et Iej'usfe armo-õppetus, mis 
nende seas piddi tõusma, sedda ennemin-
ne keiqes ma - ilmas piddi kulutud sama. 

2«. Sest nüüd olli se aeg tais, mis proh-
wetld ollid enne kulutanud ja Jesus fün-
disTawet« svust Petlemas. S e olli se suur 
prohwet ia õppetaja, kelbest Moses zakeik 
prohwetid ollid räkinud, et temma omma 
õppetusaga keik ma-ilma \>іЩ walgus
tawa la omma surmaga innimeste pat-
tud leppitama. Temma olli Jummala ai-
nus sündinud poeg, iggawenne, nenda 
kui temma issa; agga innimesseks ta sün-
dis neitsist Mariast. Inglld kulutasid tem-
ma sündimist karjasteUc;a kiitsid sure hea-
lega Jummalat. Sel aial ruuid ka mon-
ned targad mehhed hommiko maalt, küs-
sistd, tus se lapsokenue piddi oUema, mis 
Jummal neile olli tahhendanud sest nem-
mad tahtsid tedda kummardada. Herodes, 
kes sel alal Juda- rahwa kunningas olli, 
ehmatas kül ärra; siiski satis temma neid 
фспшша ia se taht, mis nemmad enne jo 

Ф 



Jesus se Sündiminne. 21 

M d näinud, jäi kohhe seäl üllewel seisma, 
kus se lapsote olli. Nemmad heitsid sus 
pölweli mahha ja kummardasid sedda lap-
fokest. 

22. Heroyes olli sedda asja nüüd parreminne 
. järrele kulanud, ja hakkas kartma, et Jesus 

ükskord temma kunningriki ta käest piddi 
ärrawõtma. Ta tahtis sepärrast, sedda lap' 
fokest äratappa. Agga Jummal satis ted
da Egiptusse maale. Parrast Herodesse 
surma, tulli Jesus, Maria jalIoseoi. omma 
woora Issaga taggasi ja kaswis Naatsa-
retti linnas ülles- Kui temma kahheast-
kümne aastane olli wõtsid temma wM-
nemad tedda kasa Jerusalemma linna Pa-
sa pühhiks. Ta ollisiisio nimoisllckia tark, 
et temma kest öppetajatte seas olll lümas, 
neid kuulmas ja neilt küssimas. Ja nen-
da kaswis temma ikka tarkuses, pittus-
ses ja armus Jummala ja innimeste jures. 

2z. Kui Jesus liggi kolmkümmend aas-
tat y)annaolli, hakkas wagga ггёиа Jo-
annes, kes temma eeltaia piddi ollema, 
rahwast õppetama ja meleparrad^M'.si >a 
pattusipöörmlst kulutama. Temma tah-
heudas Ieiuösepeäle \a ütles; Ee tuuei 

B 3 min-
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22 Ristia Joannes. Iesust ristitakse. 

minno järrele, kes on wäggewam mind. kel-
lel kingapaela, kummardades lahti peasta, 
minna wäärt ep olle. Nenda andis temma 
mitmesuggusel wisil teäda, et Jesus se suur 
tootud ma - llma õppetaja ja lunnattaja 
piddi ollema. Paljo rahwast tullid Joan-
nesse jure, ja kes ial pattudkahhetsefid ja 
mele parrandamist tõotasid, need sald tem-
mastristitud. Jesus tulli ka, et tedda tem-
mast plddirisntama. Joannes kelis tedda 
ia ütles: Mu l on tarwis, et mind sinnust 
peaks ristitama ja sinna tuued minnoiu* 
re. Agga Jesus wastas: Olgo nüüd nen
da. Sest nenda on meiekohhus keik õigust 
tehha. Kui nüüd Jesus sai ristitud, wata, 
sus laewad tehti temmale lahti ja Joan-
nes näggi Jummala waimo, kui tuikesse 
ennast mahhalaffwad ja temma peäle tul-
tewad ja heäl ütles taewast: Sesinnane 
on minno armas poeg, lellest mul hea 
meel on. 

24- Warsti pärrast ristmist läks Jesus 
körbe Jummalat omma issal palluma ja 
omma kalli ammeti tarwis ennast walmis-
lama. Pettirümmend päwa olli temma 
seal ia tedda tiusati seäl mitmesuggusel 

wisil. 



Jesus wõttab Jüngrid ja on Kanas 23 

wisil. Agga ta rootti* itta wõimust ja 
Jummala Ingttd tenlsid tedda. Sealt 
laks Jesus jäue ristia Joannesse jure \a 
wõttis kaks temma Jüngritest ennese õp
petusse alla. Teisel päwal wõttis temma 
weel telst kaks ja nenda lkka ennam iure, 
senni kül neld kaksteistkümmend olli. Need 
täifib itta temma järrel, kuulsid temma 
õppetust ja näggid temma immeteggusid. 

25. Jesus läks nüüd Kalilea male Kana 
linna pulma ja teggi seäl weest wina- Se 
olli temma immetcggude hakkatus. Rah-
was panmd ftdda immeks ja Iesusse I ü m 
gr i^ hakkasid tedda weel ennam ustma. 
Öealt jõudis temma Kapernauma linnast 
läbbi Jerusalemma linna Pasa- pühhiks. 
Jummala templis taupleti, petteti rah-
wast ja kelk suggust üllekohhut tehti I u m -
mala puhhas koias. Jesus läks sisse ja 
aias keikärra, kes müsid ja ostsid ja rahha 
wahhetasid ja ütles: Minno kodda on pal? 
wekodda, agga teie ollete tedda teinud 
rööwli auguks. Temma käis nüüd'igga-
pääw templis õpetamas, ja keik rahwas, 
kes tedda kuulsid, hoidsid temma pole la 
temma õppetus olli nende melest kallis ja 
armas. 26. 



24 ja Ierllsill. Nikodemus. 

26. Rahwa üllemad» wariscrid jamuud 
õppetajad nurriftsid kül kaddcdusse pir-
rast. Щ$а üks nende arrust, Nikodemus 
mmmi» tulll Iesusse jure ösel ja ütles: Op-
pela<a, meie teame, er sinna olled Ium-
mülast tu'nud õppetajaks, sest ükskl el wFi 
ne»d immeteggusid tehha, km Jummal ei 
olle temmaga. Jesus ütles, tui se tem
mal №fm tunnistus oUcks, sus ta pe-
als kelk kartust arraajama, ennast lastma 
risuda ja meeU parrandama, temma san-
na ustma ja lemma peäle lootma.' Ntfo* 
demus laks omma teed, sest ta lonkasweel 
mõllemil polel. Nendasammoti teggid ka 
teiscd rahwa - üllemad. Jesus tundis neid 
keik ärra. Ci temmal olnud tarwis, et 
keql ühhest lttüimessest plddl tunnistama. 
Sest temma mõistis, mis mnimessc süd-
dame põhjas olli. Sepärrast ei ustnud 
ta ennast nende katte. 

27- I c : ttsalemmast laks Jesus omma Jun. 
gritteaikelkJuda- maad läbbi ja õppetas 
iggas kohhas surewada. Rlötta Joannes 
fai sedda kuulda, rõmustas ennast wagga 
feMuUe zai «unistas ucsle, etJcsussefam-
ma plddl ollema, tedda Jummal ma l!ma 



Ristia Joannes. Jesus fuur Jutlus. 25 

düneks oui tootand. Ivannest pandi pär-
rastwangitorni,et temma funm'ngasiHe-
rodest temma Iummala, tattmatta ello 
parrast olli nomind, ja et Joannes tössine 
olli ja ei tahtnud kurja heaks kita hukkati 
tedda arra. 
28 Kana linnas teggi Jesus ühhe kunnin-

ga mehhe poega, kes Kapernaumas hoisse 
maas olli, terweks. Nalsarcttis ^usta olli 
laswand, ei wotnud rahwas temma õvve« 
tust wasto, pölgssd tedda, wisid tedda \ H 
körge mae peäle et nemmad tedda ül> rza 
ülle kaela ріооіо mahhakukkutama. Щ\а 
штл pcasts keskelt nende '»akhelt za laks 
vmma teed- Kapernaumas woeti lemma 
öppetust furerömoga wastoiaetPetrusse 
äm seal haige olll, siis teggi Jesuv teoda 
fannaga terweks, et temma warsu uiies 
aias ja tedda tmik 

29. Scält ärramlnnes Kalilea male. sel-
letas tcmma sure jutluse sees Iummila 
tasfud arra ja oppctas, tmda waeslel öi-
gel wlstl peab andi andma, Junwl.lat 
õiele pauuma, «ggawest riktust,a warran-
busz enneftUe logquma la,tu»da ma ltma 
wacwa la murre al, Iummala peair peab 

lvot-



аб Vuur kalla saag 

lootma. Keige ennamiste õppetas temma 
et mitte ükspäinis wäljaspiddist head tööd 
Jummala kasso sees ei kästa, waid et Ium-
mal watad süddame peäle ja et ka pahhad 
htmmud, mõtted, nõuud ja sannad Iumma-
la melest hirmsad ja pattud yn. Selle jar-
rel läks ta laewa ja õppetas rahwast. S i -
mona wasto ütles temma: Soua senna süg-
gawama kohta ja laske nota sisse ühhe lo-
ma katseks. Agga Simon ütles: Meie 
olleme keige se ö tööd teinud ja ep olle üh* 
tegi sanud. Agga sinno sanna peäle tah-
ban ma nota sisse lasta. J a kui nem-
mad sedda teggid, said nemmad sure hul-
ga tallo, et noot löhti kärrises. Kui S i -
mon Ketrus sedda näggi, heitis temma 
Iefusfe pölwctte ette ja ütles; Issand, 
miime minnust ärra, sest ma ollen üks pat-
tune lnn-'.nenne. Jesus wastas; ärratar-
da, sest -liast pead sa innimessi püüdma. 
Simon Pettus ja temma seltsimehhed J a -
tobus ,a Joannes alasid laewadega mäele, 
jätsid keik mahha ja käisid kui Iesusse 
Jüngrid temma järrel. 

30. Jesus olli ta monnesuggusid haigid 
terweks teinud ja se könne temmast laggus 

laiale 



Jesus nomibtuled ja merd. 27 

l<i'ale ja paljo rahwast tuUld foffo, tedd« 
kuulma ja temmalt terwist sama. Jesus 
laks sepärrasi kõrwale, et ta piddi wähhegi 
aega ja rahho sama, Jummalat palluda. 
Agga rahwas tundsid temma järrele. Ta 
aitis sils nende halgid, laks jälle laewa ja 
jäi senna maggama Si is tõusis suur lae-
nataminne merre peäl» nenda et se laew 
laenattcga katteti. Ct nüüd Jesus itta 
weel maggas, siis äiasid temma Jüngrid 
lure kissaga tedda ülles za ütlesid: Issand 
aita meid, meie läbhame hukka. Jesus 
wastas: Mikspärrast ollete teie arrad, 
teie noddra-' usiollssed? ja tõusis ülles,no-
mis tuled ia merd; sils sai se koggone waik-
seks. Agga innimessed pannid sedda im-
meks ja ütlesid: Missuggune on se, et ka 
tuled ja merri temma sanna wõtwad 
kuulda. 

3 >. Pasa pühha olli liggi, ja Jesus laks 
Jerusalemma. Petesda tigi jures ШЫ6 
temma ühhe innimesse kes kahheksa aastat 
neljatkümmendolli jallato olnud, ja ütles 
temmale: Wõtta omma wodi ülles ja kön-
m. Jäse innimenne teggi sedda ja sai üh-
he hobiga terweks. Iudalistel olli sest nuk

ker 



28 Iesusse õppetus pühha - päwast. 

ker meel, et ta sedda pühhapäwal olli tei-
nud ja nurrlscstd ka, et temma Jüngrid 
läbbi wilja käies ollld paid kitkunud ja so-
nud, mis nemmad arwasid, Mosesse kas-
kus keeldud ollewad- Agga Jesus ütles: 
Jummala poeg vn ka hingamisse päwa I s -
fand, m andis neile sest õppetust. Teisel 
pühhal õppetas temma jälle templis, ja 
seäl olli üts innimenne, kelle parrem kassi 
olli ärrakuiwand. Nüüd wahtsid tedda kir-
jalundzad ja wariserid, kas ta hingamisse-
päwal lälle piddi terweks teggema, et ncm-
mad taebdust temma peäle piddid leidma. 
Jesus teadls nende mõllemist ärra ja ütles 
haigele: Tõuse ülles ja astu kestfttepalka. 
J a nüüd ! ussis Jesus: Kas hingamisse pa-
wal sünnlb headnhha, wai.kurja? ello hoi' 
da, wal hukka sata'i Giis ütlts temma hai-
gclc; S i n u t a omma kät. J a temma kässt 
sai UtmH ja ükski ei tohtind suud lahti 
tehha, ehk nemmad kül püüdsid tedda är-
гацура* Ct Jesus sedda emalt mõistis, 
sits läks temma jälle Kenetsarcttl iärwe 
pole ?a paljo rahwas temmaga. Ta teggi 
fta' keik haigld, nns ial temma ette todi, 

la needki, kes limma* )t agga 
puulsid, said terweks. 32. 



Temma Jüngrid läkkitakse wälja. 29 

^ 2 . Selle järrele läks Jesus jälle sure mäe 
päele aino üksi ia pällus Jummalat. Sest 
temma piddi nüüd omma kuuljatte hulgast 
neid wälja wallitsema, kes temma õppetust 
piddid teistel kulutama. Kui ta sedda sai 
teinud, siis kutsus temma omma kaksteist-
tümmend Jüngrit ennese jure, käskis neid 
rahwast õppetada ja andis nette melewad 
da, keiksuggust wigga parrandada ja hai-
gid terweks tehha- Needsammad temma 
Jüngrid ollid: Petrus, Andreas, temma 
wend, Iakobus, Sebedeusse poeg iaIvan-
nes temma wend, Wilippus ja Partolo-
meus, Tomas, Matteus ja Iakobus Alwe-
usse poeg, Lebbeus, kelle liigminni Tadde-
us,' Simon Kanast ja Judas Islariorist. 
Neid hüti Apostliks ja nemmad olud Je-" 
susse kässud ja tunnistajad. 

33. Kapernauma linnas tulli üks födda 
peälik Iesusse jure, pällus ja ütles: I s -
fand, mo sullane on alwatud koddo maas^ 
sures wallus. Jesus wastas: Ma tahhan 
tulla ja tedda terweks tehha. Sõdda peäl* 
pällus wasto ja ütles: Issand minna cp 
olle wäärt, et sa mo kattusse alla tulled; 
wald ütle agga üts sanna, siis saab mo 



30 Pealis. Naini surnud. Iairi tüttar. 

sullane terwea. Jesus näggi temma «<%, 
panni sedda immeks ja ütles: Toest, et I s -
raelistki polle ma nisuggust usko leidnud. 
Minne, ütles temma sõapeälifko wasto, 
sinno ust on sind aitnud, sulle sündko nen-
da,kul sa ollcd ustuud; Ja temma sullane 
sai terweks selsammal tunnil. 

34.Naim linnast kanti üts surnud noor
mees ühhe lessenaese ainus poeg walia. 
Jesus naggl selle emma wallo, hakkas pu-
serk stkinnl ja ülles: Noormees, ma ütlen 
sulle, tõuse ütles. J a se surnud tõusis ist-
ma. Hlrm tulli nende peäle, kes sedda nag-
gld ,a keik ütlesid: Suur prohwet on meie 
seas tõusnud. Nendasammoti olli Jesus 
Ia i r i tüttart ka ülles ärratand ja sega om-
ma Iummalikto melewalda üllesnäunud. 
Nenda kui temma pärrast Laatsarusi ülles 
ärratas eht kül temma tehha jubba kolm 
päwa bandas olli olnud. Kaks pimmedas 
kee temmale abbi pallusid, said ka omma 
silma selletust jälle katte la üks Tum hak-
kas temma sanna peäle räkima. 

3 5'Jesus läks lälle Kalilea male ja läkki
tas ommad Jüngrid wälja, armo õppetust 
kulutama ja et temma törbes<e läks Pet-

sai-



laatsarus, wiiseuhha^meest. 51 

faida linna liogi, Ms kais hulk rahwasi: 
temmaiärrel. Neid sttis temma feil, »ii* 3 
tuhhat meest wie ohra»leiwa ja kahhe tal > 
laga, etnendekohhud kelk tais sald ja wee l-
gi kaksteistkümmend korwitäit pallukes si 
ütlejaid. S e olll nüüp selge Iummala ja 
mitte innimesse tö. Sest tundsid ka ralh-
was, et temma se suur prohwet olll.kedd a 
Iummal olli tootand ja tahtsid tedda km.:-
ningaks tösta. Agga temma ei himmu^s-
tand kadduwa auu, ja peltls.ennast rcch-
wa eest hea tük aeg. 

36. Jesus liktitas ommad Jüngrid lae? 
waga ennest ele Kapcrnauma Kuna. Kui 
se laew olli kest jarwe peal, ja Jesus üksi 
mael,siis olli neil püsti haddakaes, fou des, 
sest tuul olli nende wasto. Kest öftl tutti 
Jesus nende jure jarwe peal köndid, :s ja 
tahtis neist möda minna- Kui nem mad 
tedda naggid nenda jarwe peal köndi wad 
mõtlesid nemmad tonti ollewad ja kar, iusid 
wägga. Agaa ta ütles: Olge julged,« nin
na ollense. Arge kartke, ia nenda läks tem-
ma nende jure laewa ja tuul heitis c хы-
Kui jirwe ülle said, töid rahwas om mad 
haiged wodlttega ja kuhho temma к .l al-



3 2 Jesus föllttlb mmt "e<n. Petrusst mnnist. 

lewlsse ehk llnnadesse läks. senna paniud 
nemmad neid, kes pöddesid, turrode peäle 
Vt pallusid, et nemmad agga temma kue 
pa,llstusse saaksid putuda, ja ni mitto kui 
temmasse putusid, need said terweks.. 

37- Sel alal tugganesid palio Iesussest 
ärra, sesi et nemmad ma ilma auu, rikkust 
ja warrandust nõudsid, liwa melega näggi 
I<»ussedda ja ütlcs omma Iüugritte was-
to: Kas teie tahhate ka ärraminna? ©ц$ 
fonis Petrus: Iõsand, felle ime peame 
nme minnema; sm on lggawesseeuosm-
nad, ja mele olleme tunnud, et sinna oued se 
Krlstus,seue eUawaJummala poeg. Hea 
kül, ütles Jesus, agga üts teie seast teeb 
ommetigi kurja, ja sega tähhendas temma 
Iudast Iskariotlst, et se tedda piddi ärra
andma Juda- rahwa ül'ematte katte, kes 
kawwalussega tedda püüdsid tappa. 

3s. Pasa pühha olli jäUe liggi. Agga Je-
sus ei läinud sedda puhkv Jerusalemma 
sedda piddama, waid temma laks Tirusse 
ja Sldoni linna raiadcsse- Seal tuUl üks 
Kananeama naene, lelle tüttar wägga 
haige 0l̂ i, za pällus: Issand, Tawetl poeg, 
hallasta mo peäle, mo tüttar waewatakse 

wäg-



Kattänea mänaene. Wariserid pahhad. 33 

wagga- Jesus ütles: Ob naene! sinu» ust 
vn suur, sulle sündko nenda, kui sa tahhab 
ja temma tüttar sal terweks sestsammast 
tunnist. Kümms linna raiades teggi tem-
wa palzo jauotumad, piMmcdad, teuetu-
mad, kurdld ja muud wiggased terwetsj 
kes Jummalat kiitsid ja ütlesid: teMma ott 
Ш hästi teinud! Siinap se biit ka, kus Je-
lus seitsme leiwaga settst tuhhat meest sh-
tis, et settst korwi talt weel üuejä.d. 

39. TalmanUtä - Maal nockis temma Mci-
tiseriv, et nmmad ei tahlnud uskuda lä 
turjad fallalltkud innimessed ollid. Tem
ma olli ib enne üttelnud; Hoidke ennast 
Nende eest, sest nemmad tullewad lannltas-
te ridis; agga seest plddi on nemmad klskt-
ab huntld. Kelsareas õppetas ja kMMtas 
temma ueste omma Iüngrittele, et tsm-
tnase tvotud Ma-ilma Ш#іі$іІй plddi 
ollema, täkts ommast kannai-aMissest, sur-
wast ja üllestousMisftst. Ta maenitses kä 
ommad Iüttgrid, st nemmad fa waewa ja 
Willetsusse al Ustawad surmani plddldol-
kitta Mls kasso, ütles temma on innlmcs-
sel sest, kui temma Uit Wa-ilwa kassuks 
fäaks ja omma hingele kahjo sadats? Ehk 



34 Jesus mäe peäl. 

mis lunnastamisse hinda wmb innimenne 
omma hinge eest anda? kes ial minno ja 
mo õppetusse pärrast on häbbenend, selle 
parrast tahhan minna ka häbbeneda, kui 
ma saan tulnud omma issa au sees kohhut 
mõistma. 

40* Jesus läks tolme Iüngrittega ühhe 
körge mäe peäle kõrwale ja temma palle 
paistis otsego päike, ja temma rided said 
walgeks ja hiiljawaks ku i lummi. Moses ja 
Elias niitsid ennast ja räkisid Iestlssega. 
Ühhe hobiga warjas nende ülle üts selge 
pilw ja heäl olli kuulda, kes pilwest ütles: 
Sesinnane on minno armas poeg, kes 
minno mele pärrast on, selle sanna wõtke 
kuulda-

4 ' . Mõnne aia pärrast läks Jesus ta Je-
rusalemma linna, öppetas templis keiklde 
kuuldes ja tunnistas, ennast Jummalast 
õppetajaks ja vnnisteggiaks läkkitud olle-
wad. Sellepärrast wihhastasidIuda-rah-
wa üllemad ja piddasid nou, tedda ärra-
tappa. Agga )tlkodemus, sesamma, kes 
öse! Iesusse jure olli tulnud, seisis wasto 
ja nende nou läks tühjaks. Agga kui Jesus 
iällc õppetas siis wõtsid Iuda« rahwas kiw' 

wa 



Hesus Jerusalemma« ja Oamaria maal. %$ 
wa Mes, et nemmad tedda surnuks piddib 
wiskama. Siiski läks Jesus keskelt nende 
wahhel minnes puhhast koiast arw japej-
sis nende kaest, üks innimenne, kes pimme 
olli sundinud, sai omma silma näggo kätt^ 
Iudürahwas hakkasid jäue waidlema ja 
ei tahtttud sedda uskuda. S e kes pimme 
olli olnud ütles kül: Ma ilma algmissest 
«i olle mitte kuulda olnud, et kegi on lah-
ti teinud kellegi silmad» kes pimme on sm* 
dinud. Kui Jesus ep olleks Jummalasta 
siis temma ep olleks ühtegi wõinud tehh<^ 
Nemmad wastasid: Sinna olled koggv> 
niste pattude fees sündinud ia öppetad 
meid! ja lükkasid tedda wälja. 

42. Iejus läks nüüd Samana Maalt lib 
bi; agga ütski ei tahtnud tedda was 
wõtta egga ömaia temmale anda» Seu»-
pärrast wihhasrasid temma Jüngrid ja 
tahtsid neid taewa tullega rikkuda; agga 
Jesus ütles: teie ei tea mis sugguse wa* 
mo pärralt teie ollete. Minna ep olle tul-
nüd innimeste hlngid hukka saatma wack 
irra peästma. Selle tee peäl wallitses J e -
Щ enuesel weel seitsekümmend Jüngrid 
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ja läkkitas neid ennese ele igga linna ja 
paika, kuhho temma piddi minnema. 

43. Kuus päwa enne pasa pühha tulli 
Jesus Petania, kus Latfarus olli, kedda 
temma olli surnust ülles ärratand. Latsa^ 
russe öed ollid Maria ja Marta. Martal 
olli paljoteggemist sömaaiaga. Maria ku-
lis enneminne Iesusse õppetust. Si is J e -
sus ütles: Marta, Marta, sa murretsed 
ja teed enneselle tülli mitme asja parrast. 
Agga üht asja on tarwis! Maria on sed-
da head ossa enneselle wallitsend: se ei 
pea temmast ärrawoetama. Sel aial pett 
ka kirriko päwa za Iuda rahwas tullid 
Iesusse jure ja ütlesid: kauaks jättad fa 
meld kahhe wahhel? Olled sa Kristus, siis 
ütle meile sedda julgeste. Jesus kostis nei-
le: Minna ollen teile jo üttelnud, ja teie ei 
ussu mitte; need teud> mis mlnna teenшш 
ma Issa nimmel, needsinnatsed tunmsta-
wad minnust. 

44. Jesus läks Pasa< pühhiks Jerusalem-
ma llnna. Minnes maenitses temma rah* 
wast, et nemmad hmgc önnistusfe pärrast 
head woidlcmist piddid wõitlema ja allatt-
dust takka nõudma. Trmma tümitas om

ma 
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ma Iüngrittelc, et nemmad ka ristt ja wat 
wa al temma ustawad järrele kätad piddid 
ollema. Ta tunnistas rahha ahnusse ja 
mailma himmo wasto. Omma Jüngrit-
tele tõotas temM suurt õnnistust ja pal-
lus nende eest Jummalat, et temma nei 
usso- ja truusse sees piddi kinnitama. Tee 
läies rakis temma neile weel selgeminn 
ommast kannatamisfest ja surmast ja ne 
da sai temma oppctades ja head lehhes Je? 
rusalemma liggidalle. 

45 Vai temma senna, siis laks temma 
sure auuga sisse, lauldes ja surerömoga 
saatsid tedda rahwas. Agga temma nuttis 
linna pimmedusse ia Jummala kartmatt 
ello pärrast ja kulutas temma ärrarikmise 
Ta lats pühha kotta teggi mitto haiget ter 
weks ja aias neid ärra, tes seäl kauplesid. 
Sest sald preestrid wihhaseks. Teisel pä-
wal õppetas Jesus surnutte üllestõusmist, 
kinnitas, et armastus Jummala ja liggi-
messe wasto se teigesurem Jummala kas-
so sanna on ja tähhendas selle aia peäle, 
mil Jerusalemma lin piddi ärra rikkutud 
sama. Ta ütles omma Iüngrittele: Wal-
wage ja palluge, et teie enne sealt))eäsete 

C 3 SeU 



38 Jesus lähhäb Ierusalemlna sisft. 

Sel leiärnl rätis temma ka wiimsest kvhto» 
päwast ia õppetas, luida selle wasto pea/b 
walmistama, 

46. Neljapäwal läkkitas temma Pettust 
jaIoanneft linna sedda pasataue temmale 
walmistama, öhto pool laks temma isse 
linna. Kui hakkasid söma, pessts temma 
omma Iüngri t te jallad ja andis neile op-
petust armastusest ja aUandusseft teiste 
wasto. Ta n i i t is ka taega selle peäle,, kes 
tedda Iuda rahwa katte piddi ärra aud-
ma ja kes omma kauba jo olli teinud rahwa 
üllemattega. Sest need kartsid rahwast ja 
ei tohtind tedda teiste nähhes wangi wot-
ta, sest rahwas hoidsid wägga Iesusle po-

* le. Selsammal puhhul ftadls Jesus ka 
omma pühha öhtosomaaega enneft ig-
gawesseks mauestusseks ja armo anniks 
keikile, kes temma armo õppetust ustwad. 
Ja nüüd jättis temma ommad Jüngrid 
mõnne hea maenitsustega Jummalaga ja 
paUus weel Jummalat ärra melega om-
ma Iüngntte eest. 

47. ösel laks Jesus omma Iüngrittega 
plli mäele, la kulutas »elle sedda enne. et 
nemmad fei oft! keik tedda piddid mahha 

mt-
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jitma. Petrussele ülles^mmäl^elsin^ 
natsel öftl, enne kui kuk saab laulnud, sal-
gad finna mind kolm kord itta. Jesus 
wottis tolm Jüngrit enneftga Ketsemani 
mõisa, ja seäl vohho aias hattas temma sure 
hinge ahhastusse parrast wärrisema, ja 
ütles: Minno hing on wagga kurb surma-
ni, jige feie ja walwage mnnoga. Kolm 
kord laks temma pölweli Iummalat pällu-
ma, ikka sures abbastusses ja surmaga 
woitlemas. Ta pauus Iummalat kange-
minne ja temma hlggi olli km werre pissa-
rad, need laltqesid ma peäle. Omm« Iüng-
nttele, tes maggattd, ütles temma: Nen-
daks teie ei fuda ühte tundi minnoga wal-
wada? Walwage ja luggege, et reie kiu-
fatusse sisse ei sa. Waiw on kül walmis, 
agga llhha on nödder. Agga üts Ingel 
tuui taewast ja t,unitas tedda. 

48. Mis ta olli enne üttelnud, fe sündls-
Judas tulli, terretasIesust su -audmisse-
<a ia söamehhed.kestemmaga ollld tulnud, 
»otsid Iesust kinni, siddusid tedda ia wisid 
»ängi. Kül ta õlleks womud ennast lahti 
tehha. agga Iummala fauna plddi töeks 
Mlunema. Jesus teggi weel head, ta teggi 

C 4 ühhel 
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ühhelneist, kes ollid tulnud jakeddaPetrus 
olli raiunud, kõrwa jäUetN'weksja nomls 
Pettust- Iesust widi nüüd üuematteettc^ 
üUenza preestri jure. Kül kaebati seil 
temma pyalc, agga ühtegi ei jänud tiets, 
Julgeste tunnistas Jesus, eunast Imn-
mala poega ollewad. Nemmad mõistsid 
agga kohhut tedda surma wäärt ollewad^ 
Nemmad teotasid tedda, löjd tedda ja \xU 
lesid: Molsta meile tui prohwet, Kristus, 
kes se on, kes sind löi? Si is salgas Pettus 
tedda kolm kord axra ja keik temma Jung-
rld poggenesid ja jätsid tedda mahha, 

49- Ieiuft wzdi nüüd ma wgllitseja ette« 
et tedda piddi hukka moistetama. Kui 
Judas sedda nqggl, tõi temma ymma rah» 
ha taggasi, wiskas sedda templisse ja ärra-
millueö pooota ennast üues. 'Pilatus nag-
gi kül, et Jesus ilma süta olli ja pudis ted-
da lahti lasta, Agga üllemad preestrid 
melltasid rahwast, et nemmad Jcsust pld-
did hukka saatma ja Märradast, kes mvrt-
iotas plli. piddid lahti palluma' Mis ma 
pyansiisJ^sussega teggema? küssis Pila^ 
tus. Lo tedda mul tlsscndasid nemmad, 
Pilatus buunlstas: Minna ollen ilma sü-

:a 
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ta ftsinnatse oige werrest: ja ommetigi las-
tis temma pesust piitsadega peksta ja 
käskis et ta risti piddi lödama. Söa-
Mehhed punnusid sus tfvni klbbvwitsust ia 
pannid sedda Iesusse pahha, teotasid, 
süllltasid, naersid tedda \a wisid tedda 
walia, ?t tedda n sn plddi lödama. 

50. Kolgata mäel loid «emmad tedda 
tifyi, andsid temmale ädikast sappiga seg
gatud jua ja jaggasid temma rlded. Omma 
surma wallo sees sai Jesus weel tey:ud ja 
pantud ja omma üllesrakimatta ahhas-
tusse sees kissendas temma sure healega: 
Mo Jummal, mo Jummal, miks sinna olled 
mind mahhajätnud! Sellepärrast teotati 
ftdda ueste. Agga Jesus kissendas jälle; 
Issa, sinno katte annan ma omma waimo! 
ja heitis hinge. Päwa walgus olli pimme-
daks läinud, ma wärrifes ja surnud toust' 
ülles» Sepärrast kartsid ka se pealik ja nee 
kes temmaga ollid Iksust hoidmas ja ürle-
jld: Tõeste ftsiunane on Jummala poe 
Õhtul pauus Josep Arimattiast Jesus 
ihho ennese!etta sedda ausaste piddi mah-
hama tma. J a kui ta lubba sai, tulli ka Ni-
tydemus ja aitisinatta. Nemmad wersta-

sid 



42 ^lesus ««takse ja tõuseb fttrnust. 

fid ühhe sure kiwwi haua ukse ette. Ägga 
söamehhed h»idfid hauda üllematte seid-
misse jirrele. 

5 ' . Jesus olli ennekulutanud, et temma 
kolmandamal pawal parrast! omma surma, 
plddi surnust jälle üllestousma. S e m 
toeks. Ma hakkas wärrisema ja üks Ingel 
taewast weretas suurt tiwwi haua ukse 
pealt ärra ja istus senna peale. Need hyid-
jad kartsid ja läksid omma teed. Parrast 
ilmus Jesus omma Iünarittele ja mu rah-
wal, kesIummalat kartsid, ja rakis ja op-
petas wecl paljo ommaft öppetussest ja 
lunxastamissest. Temma seadis ommad 
Jüngrid arwa öppetusse öppetajaks ja kas-
kis neid keige mailma nunna ia selle op-
petusse peale keik rahwast ristida. Nel-
zakumnemal pawal parrast omma üllcs-
tõusmist kutsus temma teik ommad Jung»-
r,d Petania linna, tõotas neile Iummala 
«ainw waljzustaiaks ia kinnitajaks. Nüüd 
tbstis temma kaed ülles, õnnistas neid ja 
Uks nende nähhes taewa. Nemmad «aat« < 
(id ükst silmi taewa pole temma järrele j$ 
kaks Inglid ütlesid neile: Mehhed, mil 
teie seisate ja wadate ülles taewa? Oesin-

ш « M »n ціЮіиій» tttM3,.fe peab 
Ж 
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Hullema selsammal kombel, kui teie ollete 
näinud tedda taewa ärrawinnewad. 

52. Kümme päwa pärrast Iesusse taewa-
Minnemist laid temma Jüngrid pühha 
waimo andid katte. Nendega ehhitud ol-
lid nemmad nüüd walmis Iesusse armo 
õppetust iggas kohhas kulutama la imme* 
teggudega kinnitama. Need Gwangelis-
tld, Matteus,Marius, ^ukas ja Joannes 
lirjotasid ommcd Cwangeliumwl rama-
tud Iefusst euamisseft,a öppemsfest<, A-
postllde cegguve ramatus leiame meie nende 
essimest õppetust ja näme, et nemmad ei 
kartnud ei waewa, ei willetsust egga sur
ma. Kü< neid klufatl tagga. Agga nemmad 
ollid mehhed, truid ja ustawad surmani. 
Ühhel,, kes neid wagga takka kiusas, Sau l 
nimmi, ilmus Jesus taewast ja teggi tedda 
ennese Jüngriks imme wisil. Tedda hüti 
JärrsstPlMusseksja olli pärrast wägga usk 
taw ja tru armo õppetust kulutama. Ten^ 
ma on ka mitto ramatud kirjotand. nenda 
kui Joannes, Petrus, Iakobus ja IudaS^ 
mis Piibli ralnams leitakse. Neist öppilue mele 
armo õppetust za kelk, mis meie kohhus on 
Jummala ja іпіхшШ wasto. Nemmad 

*n 
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on neidkiriotanud puhhast wa^ustaetud-
Sepärrast on nende õppetus se tõssine 
Jummala sanna, mis meie peame uffma, 
wastowõtma ii piddama. Need essimessel 
Apostlid on sedda ka ennamiste keik omma 
ftllinagakinnitanud Sest neid tappeti om-
Ma önnisteqgia armo- õppetusse pärrast, 
mis nemmad kulutasid. Agga nemmad ol-
lid tais lotust. Sest nemmad teadsid, kelle 
sanna nemmad öppetasid ja mis se neile 
»Ш tõotanud. 

53. Sest, mis nuie siit sadik Piibli rama« 
tust oueme õppinud, same meie kül nähha, 
kt Jummal isse on murret kannud, et in-
nimesscd tedda ikka selgcminne piddid 
tundma, za taieminne tedda tenima. Iub-
ha Adam tundis omma ?oiat, kes tedda 
isse õppetas- Ta näggi jo Jummala õigust, 
Ui innimenne patto teeb eemma wasto. 
Kain ja Abel püüdsid jo ohwridcga Ium-
malale mele-head tehha. Nemmad tead-
sid, et keik head annid Jummalast tulle-
w d za et innimessed nende eest tedda pea-
wad tännama. Abelit kidetakse temma 
wagga-ello pärrast ja Kain kartis jo hirmo-
s s Jummala nuhtlust omma kurja to peä-

le. 
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le. Ta teadis jo, et Jummal head ja kurja 
innimeste tö järrel katte maksab. 

54. Ehk kül parrast surem hulk o'«ma 
Jummalat ärraunnustafid ja himntlude 
järrele ellasiv, siis olli ommetigi Neid ikka, 
keige ennamiste Seti suggu wössast> kes 
tedda tundsid ja kartsid. Henok olli oige 
ja wagga ia Jummal korristas tedda war-
reminne ma peält erra. Noa kart is ka 
Jummalat. Sepärrast sai temma m\ t- up-
putussest peästetud. Temma näggiУ Zum-
mala kannatust pättuste innimest' iga ja 
sedda nuhtlust mis wimaks wist - tulleb, 
kui nemmad omma holetusse sisse j Hwad. 
Sest sai temma weel parreminne J Mma-
lal tunda jakarta. 

55- Wee upputuse järrel jäi sl; ust, et 
Jummal on üks, et tedda peab au ustama 
ia kartma. Agga sai innimeste kog gö sure-
maks, siis otsisid nemmad Iunm «xkt tm* 
ma lomade fees, ja hakkasid pär sa, kuud ja 
taewa? tahti kummardama ja unnustasid 
selle ülle omma ellawat Jumi nalat &tt<u 
Etlökl hvldis Jummal itta o mma se!get 
tundmist lfiollnedeMres la Adi iam ja tem-
Ma sugguwõssa sai seks wallits. etud.et nen-
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de seas selle aino ellawa Jummala п і Ш 
minnc ia tenistus piddi jäma ja selgemaks 
ja täiemaks minnema. Abramile ilmus 
Jummal isse ja õppetas tedda. Temma 
olli lindel ommas uskus ia Kige omma el
lo fees. Isak ja Jakob said temma käest 
Jummala: õiete tunda j« tenisid tedda om
ma lastega. 

56. Nende soust olli Moses. S t andis 
omma rahwale kolksugguft head õppetusta 
tenlnm oUemissest, tenistussest, vtgusseft, 
ja teadis kelk targaste, et selle arnoIum-
mala tundminne ja tenlstus nende seas 
ikka plddi jamaja tälemaksmlnnema.Tem-
ma panni sedda keik tlrja lggawcbfttb tu«-
Mstusftks. Nüüd o«li selgem usse-ja ello 
õppetus la Preestrid öppetasid rahwast. 
Agga neid kaswatati weel nenda km ram-
mommad lapsed, kes weel blger «eelt ja 
molstust peawad w»tma. Nende õppeta-
jad said ikka targamaks. Kunningas Ta-
wet ja temma poeg Salomon andsid j» 
targemat õppetust Jummalast, temma 
teggudest, hea teggemisest/ waunsussest 
ja sest, mls lnmmeste kohhus on. Salo-
«on tähhendas la jo lggawesse « 0 peäle, 
»endakmIsb. > 5f. 
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57. Pühhad prohwetid tewad sedda 
keik weel selgeminne, öppetawad, maenit-
sewad sa nomiwad rahwast. Jummala 
kässo peäle, tunnistawad fest surest ma-
ilma önnisteggiast, kellest Moses jo olli 
räkinud, ja teotawad Israeli - ja keige mu 
»ailma rahwale suurt önmstuft, selgemat 
õppetust ja Jummala armo- Israel! rah« 
wa wangi põlwes jäi sesamma ust. Nem-
mad hoidsid nüüd parreminne omma Ium-
mala pole ja mõistsid nüüd, mis prohweta 
neile oiiid kinnitanud, et mitte se walias-
piddine Jummala tenistus, wald innimes-
Urn^a meel ja hea ello Jummala ees 
chlddagi maksab. 

58. Said nemmad taggasi tulnud 0«-
« a male, siis hoidsid nemmad selle am» 
Iummalatundmist ja Mofesse käsko truis-
te- Nemmad ollid nüüd ka mõnne asjade 
fees targemaks sanud ja selgeminne bppi-
nud iggawesse ellolotust. Wariserid ollid 
keige ennamiste nende õppetajad. Agga 
neil ep olnud weel kindlat õppetust. Nen,-
mad saatsid neid tühja wäljaspiddist tö 
pea lv, et nemmad ohwrida < paastmisse- ja 

n. , 
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MU asja sees omma ölguft otsisid ja hinge 
polest parraudamatta jäld. 

59. Risna Joannes öppetüs tteid meelt 
parrandama Temma õppetus pattust-
pöörmisscstoUi selge ia tähheks sellepeale, 
et neil tarwis olli omma süddattt pattust-
puhhastuda. Temma ristltas neid, kes tent-
ma sanna wõtsid kuulda- Temma kulutas 
neile ka, et se lubbatud ftlur Oppetarn, fed< 
da nemmad, Prohwetlde sanna lättel oot-
fit, io tullemas piddi ollema, nältls teddch 
rahwale ja käskls temma sanna kuulda. 

60. Sest Nüüd olli se aeg täis sanud, mil 
Jummal omma poega mailma õppetajaks 
ja õnnisteggiats piddi iaklttaMa. Jesus 
Kristus oUl Iuda- rahwa seas lnnimesseks 
sündinud, ja haikas nüüd omma o p p e t ^ 
Suur ja immelik olll temma tarkus, tem-
ma wlsidia tombet. et nlsuggust ep olnud 
weel nähha egga kuulva olnud- Kett Mls 
lnnlMenne peab ustma ja oorMa, mls ta 

-peab nõudma, himmuötant: ja teggema,öp-
petas temma ni talste, etnlsuggust talt 
õppetust ep olnud weel kustki kuulda olnud« 
Sest temma õppetas, et Jummal keige ln-
nimeste Jummal ia õlge Issa on, kes neid 
tunneb, nende Õrrele kulab, ia neid kelk 
igaweste tahhab onsaks tehha- Temma 
kastis Jummalat uue keige äsjaste tat* 
ta, armastada la temma peäle lota, sest 
et temma tahhab ja wozb head tehha siitt 

aia* 
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aialikkult ja seal iggaweste» Temma kiw 
uitas, et Iummal ei wata enna« vhwri-
de peale, egga mu wal,aspiddlse tenis-
tusse peale, waid selle peäle. et lnnlmcn-
ne lvalmus ja töes tedda pallub ia mele-
motte * sauna' ш teggudega Iummala mee 
le parrast іжоо ellada- Temma klnnltab 
ligglmest armastada, kui lssccnnas- ja 
temmale kcik head tehha Tcmma too-
tab pattude andeks andmist omm 1 surma 
labbi, pühha waittw abb«, fbbo ullestous-
rnist ы lggawest cüo nelle, M urama pea
le lootnud ia, temma oppetusse jarrele 
püüdwad ellada. 

bl. Iesuvse Jüngrid selletas,1> sedda 
öppetllst rahwale. Kelk, mis silt sadl^Iu-
darahwa seas nende tundmises pollkul 
юШ olnud ,äl nüüd täicmals\a selgemaks. 
Iudall5»ed olbld futsadll üksi Iummala 
suuna sanud kuulda, uüüd kulutati keige 
mailma rahwale, et mmmad telk toe 
tundmlssele peawad tuuema ja önsaks sa-
Ma. M,s seks tarwls läphab uffuda ia 
tehha. ftvda öppetab Iesusse armv õppe-
tus ftlgeste ia täleste. 

Hpm*^m*im^Zjr^m?m*m^m'fP" 
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lühhike Risti-Õppetus. 

^anne fiin tähhele» it Need sannad 
Ued w a i m - L a u l . mis sa ses 
jaus mõnnes kohhas leiad, tähhenda-
wad nende laulude peäle, mis ftue 
ramato otfgs ott trükkitud et sa neid 
Nende numbri ja salm,de järrele, öp-
prtUsse ftuetubscts pead üueswotmo-
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Lühhike Risti-Õppetus. 

l Jummala Saunast. 

, «peiusse meie önmsteagia, armoöp< 
petus õppetabmnd kelt, msmeiepcume 
и\Ый ja teggema, et mcie fün llmas wvltsi-
Me rahhoga euada ja pärrast surma igga-
westevnsakssada.'.u.w.L. losa'm8.L.1 ,.s. 2 "7 

Rom. i/ 16 Minna ei häbbene mit'e Kris-
illsse armo; õppetusse pärrast sest se on Iü«U-
Mala wäggi ünniStussets iggaühhel«?, tcS nosuo. 

2. Jummal Ütsi iouab lNllllMvlcie ma 
peäl iataewashead põlwe anda Tedda 
Me sepärrast õiete övvlma tundma, u.n 

2 Kor. 9, 8> Jummal on wäggew keik anu« 
»oh kes te teile andma, ee teie ikka keikis kr« 
Wõite rahhul ja rohked olla keige hea töle. 

3. E i meie kül siin ei sa Jummalat om. 
Ma silmadega nähha; agcla temma sured 
teud ja temma sanna tunnistawad urn 
wast. 

l.n»l, 19, i. T<?ewat 'nt'ustawadIl^nmala 
tu la tacwH laulus kulutab temma tülle tö. U. 
w. ЪтЫ i l«l^. 2 4. 
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4. Taewas ja ma ej wõinud issiennast 
tehha- Sest ütski hone ei le issiennasta 
Üks peab ollema, kes keik asjad on lönud, 

5. Jummal on se, kes keik asjad omM 
tahtmisse läbbi on teinud. Temma yn^cga 
omma suurt tarkust, wägge i'a арпр meite 
teäda annnd- u. w. Lau«. ?. 

Job. 12, 7,- 9. Et Piiefi lojnöre käest, kül need 
sind öppetllwad, ja lindude Päest mis taewa a l , 
need andniad sulleteäda. EHPpoösade Paest, mi§ 
Ma peäl. Pul need sind 5a öppetawav ja kallatz 
merrrs wõiwad sulle sedda jnttusiada, PeS on, 
kes sedda ei Щ et Jehowa kassi sedda on teinul), 
Ebr. 3, 4. 

6. Selgeminne on Jummal weel ennast 
omma sanna sees, Pibl i ramatus, teäda an-
nud. keiggyennamiste lelle armo õppetusse 
sees. mis meie önnisteggia Jesus Kristus 
on õppetanud ja mc,le i a tnud .« . w.L. ^s. 5-t) 

Joan, Ъ 'S« UPsPi ep olle ial Jummalat 
näinud, st aino sundinud poeg, Pes issa sülletz 
on, ft on meile sedda ärraselletanud. 

7. Hnnisftggia J.susse Kristusse armo 
öppetus Uiu-Ш %ЧЫі ramatus, mis 
Jummal isse pühha prohwenhe ja apost» 
llde läbbi on laffuudülleskiriotada. 

^ Tim. ; , >6. Kelk pühha kirri onIum^ 
malast sisse antud. 

«, Need-
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8. Needsammad pühha mehhed on keik 
Jummala kasso peäl üllespanud, mis 
innimeste innistusfeks tarwis on-

2 Tim. z. l 5. Pühhad kirjad wõiwad sind 
targaks tehha önniStusfeks usso läbbi, mis 
Kristus st Jesus se sccS on. 

9.Pibli ramatus on sus tössinneIumma-
la sanna, mis temma isse innimestele om-
ma pühha waimo läbbi nenda teäda an-
nud, et nemmad ei wõinud eksida, egga 
wallet ülles kiriotada. 

2 Petri, , , 2 1 . Pühhad Jummala mehhed 
on räkinud aetud ja juhhatud pühha waimust. 

ia. Sedda on need pühhad mehhed mit-
mesugguste immeteggudega kinnitanud ja 
tullewad asjad kaua aega enne kulutanud. 

Ebr. 2, 4. Jummal on ühtlaoft tunnistust 
annud innnttähre- ja immeteggudega ja mitme
sugguste wäggcwatte teggudega ja pühha wai< 
mo zaggamisstga. 

2Petr. l ,2«. Innimesse tahtM Sft läbbi ei 
ylle ial ühtegi prohweti kulutamist kätte sadud. 

l l . Pi ibl i ramatus on kaks jaggo. Waw 
na testament, ehk wanna seadusse sanna; 
ms testament, ehk ue seadusse sanna. 

12. Wanna testament on enne Kristusse 
sündimist kirjotud ja õppetab sedda I u m -
mala sanna, mis temma Israeli rahwale 
Mostsse ja vrohwende läbbi on annud. 



zs 1, Imnma^a San»ast j 
13. Risti rahwale onseUe sees palja häid 

öppelU'5si üue^pandud. ^rohwetio tum 
mstawad Iefusfest, temma fündimessest, 
ell nnisscst, öppetussest, kannatamissest ja 
surmast, kaua aega enne kui ta tulli. 

Ap.Teg. 10,43. IesnSfestttmniStawadkeik 
prshwetid et lemma nimmi läbbi keik, mls cem« 
ma sisse usfuwao, peawao pattude andeks andt 
mi)\ sama. 

• 4. Iesusja temma Jüngridtähhendasid 
ka ikka wanna seadusse sauna veale- Ka 
meile on fils sellega teggemist. 

15. Agga uus testament, ehk ueseadusse 
sanna. mls Ewangelistideft la Apostltdest 
on tirlvtud. oppetab meld felgemlnne. mls 
meie peame ustma ja teggema, tui tahha-
me Iulnnlala mele pärrast olla ja önsaks 
saoa. 

l 6. uus testament öppetab, mis Kristus 
ja temma Apostlid sufannaga on rakinud 
ja kmda nemmad omma tunnistust imme-
feggud.g.l on tmm^nud. Mrle loeme feäl 
ka Iesusse ellamlsse wlsid ja kombed ennes-
tel oppetusse märgiks/ 

»7. Sesiöppilmmeiekakuidiltemmaon 
kannatanud »a surnudmeieeest. kulda tem-
maousuruustüllestousnudjataewaleinud 

D 4 meie 
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meieeesttvstma,jaetta taggasi tulleb, koh" 
Hut mõistma eUawatte ja surnutte peäle. 

»8 Seal kmmtakse ka. et Iesusse peäle 
peab lootma ia etmele-möttede,sannade, 
ja teggudega tedda peab auustama, head 
tehhe« ja kuna mahhaiattes. 

»9« 'Piibli ramat peab siis wägga kallis 
meie melest ollema. Kes sedda õiete prn-
glb saab ommas süddames tunda, et se 
Jummalast on. Sest ta lähhäb selle läbbi 
targaks, waggaks, vlgeks, röomsats ja ö» 
saks.' U.w.Laul. z salm 5 6. 

Joan.?, i7- Kui kegi Jummala tahtmisse 
järrele tahhab tehha se tunneh, kas se öppcul« 
Jummalast on. 

«.Jummalast ja temma 
teggu de st. 

Jummal on, ja mis temma on, sedda 
õppetab Pnbli ramat ni paljo, kui meie 
omma nöddrusse sees jõuame mõista, \a 
ku, meie önnmstussets tarwis lähhäb. 

Ebr. , , , o. Kes Imnmala jure tahhab sada, 
se peab ustma,-« temma on, ja et la tassuzakO 
saab neil,, kes tedda otsiwad. 

»Ium-
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2. Jummal on üks waim ilma ihho-ia 
lijkmitta, hea mõistusse- ja tabtmissega. 

Joan. 4, 24. Jummal on üks waim« 
3. Innimeste kombel rägitakse agga/ et 

temmal silmad, kirwad, kaed, jallad on, 
sest et innimcstel neid tarwis lähhäb. Wai« 
mul ep olle neid tarwis. 

4. Innimeste hinged ja Ingl id on ka 
waimud. Agga need on Jummalast lodud. 
Iummalonisfeennesest. E i ükski olle ted
da lönud. Temma on se keigeüllem waim. 
Kelk on temma al. Temma ütssi on I u m -
mal. Ei taewas, egga ma peäl polle tem-
ma sarnast. 
taul. 14 5 г 3. Suur on Jehowa ja tedda tulleb 

wägga kita ja temma surust «i wõi ärramoiSta. 

5. Temma on sepärrast keigcdnsam. Tem-
zna käes on keik, mis ial rõmuks ja onnis-
tusstks tarwis on-

1 Tim. 6, 15.. Se önuis ja aiuus wäggew 
Issand, se sunningatte Kunningas ja keige I s -
sandatle Issand. 

6. Enne Jummalat ep olle ükski olnud ja 
ilma otsata on temma ello. Temma on ig-
gawennc. и. w. ш\. 4. ht». 1, 3. 

iaul9c>, ' - 2. Issand sa olled meite ello asse« 
MckS olnud põlwest palwcui. Euue kui mäed 

D 5 füud.-
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fündsid ja enne kui ma ja ma ilm lodi, siis olled 
sinna, Jummal, iggaweosest iggaweste-

7. Jummal \ШШ la sesamma lkka om-
wa ollemisse nõuu ja tahtmisse polest. 
Temma on muu^matta. 

laul. ю г , 28* Sinna olled sesamma, ja sin? 
no aastad ei löppe mitte ärra, 
8. Ta wõib ja jõuab keik tehha, mis tem-

Ma tahhab- E i ta na ta tt ühhegi asja ju
res waewa, temma on kelgewäggewam, 
P.w. Laul. 5 

tük, », 3 7»' Jummala jures ei olle ühre? 
gi asia wõimana 
9. Jummal teab keik, mis ial enne olnud 

ja tehtud on, mis praego tehhal se ja mis 
weel eddespiddi sünnib za saab tehtud. 
Temma tunneb keik ommad lomad ja teab 
ärra innimesle mele, mõtted, fannad,teud 
la keik mis juhtub. Sest temma naab keik 
ist on iggas kohhas, ll. w. м , 6. 

I o h . 34, 21-22 Jummala silmad on igga 
ühhe lede peäl ia ta nääb keik temma sammud. 
Ei olle sedda pimmedust, egga surma warjo, 
kuhho wõiksid warjule minna need, kes nurja-
luma tö tewad. t 

Ebr. 4 , , ; . Ükski loom ei ottetemma ees 
näggematta: waid keik on paljas ja awwaliß 
lemma ees. 
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i c Temmal on ikka tark nou: ta seab 
keik targaste, mis temma hea tahtmlsfe 
iiärrele peab sündima. Temma on se telge-
targem. u.».«aui, 5. 

J o b . 12, 13. Jummala jures on tarkus 
fa wäggi, lemmal on nou \a moigtuS. 

и Jummal on tõssine. Ta teeb toeks, 
mis ta tõotab, ja ähwardab, armastab töt 
ia wihkab wallet 11.»» ^u». z. 

taul. ; з , 4 . Jehowa sanna on Kige ja keik 
temma lb tössidnsses. 

12. Ta armastab head j« wihkab kurja. 
Ta VN pühha. U. w. Laul. 7. 

taul. 5, 5. Sinna ep olle mitte Jummal 
kel hea meel on öälussest; kes pahha, se ei wõi 
so jures asset olla-

13. Jummal on Kige. Ta tassub igg« 
mehhe kätte, mis temma tö wäärt on. 

Rom 2, 6 i. 9. Jummal maksab igga ühhele 
temma teggude järrele, neile iggawest ello, kes he-
ad rehhes kanliatussega au ja kitust, ja hukka-
nünnematta önne otsiwad. Agga kanget hirmo. 
j'a wihha neile, kes näkad on ja töe san«a ei kule, 
«gga wõtwad üllekohto sanna kuulda Willet«, 
sus ja «hhastus tulleb igga ühhe hiuge peäl, 
kes fitr а teeb. 

14. Sliski on Jummal wagga helde ja 
armolinne. Ta on selge armastus, se on, 
ta on ni wägga helde, et temma telk om-

mad 
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mad lomad armastab ja teiklle head teeb. 
11. w. Laul. y . 

taul. '4S,9. Hea on Jehowa keikidewasto j« 
temma hallastus käib keik ülle temma teggude. 

»5. Ta vn sepärrast pltka melega, et 
nuhtle warsti pattusid, wald kannatab 
kaua aega. 

taul. >45,8. Armolinne ja üks hallastaja 
»n Jehowa, pitkamelega,a suur helduosefl 

16. Üks on agga mele Jummal, agga kolm 
vn temma aino oUemlsse sees, Issa, Poeg 
la Pühha Waim. J a nccd ko'm en üks. 

§Mos. 6, 4. Kljte Israel, Jehowa meie 
Jummal on üks. 

Matt 28, »9. Minge ja öppetage5«krah-
wast za ristige neid Jummalast ) s a, ning se 
J)oia ning se Pühha Waimo nimmel. 

17. Sesamma kolm-ainus Jummal on 
omma sure tallusse ja wäe läbbi taewast 
ja maad lönud, ja nende sisse moisillktub 
lomad pannud, kes temma heldusft^a 
wõiksid täidetud sada. u. w. Laul. 3 jaim» 3. 

Rist i usso ». õppetus. 
I l m . 4 , и . Issand sa olled kelk asiad U* 

nud ja sinno tahtmisse läbbi on nemmad, ja 
on lodud. 

«8. Taewas ia ma peäl näib <a seab 
temma nüüdtl we,l tei l targaste. 

»aul. 
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laul. 139,16. S o silmad on mo ihho näinud 
kui ta seqgane alles olli. S o ramatusse ollid m<> 
päwad üllespandud, kui ühteain«stke ep olnud 
weel mitte. 

' 9 . Jummal toidab, hoiab l'a kaitseb 
keik, mis temma on lönud. Ta peab keik 
asjad ülles ni kaua, km temma tahhab. 
U. w. Laul, 24. 

iaut. «4 5> 15» ' 6 . Keikide silmad ooewaH 
sinno järrele ja sinna annad neile nende röga 
ommal aial. S a teed lahti ommad käed ja 
täidad keik, mis ellab, heamelega. 

20. I lma Jummala tahtmatta ei sünni 
ühtegi. Ta reab ja seab keik targaste, ja 
keik peab heaks minnema temma tahtmisst 
järrel. Sest temma üksst on se öige ma.ils 
ma wallitseja, u. w.Laul. 24. salm. 3. 

1 S a m 2, 7. Jehowa «eh kehwaks ja teeb 
tlkkaks ta allandab ja nllendao. Ta tõotab 
wäest ülles põrmust )a üllendab santi sõnniko 
peält. 

Matt- ю у 29. Eks ka?s warblast muda wk 
ringi eest? jaei lange ühteainustkl neist mahha 
ilma reie Issala. Agga, ka uu pea juukseo ja 
sarwad keik on ärraloetuo. ' 

2l. Sepärrast on kelk hea, misIumcka-' 
la wallitsusse al jahtub, eh' meie tülMltte 
sedda ei mõista. Meie peama agga ikka 

tar-
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targaste teggema, mis meie kohhus on. 
KülIummal siis murret peab. u. «.Laul. 27. 

Ies. 28, 29 Jehowa onimmelikkono«pid-
danud, sedda tössist asja on t« sureks teinud. 
/ iaul 37, 5. Mereta Jehowa peäle ommad 

teed ja looa temma peäle, kül ta toimetab keik 
hästi. 4 

lil. Inglldest ta inuimesfest. 
1. Need mõistlikkud lomad, mis Ium-

mai on lönud, on Inglid ja innimessed. 
2. Inglid on waimud, Jummalast lo-

dud. Teised on head, teised kurjad. 
3. Head Inglid on nenda jänud, kuida 

Jummal neid on lönud, pühhad, targad, 
wäggewad ja önsad. Nemmad tewad alla-
ti Jummala tahtmist la hoidwad ja kaits-
wad innimessi. 

^br. i, 14, Inglid on teniad waimud, wä 
ja- läkkî lld lcniseusseks nende pärrast, keSön 
Niscu^ peawad pärrima. 

4. Siuxjab inglid on heaks lodud, agga 
omma sü läbbi turiaks sanud, on tiggcdad, 
kawwalad,vettised; ja püüdwad innimes-
tel kur,a tehha. 3leed hulade kurratiks. 

Iud. 6. Need Inglid, kes omma hakfaeust 
<l hoidnud, waid omma ello-assemel mahha'ät-
«md, on temma sure päwa kohtoni iggawesses 
wallgi pölwes pimmedusse al tinni pannud. 

5 Ei 
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«4 M , Inglideft. 

5. E l kurrat sa ennam meid petta gga 
itsitada, Sest Jesus on temma käest 
»võimust arrawotnud. 

Jak. ' , , 4 . IqqaükS kiusatakse, suitaom-
ma ennese himwnst wütakse ja awwatelletakse. 
Parrast kui himmo ennast waseo on sanud, siis 
,00b tenilna pcltto ilmale, agga kui pae saabtäiB 
titt tzthslud, silg sl'mnieab tsrnrna surma 

6. Iummal on esssmessi lnnime^si, Ada-
mat ia Ewat lonud. kellest keikinnimesse 
sutt ma peal on sülldinud 

1 Mos. 2, ?. Iummal loi se innlmesse ontf 
ma näo lärrele. 

7. Iummal andisinnimesseAeühhe ella-
wa hlnge. Meelt ia mõistust pann, unu 
« a senna ü'sse-. u. w. ы . 3 salm. 5. 

l Kor. 2, » l . Kes innimeSte seas teab sedda, 
Mis innimesse sees on, kui agga innimesst waim, 
kes temma sees on. 

8. Radho ja Römo tunneme siddames, 
tu i head reme; ahhastust rn tüui. kui 
kurja nõuame. Ge on se süddame tunnis-
tus, mis Iummal meie hinge sisse on patU 
NUd. U. w. ЫІ ao. salm. l . <",!. 2 , . 

Rom. 2, , 5. Nemmad näitwad üttes, et st 
kässo,- teggo on kirjomd nende süddame sisse, sest 
,t nende süddame tunnistus <a nende mötted iS-
fekeskes ennest« peäle СасЬйі яО eht enueSt« «st 
tsstwav. 
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9. Illttllncnnc wojb head wallitsedaiä 
kurja põlgada, kui ta agga õiete tähhele 
pänlttb ja ennese ülle walwab. Sest ln-
Ulmesftlc on omma tahtminne ja ükski ei 
junni tedda wäggise. 

8 Й И , io, Katöke, NttS IssaUda «cl< pätt 
tnfloii. 

10. Meie ihho ott kül піШ illnsaste ja 
targaste ehhitud keige temma llltmctle-
ga. Agga fe öisie innimenne ou se hing. 

ihho sees ellab ja feue üue waUttsth. 
ДО.'ч». Laul. « о , salm. 3. 

11. Ihho peab ükskord surremaa hing, 
ei surre ial. Sest hing on üks waim, kes 
iggaweste ellab. [*. ». *«««. b f"mz. 

Matt. «с; 28. Arqe kartrc neid lnitte, fr$ 
'ihho ärratüpwad ja ei wõi mitte hjngtz Hrra^ 
<üppa. Agga kaufe ennam tedta, kes hlnge js 
ihho wõib rikkuda põrgo. 

w Pattust. 
i. Innimessed ollid Jummalast heaks 

lodud, vllld waggad ja önsad, i!m« patto-
ta ja wiggata, \a nenda Jummala sar
natsed. U, w. Lnul. 1, salm. 5. ja Laui. 9. 

i Mos. 1, 27» Jummal loi se innimesse om» 
ma näo järrele. 

2- Agga nemmad ei jänud nenda, wald 
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andsid ennast ommast himmudest petta, 
pölgsid Jummala käsko ja teggid patto. 
U. w. Laul. 4i, salm. 2. 

3. Sestaiast sadifon keik innimessed pat< 
to läbbi rikkutud ja nende süddames ei 
ella head- « . » . «««i. 4 , , salm,. 

Rom. 7, 14. M a ollen lihhalik ja vatt» 
alla ml'ldud. Sa lm. l g . M a tean, et nunn» 
fees. se on mo lihha sees, ei ella mitte head. 

4. Need himmud, mis jubba, ilmale tulles, 
meie sees on, tahhawad kangemaks ja kur-
iemaks All se läbbi, kui lapsed rummatnste 
kaswatakse, kül ka pahha innimeste kurja 
nou ja õppetusse läbbi-

5. Sest se tulleb, et innimennekül mittoa 
kord sedda teeb, mis Jummal on kelanud 
ja mahhajättab, mis temma on kastnud. 
S e on г temma teeb patto mele- ja motte, | 
sanna- ja teggudega, u. w. &»»,. 43. ШІІ> 

Rom. 3, 23. Keik on patto l«nud ja on 
Jummala a»lust ilma. 

6. Üksti el eua kül ilma pattota, agga 
»õnned eksiwad ettewõetud nõuu ja mele-
ga. Kui meie mitto korda ühhe patto t * 
mc, siis ta wõttab wõimust jachakkab füd-

- dames wallitsema. Se on wägga pahha 
lugit«, sest se on patto »ulgus. 

Rom. 
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Röm. 6, 12. Ärgo wallitsego pat mitte kui 
kunningas teie surrelikko ihho sees, tt teie wot-
taksile temma sanna kuulda temma himmude 
s«eS. 

7. Waggad eksiwad kül ka, agga kogge-
matta ja meelt wasto omma nöddrusfe 
fees, pannewad patto wasto ia wõitlewad 
turja himmude wasto, walwawad ja pal* 
luwad Jummalat andeks. 

taul. l 9, 15. Kes mõistab keik eksitussed 
ärra; neist sallajas! pattudest mõista mind 
puhtaks. 

^Innimesse kassi wõib siis agga häs-
ti kiia, kui ta head nõuab ja teeb Ium-
mala kässo järrel. Kes patto teeb» se teeb 
isseenneseUe kahjo, tülli ja melehaigust, ja 
wiimne otS on hutkatus- u. ъ laul. 34. 
salm. 2 «6. 

ö v . San . »4, 34. öigus tüstab rahwa« 
kõrgeks; agga pae on rahwale tiggedaks asjaks. 

9. Jummal peab omma hlrmvga pattud 
lelama. Sest et temma meld armastab. 
Ta on sepärrast aialitt» ja iggawest nuht. 
lust patto peäle pannud.» .» . «au». 7. lau«. 3 . 

Rom. i , ig . Jummala öigns ilmutaks« 
taewast keige se innimeste jummalakartmata 
ello za üllekohlo peäle. 

«« v, > 



6z V. Jesussest.  
V. J e sus se st, M a i l m a önnilsT^ 

teggiast. 
i. Siiski armastas Jummal innimessi 

ja laskis neid lunnastada omma ainv fün-
dillUd pvia läbbi. «. w. Laul. и , salm. i . 2, 
ja 19. salm. 4 

1 Tim. 2, 4. Jummal tahhab, ee keikinni-
missed peawad önsaks sama ja tüe tundmise 
ftle tullema. 

2. Jesus kes omma Issa jures iggaweste 
olnud, isse tõssine Jummal, tulli sellepär-
rast taewast, sündis innimesseks neitsist 
Manast ja andls ölget õppetust pattust-
poõrmisftst ja ussust, täitis isse keik 
Jummala kässud ja õppetas teggema 
mis Jummala melepärrast on. u. w.baul, 
10. ja zc. salm. 5, 

R i s t i õppetusse 2 öppetus. 

Joann. 3 , 16. Nenda on Jummal mailma 
armastanud, et temma omma ainosündinud 
pöia on annud, et ükski, tee temma sisse us* 
fub, ei pea hukka sama, waid et iggawenne і 
temmal peab ollema. 

3. Fesus olli ilma pattota ja teggi meie 
heaks kelk Jummala tahtmist. Temma 
olli waene ja willets ja temma wagga ello 

pifc 

> 
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Piddi mtilt heaks õppetusse margiks olle-
Ma. U. w. Laul. l » . 

Ebr, 4, »5. Meile polleüllemat preStrit, kel ei 
peaks äreast meelt ollema meie nöddruste pär-
rast, waid, kes keikisou kiusatud, otsego meie, 
siiski ilma pattota. 

4. Ta wõttis ka kibbidaste kannatada ja 
risti surma surra, keiklde innimeste pau 
to eest, et temma neid piddi Jummalaga 
lepvitama ja pattust peästma u.». sau». 1 4. 

Ebr. 5, 7. »Sesamma on ohwrinud omma 
lihhaa päiwil palwesid ja allaudikkuidpallumisfi 
wägga sure kiS sen dam isse- ja silma weega ja lem-
ma palwed on ka kuuldud. — J a kui temma 
keik sai lõppetanud, on temma keikile, festem* 
ma fanna kuulwad, iggawesst ünnislusft sääla-
jaks sanud. 

5. Selle kannatamisse ja surma pärrast 
froie meie Jummala armo, pattude an-
dets andmist \a igqawesse ello lotust. 

2 Kor.-5, 2>. Jummal on tedda> kes uh-
hestki pattust ei teadnud, meie eest, patto oh-
wriks tein»d, et meie piddime Jummala $i> 
gusftks sama temma seeS. 

Ölom. 3 , 24. Meid mõistetakse ttmma «& 
must üigeks, ilma, se ärralunnastamisse läbbi, 
mis Krislusse Zesuss« sees on. 

6. Seon, Jummal ei tahha meid lpitte 
nuhhelda meie patto parrast, km meieIe 

E 3 lut-
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susse peilt lydame, pattust pörame, pat-
to wasto vanneme ja waggastc ellame, u. 
* • l . 43- 5*7* 
7. Jesus tõusis tolmandamal päwal sur-

vust ülles ja kinnitas selle labbi omma öp« 
petust ja meie lotust. u. w. Laul. ,7. 

«Koor. 15. K«k se peatl',k. 
8< Jesus laks iille omma taewa taggast 

ja on Melle seil eestkostiaks, 
3tom. 8,34» KriStus on st, kes on su«nud ja 

mi« weelennam on, keS sa on ülleg ärratud, te« 
ka on Iummala panemal käel ja meie eest раЦиЬ, 

9. Taewast andis temma ka pühHa wai-
mo omma Iüngrittele, et nemmad sedda 
selgeminne temma armo bppetust piddid 
kulutama, u, u. Laul,1z, ш г ? 5, 

l». Iummal tahbab, et meie omma on-
nisteg^iat süddamest peame armastama, 
temma armo bppetust wastowotmg ja selle 
larrel omma pattust ello parrandama, 

Wilip 2. і о » и . Iesusse nimmel peawad 
ennast nikkueamakeik nende pölwed. kes taewas 
jama peäl ja ma alon ja keikioe keel peab ülles/ 
tunnistama, et Jesu« KriSlus on se Issand, 
Iummala Issu auuks. 

11. Sest IesusKristus tulleb wiimsel pä-
wal taewast. kohhut mõistma ellawatte ja ] 
surnutte peate. Glis saab igga mees kätte, 

«is 
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«is ta ihhus on teinud, olgo hea, ehk turr i . 
U. w. Laul. 17. salm. 4 < 6. 

2 Kor. 5/ »о. Meie peame.keik awwalik-
kuks samaKriStuSse kohto jHrre ees, et iggaüks 
peab sedda möda sama kui temma ihhus on 
teinud, olgo hea ehk turri. 

Apost.Tegg. «7,30-31. Iummalkulmab 
nüüd telkite innimestele teitis paikus, et nem, 
mad peawad meelt parrandama. Sepärrast, et 
temma ühhe päwa on seädnud, millal ta mail-
ma peäle tahhab kohhut mõista öigusses, ühhe 
mehhe läbbi, kedda temma seks on seädnud« 

vi, ö i g e s t ussust ja wagga-
dussest. 

i . Kes sest b\$zt kasso tahhab sada, mis 
Jesus meie eest on teinud ia kannatanud, 
st peab tedda ommaks Onnisteggiaks was
to wõtma, süddamest temma peäle lootma, 
keik temma töötusse ussma, omma meelt 
ja pattust ello parrandama ja temma op-
petusse järrele waggaks minnema, u. vt. 
Laul. l2. salm. 3 

Mark. l , 15. Parrandage omma meelt ja 
uskuge armo õppetust. 

2.Iesusse peäle lootma, seon temma öp, 
petust toeks piddama ja kindlaste uffma 
et temma Jummalast tulnud ja meie lun-
nastaja on, kes meie assemel keik Ium^ 

mala 
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mala kissud täieste õn piddanud ja rneic 
eest on surnud. 

3' Se , kes sedda öiete ussub, se peab ka 
omma meelt ja keik omma pattust ello par-. 
rand.ama, nenda tui armo õppetus Mässib. 
U. w. lau', i i. Ulm. 4 - 7 . 

Tie 2, , l , 14. Jummala auu, mis Ku uis-
tust satab, onHmitutrf keisile innimestele ja ftih* 
halab meld, et nuie peame arrasalgama Jummal 
la kanmatta cllo ja ilmalikud himmud, ц pea-
mi moistNkkulr j« öiete ja juMValakaretiftuld 
ellama se3sin«otses ma ilmas, ух осшл fcfcfca 
ünuist lotust ja fc siire Jummala ja meie ̂ n nis« 
teggia^IcsuSseKristllSft au ilmumist, kes isse
ennast mele i:f} on auuud, rt la meid piddi lun-
naStama kcizest üllekohmst ja puhhastama ell-
neftlle isst ; rahwaks, mis uSsin он hea löle! 

4. Seks tahhab Jummal isse abbiks оИ* 
ja omma pühha wanno mclleanda. и. w. 
La ii. l }. salm 6. 

luk. 11,13 Issa, kes t-aewas on, annab puh* 
ha waimo ucile, kes иЪЪа palluwad. 

N i s t i ö p p e t u s s e 3 õ p p e t u s . 
5. SesanunapühhaA3a«mannabaxrm 

õppetusse läbbi ö:gct usko, kindlat lorust, 
köösiit meleparranvamift, teed road »aa* 
gatö »a tinnltay meld k îge hea fees. ^ w< 

. 
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Joan. І 6, 15. Kui trmma, se tüe waim, lufc 
leb, se juhhatab teid keige tye sisse. 

Rom. 8/ И. Ni mitto kui Jummala wai-
mo läbbi juhhatakft, needsinnatsed on Jummal 
\a lapsed. 

6. Agga meie p«ame ka armo öppetust 
iieteöppima, tähhele pannema ja meles 
piddama, u. ».Laul 13, s«l«. 4 , 6. 

luk. n , 23. Onsad on need, kes Jummal 
la sanna kuulwad za sedda tallele pannewad. 

7. Keik» mis meie head teme, kelk head 
mötted, waggad himmud ja nvuud on puh-
ha Waimo tk Sest temma walgustab ja 
pühhitseb meid. 

Wil. 2, 13. Jummal on, kes teie feez 
teeb, et teie tahha« ja wõite tehha temma hea 
melepärrast. 

8 S e on temma Ы sadab head mötted 
himmud ja nõud meie süddamesse, et õppi-
me Jummalat ja isseennast õiete tundma 
ja omma pattust meelt ja ello рашаі>аша-

9. Mele parrandaminne, ehk pättuste 
pöürminne, hakkab sest, et pattune inmi* 
пшии omma süddant ja selle kuriad wlsitz 
ja kombed läbbi katsub, ommad pa:tu«> 
tunneb ja nende pärrast murres on. u. w. 

Isr. 3, 13. ^>ppi tundma omma üllekohhut-, 
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et sa Jehowa omma Jummala wasto olled 
üleastunud. M 

io. 3a hakkab siis kurwaks minnema, et 
temma vmma head Jummalat on wihhas-
tanud ia isseennast õnnetumaks teinud 
patto läbbi. u. «. Laul. 43. salm z. 4. 

laul. ) l , l y. Jummala mZlepärralissed oh» 
«rid on üks röhhulud waim ja ruSsuks peks-
tud waim, üht röhhumo ja russuks pekstud 
süddant ei laida sa mitte, Jummal! 

l >. Ta otsib siis armo ja tulletab mele 
Iefusse lunnastamist, ussub temma too-
tussed ja rõmustab ennast ommast onnis« 
teggiast u. «. Laul. 4;. salm. 5. 

I Tim. 1,15. Ustaw ou se sanna ja keige 
waseowolmisse wäärt, et Jesus Kristus on 
tulnud ma ilma sisse, pattused önsaks teggema. 

, 2. Ta lubbab llüüd ennast omma onnis, 
teggiale, wõttab tännoga temma õppe-
tusse järrel ellada ja wõitleb patto шв? 
to oigest wäest. u. w. Laui. 40. falm. 3. 

Rom. 6,2. Kes meie pattule olleme ärrasur^ 
nud, kuidas peame meie weel selle sees ellama? 

iz . Temma labbeb pääw päwalt krndto; 
maks ommas ussus ja lotusses, parran-
dab ikka omma ello? wlsid ja kombed, I u m -
«ala sanna järrel, nõuab ikka ennam head, 
ja wihkab kurju. 

*4 . Sest 
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ч . Sest tunnukse selgeste, et temma 
pühhast Waimust tõeste on panandatud, 
veste sünnitud ja pühhitsetud. Ja siis on 
temma wast öige risu іштешк 

Matt. 7, »7. Hea vu kannab head mif ja* 
15- Ge on siis st oige ust, kui meie Je-

susse, owma önnistegia peile, öiete loda-
me. agga nenda ta ellame, kui temma 
meid on öppetanud. 

Jak- 2, 17; Ust, kui eemmal ep olle up 
tzusid on isseenneses surnud. 

«6. Se keige üllem Iummala ja meie 
önnisteggia käst on st: Smna pead I s -
fandat, omma Iummalat armastama tei-
gest bmmast süddamest» ja kugest ommast 
hingest, ja keigest ommast wäest, za omma 
ligaimest. kui isseennast. Mat. 22, ,7. 

Rom. »z, 1 y. Armastus on ttsso Mmiune. 

Н, Sest , mis « e i e kohbus on 
I u m m m a l a w a s t y . 

'-Kui meie tahhameseddatehha, «is 
«eie kohhus on Iummala wasto; siis 
peame tedda ja temma sanna ikka selge» 
Minne õppima tundma. 

Kol. l, i c . Kavwage Iummala tundmisse«. 
2. Meie peame tundma, et Iummal 

. meie 
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meie üllem, meie öige Issand ja kohto-
mõistja on>: agga et temma f«. mele I s 
sa la keige surem heateggla om Selle" läb
bi same meie ikka targemaks ja bnsamaks. 
U. w. L«,ul. 5. falm. i i ) . 

з-Sedda wisi bppime Jummalat armas-
tämä. Sest ta lähhäb meie melest kalliks 
ja armsaks ja mele tunneme rõmo, temma 
peäle mõtteldes, u. w. Lau!. 1. 

UwU 73 , 25-R6. Kes on mulle taewas 
armsam, km sinna? Ku> ma sinno zuree ol-
Im, ei himmusta ma ühtegi siin ma peäl. Kui 
mo lihha Kefalöp?eb \a mo südda ka, siis ol: 
ІсЭ sa Jummal, mo süddame taljo ja mo os-
sa iggawest. 

4. Jummalat armastame meie siis süd-
damest, kui hea melega teme mis temma 
mele pärrast on. 

Joa:,. »4, 23. Kes mind armastab, kül 
se peab ka minno sanna. 

'Joan. 5 , 3 . Se on Jummala armastus, 
« mnt temma kasso sanna peame. 

5. Meie veame tundma, et Jummal meie 
kelgcüllcm mailttseja on, ja et mele hopis 
temma al olleme, ja temma kaest keik a r. 
musi same. S c on- meie peame allaudlk-
lud ollena Jummal« wasto. н, » . о д 3. 

, K i r. 
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iKor. 15, 10. Jummala armust ollm min.-
ne, mis Ma ollen-

6. Waggade laste wisil peame ennast 
hoidma, et msie Jummala meelt ei pah-
hända, Se vu, meie peame Jummalat 
kartma, u w. Lau», 6. w « . 3. 

Matt. l, 6. Poeg auustab Issa ja sullaue 
omma Issandat. Kui minna nüüd Issa ollen, 
sus ou miüua au? sim ma Issand ollen, ku« 
kartus mo eest? 

7. M^ic peame sanna kulelikkud ollemav 
Sest meie olleme Jummala lapsed ja alia-
mad; meie peame kelk teggema Jummala 
meleparrass, sest. cttemma fetöu kässib ia 
tahhab, l Joan. 5 ,3. u. w. &k 7. salm. 4. 

, Mos. 39, 9. Kuida peafsin ma ftdda 
s«nrt lurja teggema ja Jummala wasto рш 
то teggema? 

8. Sestkeiki mis ^summal käsknud, on 
weike õnneks ja keik, mis temma on \u* 
laud, se teel' metd õnnetumaks. u.w. 3aul. 
7. falr.l. 2. 

^ Ics. 48, ' 7 ' ' ?• Minna ollen Jehowa so 
/Ju nuual, kes sillv õppetab ffnno kassuks ke« 
si'w zuhh.uad scn.na tele, mic s«, pead käima. Oh! 
cc olleksid »no fftejud tähhele pannud'. Sii« ole 
\iU so rahl/o olnud, Ы jõggi, ja so iig/ll« tel 

3.' Kc:t 
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9. Keik, misl meil on. sedda same meie 

Jummalast armo pärrast. Sest peame ufo 
da kiitma ia tännama, se on, üllestunnis-
tämä, et mele keik Jummala armust same. 
U. « . Laul. 2. 

i Tess. 5, 8 Tännage keige asja «st. Sest . 
se on Jummala tahtminne. Ew. 5, 19. 

10. Keik sedda, mis Jummal meile an
nab, sedda peame hästi ja temma mele par< 
last prukima. Sest se on se keigeparre« 
tänno. u. w. kaul. 25 ja 2«. 

1 l . Meiepeame Jummala peäle lootma, 
se on kindlaste ustma, et temma meid tah-
Hab ia wõib aidata, kui meie agga teme, 
mis meie kohhus on. 

laul. 37,5. Wara6z lehhe küljes. 
»2. Meie peame sellega rahhul ollema, 

mis Jummal meile annab ja mis ta peäle 
panneb; el pea mitte nurriftmma, waid 
peame ka hädda aial tannatlikkud ollemll. 
H. W. taul 34 ja да« 

1 Peer.. 5, 6. Allandage ennest Iummaln 
wäggew« käe alla, «temma teid wõiks ülleudada 
öigel aial. 

Mat 2 0 , 1 5 . Eks mul olle lubba minno 
smmaga tehha, wis minna tahhan? Ehk oml 
sinno meel pahha, et minna hea ollen.? 

i. *4ff 
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' ' . K i l k ? ' 
, 3 . Wallet ei pea meie ial räkima, sest 

Jummal wihkab keik wallet je walleräkiaid 
ei salli temma mitte. u. w. ъші. 7 ja 8. 

iaul. 5/ 7» Jummal hukkab neid ärra kes 
wallet räkiwad. Tark. i , 11. Ъ&айеШ su rik^ 
kub hinge ärra. 

14. Wanduda sünnib agga siis. kui koh-
to- wannemad sedda tõstwad ja peäle pan-
newad. A 

Ebr. 6,16. Ъййпп* l<eeb keige wastoräkimis-» 
se peäle õtsa kinnitamisseks. 

l 5. Ilma asjata» ehk Kige tühja asja ju-
res ei pea ial wanduma. Needma ja wau-
duma on ütlematta suur ja raske pat. Sest 
sega teotakse Jummalat ja temma sanna. 

Mat. 5, 33- 37» Minna ütlen teile, et teie 
koggoniste ei pea wanduma. Teie kõnne olgo; 
Jah , jah, ei mitte, ei mitte, mis ülle sedda on, 
se on sest tiggcdast. 
Rom. l2, 14. Õnnistage ja ärge wanduge 

mitte. 
2. Kask. 

16. Et keik meie dn on Jummala kies, 
sils peame tedda ka palluma, kui meil mid» 
dagl tarwis lähhäb, ehk kui häddast tab-
hame peästetud sada. 

Mat. 7, 7. Palluge, siis peab teil« antama. 
Vi«t. 6,5 = 15, 
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l?- Moistlikkult ja targaste peame pal« 
wet teggema selle lotusstga: et Jummal 
wisist annab, mis meil hea on. 

Jak. i , 6. Kes pallub se pallugo uskus. 
Jak. 5, 16. Ühhe dlge innimesse palwe Mak* 

sab paljb. 
Jak. 4, ?» Teie pallume, ja ei sa mitte, sepär« 

r^st,etteie pahhaste pallute,ncnda ct teiescb-
da omma hunttlude sees wosssile fuflufa&a« 

' 8. Selleta, mis Jummal annab peame 
* rahhul ollema i'a ühtegi ennam himmusta-

ma. u. », llaul а 4. 
i Kor. l 5, lo. Jummala armust ollen min« 

na, mis ma olle«/ ja temma arm ep olle mitte 
Bühhine olnud minno wast«. 

19. Wamollkuld andid, mis hinge on-
msrusseks tarwis tahhawad, peame keige-
ennamiste Jummalalt palluma. S i i s an« 
takse pealegl ka ihho tarwiduse. 

Mat. 6, z z.No»dke eSfice Jummala riki 
ja temma digustj siiS ftdda kelk peaö teite peä' 
legi antama. 

20. Iefusse nimmel, se on temma бдее* 
tusse järrel ja lotes temma peäle, peame 
palluma. 

Joan. > 6,4. Mis teie ialJssalt pallutemissd 
Yit> nimmel, ftbba cnnab temma teile. 

2 l Kui meie nenda Jummalat pallume, 
№ 
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siis ійЪЪаЬ Iummal meie palwet kuulda, 
ia anda, mis meile töeste tarwis lähbab ia 
hea on, kui ta agga niäb, et meie la teme, 
mis meie kohhus on. 

l Ioan. 5, l 4. Se on julguS, mis meil on 
temma pole, kui meie middagi pallume temma 
tahtmissejärrele, siis kuleb temma maid. 
* 22. KuiIummalmeie palwette järrel ei 

te, siis on fe meile tähheks, etmeierumma-
laste fedda olleme pallunud, mis meile, ehk 
teistele kasfuks ei tulle: Sest temma aw 
nab agga fedda, mis leilile kasfuks on.. 

I a r . 4, 3« wata 79 lehhe küljes. 
2Z.Omma palwettega peame Iumma-

lat ka kirrikus koggodusfega auustama. 
Sest toddo ja kirrikus peame Iummala 
fanna ippima iamele tuttetama, ja teine 
teise eest palluma. 
Ebr. 10, 34. 25. Pangem teine teist tähhele, 

et meie teine teist armastame ja heateggude 
pole kihhulame. I a ärge jätke mahha omma 
koggodust, nenda kuimonnel fewiiS on,waid 
maenitstgem teine teist. 

3. Käsk. 
24.Mismne omma Iummala! ükskord 

vlleme lubband, fedda peame piddama. 
laul. 50, «4. TaSsu ärra selle keisekdrge« 

Male ommad lootussed. 
F VM 
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Viu. S e s t m i s kohhus on isse 
ennese w a s t o . 

».Jummal tahhab, et meie ka isseennast 
peame armastama, se on, et meie mõistlik-
kult se eest peame murret kandma, et meie 
kassi wõiks hästi kä'a. 

Ew. 5,2Y. Ükski ep olle omma ennese lihha 
wihtiumd, waid temma toidab ja hoiab sedda. 

2. Keige ennamiste peame omma hinge 
eest murretsema, et ta saaks moistlikkuks, 
targaks, waggaks ja önsaks. u. w. Laul. 25. 

Mat., 6,25.Mis kasso on innimessel scsi,kui 
temma kcit se mailma kassuks saaks, agga om-
ma hmgelekahjo teeks, ehkmis lunnastamiSfe 
hinda wõib innimenne anda omma hinge eest ? 

3. Ka ihho ello üuespiddamisse, peatoi^ 
dusse ia terwisse eest peame muvret kandma' 

4. Lialomlssela prassimisseeest, roppo 
himmo ja horusse, l ia murre ja wihha eest 
peame ennast holdma, sest et need terwist 
rikkuwad ja ello päwad lühhendawad. u. 
w. Üaul. 26 ja 28. 

.5 ja'6 Käsk. 
Ew. 5,18. Ärge jõge ennast täis wina; kust 

üks õnneto ello tulleb. 
Kel. 5, «9-2 l. Awwalikkudcnlihha teud, 

miscnnccdsi'lmatftd:Abbiellorikminnc,horuS, 
roius 
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rojuS, kimalus, wodra Jummala tenistus, 
notdus,waen,riud, kaddewihha,wihhastelle» 
miSscd^riidlemisftd,lahlumissed,seggas dop-
petuSstd,kaddeduS,^apmiKstd, liig jcminne, 
prassiminne, ja mls nende sarnatsed on/ miS 
minna teile ütlen/ nenda ku» minna ka enne ollen 
Üttelnud, et need, kes nisuggust tewad, ei pea 
mitte Jummala riki pärrima. 
3iom. i ) , 13. Ellagem ausaste, kui päwa 

aial, ei mitte prassimisftS, egga liajomiSscS,el 
mitte abbiello ärratcotamisfts egga.kimalus» 
seS,, ci mitteridus egga kaddeduSses. 

Kot. ?, ,8. Kui tegi Jummala templi ärra* 
rikkub, tedda tahhab Jummal ärrarikkus, sest 
Jummala tempelon pühha/.,se ollete teie. 

5- Mele peame ka hoolt kandma, et meil 
ikka on. kust meie ommadega wõime ellada; 
agga rahha. ahnusse ja silkusse eest peame 
ennast Holdma. u w. Ъя*> 23. 

»Tim. 6, i©. Rahha ahnus on keikide kurja-
he asjade juur. 

iuk. , t, 1 s. KatSke ja hoidke ennast ahnu
se eest; sest ükski ei ella emmast warrandnsfestse 
läbbi, et temmal wagga paljo on. 

b.Tvvd peame teggema ia lllussaste hoid, 
ma, mrs Jummal melle annab, ei pea om-
ma warra pillama egga omma peatoidust 
raistama- ü. w. e^l. 27. 

2 $est. if»г • i а. Meie kuleme, et monnmgad 
F а te« 
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teie seas ilma hea wisita ellawadja ei te mitte 
tdod waidaiawad tühjad asjad tagga. Agga 
nisuggused kässime ja maenitseme meie omma 
Issanda Iesusse Kristusseläbbi, et nemmad 
waiksel wisil tööd tewad ja omma enneste Uim 
ba peawad söma. 

Op. San. 2?, 21. takkujaja praSsia saab 
waeseks ja tukkuminn? teeb,et peab ridi hilpud 
selga pannema. 

ö p . San. 6 , 9 - i i . Kui kaua olled sinna 
maas, sa laist? millal sa tahhab üllestõusta 
ommast maggamisstsi? Tahhat sa weel nattuke 
maggada, nattuke lukkuda, nattuke maas seis-, 
ta, käed ühhes kous?Siis tulleb waesus so kätte, 
kui jallamces, ja so tühhi, kui kilpiga meeS. 

7. Wahhette wahhel wõime ennese! ka rö-
mo otsida; agga nisuggust rõmo, mis ilm« 
pattota süllNlb prukida. 

Wil. 4 , 4. Olge ikka rbdmsad Issand» 
seeS; ta ütlen minna olge rödmsad. 

1 Joan. 2, 16- »7. Keik mis mailmas on, 
lihha immo, ja silma himmo, ja ello kdrgus ei 
olle mitte ISsast, waid se on mail mast, ja mailm 
lähhäb hukkaja temma himmo; agga keS Ium-
mala tahtmist teeb se jääb iggaweste. 

8. Meie hea auus nimm: peab mu rahwa 
ees laitmatta ollema, siis kõlbame sedda 
enneminne head teggema. Se pärrast ei 
pea se mitte meie melest üks keik ollema mis 
innimessed«elst räkiwad; waid meie pea-

me 
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me fedda nõudma, et nemmad head meist 
woiksid räkida. 
Wil. 4, 8. Mis tdssineon, miS auuS, miS 

dige, mis kassin, mis ldbbus, mis hea on kuul» 
da, miS üks hea kombe ja miS kitusse wäärt o«, 
sepeälemdttelge. 

öpp. San. lo.Sclle mällestus, kes dige on, 
jääb dnnistamisfeks; agga dälatle nimmt 
mäddaneb ärra. 

S i rak4i , 15. Katsu, et sa õlled hea nimme 
al, sest st jääb sulleüttemaks, kui tuhhat suurt 
kuldwarrandust. 

ix. Ses t mis meiekohhus on 
l igg imesse was to . 

i. Nenda kui meie isstennast armasta-
me, nenda peame omma liggimest ka ar-
mastama. 
Mat. 22, 39. Sa pead omma liggimest ar-

mastama, kui isstennast. 
2. Igga innimenne/ kellel meieabbi tar-

wis lihhab, on nuie liggtmenne, olgo tem-
ma tuttaw, eht woöras, olgo föbber eht 
waenlane. 
Mat. 2, ic). Eks meil keikil ei õlle üks iSsa? 

Eks üks Iummal ei õlle meid lonud. 
£u£. IO,29-39. 

3. Meie armastame omma liggimest, kui 
isstennast, kui meie temmale ni paljo head 

F 3 fo-
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sowime, kui lsseennestel, km meie temma-
le keik sedda teme, mis meie naaksime, et 
teised meile teeksid, ja km meie sedda ei te 
temmale mis meie ei tahha et meile peab 
tehtama, u. w. Vaul. 29 

3iom. ,2 , '5. Olge rddmsad rddmsadcga j« 
»utke nutjadega. 

Mak.-?, 13. Keik, mis teie ialtahhatcet in
nimessed teile peawad teggema, nendasammo-
ti tehke ka teie. Ee on se käst ja need prohwetid. 

4. Sesamma armastus ligg,mesfe wasto, 
kui ta armavtussest Jummala ja Iesusse 
wasto tõuseb, on se üllem assi Iesusse ar-
moöppetussest ja sest tunnukse, et mele tem-
ma Jüngrid ia jarrelkaiad olleme. 

Joan. 13, 34* И» Uut kässo- sanna annan 
minna teile, et teie teine teist peate armastama, 
l«nda kui minna teid ollen armastanud, et teie 
ka teine teist peate armastama. Sestsammast 
tundwad keik, et teie minno Jüngrid ollete, kui 

,n armaötus iSsekeskes. 
5. Armastus liggimese wasto peab tõs

sine ja selge ollema, se on, heast sslgest süd, 
damei. tullema, ja peab saunaga ja töga 
ennast walla näitma. 

Rom. 2,9»lQ. Armastus ärgo olgo sal-
lalik. Armastage teme teist ellas te, kui wen-
»ad. 1 Kor. 13* 

Ial. 2. 
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Jak. 2,15-516. Kui üks wend ehk ödde of= 
ШН olleks \a neile щарШапе toidus puduks, 
ja üks teie seas peaks ütlema nende watso; Min-
ge rahho seeS ja sojendage ennast ja soge kdht 
täis/agga teie ei anna neile mitte ellotarwidust, 
mis olleks sest kasso ollema? 

6. Liggimesse hing peab meile keigecnna-
miste kallis ollema. Meie pcama tedda op-
pelama, nomima ia römustama. 

1 Tess. 5, ' ' . Maenilsege ennast isstke^kes 
ja oppetage teine teist. 

Jak. 5, 19 = 20. Wennad, kui kegi tcic seast 
tbe tee peält ärraeksib ja kegi pörab tedda jälle 
ümber tele, se peab teädma, et kes ühhe pattust 
temma eksitusse tee peält ümber pörab, se.peä£* 
fab hinge surmast ja kaltab pattude hulka kinni. 

7. Ka ihho polest peame temmalekelt he-
ad teggema, temma terwisse ja hea põlwe 
eest peame murret kandma ja kahjo e st 
tedda hoidma, ni pea tedda mitte tapma, 
egga waeseks peksma. 

^ Kisk. 
Ebr. n , 1 6 . ÄrgeunnuStage mitte ärra head 

tehha ja teistele jaggada, sest nisuggused oh' 
wrid on Jummala mele pärrast. 

8 Keigeennamiste peame neid aitma, 
tes häddas ja wiuetsusfts ellawad ja fui 

F 4 mell 
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meil tassinnaste jõudo on, siis peame om-
metigi teiste hädda kergitame ni paljo, 
l M ia l w o i M . ,U. w. Laul. 32. 

1 Joan. 3, ».8-Argearmastagem mitte sannaa 
$<*/ egga felega, waid teoga j« tõega. 

9* <&гЪЪа Uit peame hea melega tegge-
«a, sest et Jummal sedda on kastnud- Meie 
peame sepärrast ta warsti walmis ollema 
lus meie abbi ial tarwis on. 

* o. Kes isse ei wiitsi tööd tehha, pillutab 
omma warra ja püab agga teiste warra! 
ellaga, seep olle sedda wäärt, etmeieted-
da aitame. Sellel teme omma abbiga kahlv. 

2 Tess. 3,« J * «2. toata 83 lehhe tülzes. 
2 Test, з , іо . Kes ei tahha töbd tehha, st ei 

peagi mitte söma. 

i l . Rahho peab meile keikidega ollema. 
Riide ja taplemist ei pea risti - rahwa seas 
Ollema- Meie peame head föbbruft teistega 
piddama, u. w. &ШІ.32. 

Jae . 3, l6 . Kussa kaddedustja rido on,ftäl 
«n üks seggane ja selge pahha tö. 

12. Seks on tarwis, et wete uhke mele 
eest ennast hoiame ja teisi ei pölga, kes ei 
olle ni ausad, rikkad, ja targad, kui meie 
ennast arwame ollewad. 

Rom. 12, l 6-17. Ärge nõudke fft f t asjo, 
fui» 
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kuld heitke ennast allandikkude seltsi. Ärge oL* 
Ze ennaste melest^moistlikkud. 

Gal. 5, e6 . Hrge olgem tühja au peäle ah-
ned teine teist ärritades ja kaetftoes 

Wil. 2 , 3 . Hrge tehke ühtegi, ei rio egga 
tühja au pärrast. Waid arwageallandusfe la»? 
bi teine teist üllemaks, kui isseennast. 

13 Heamelelissed peame ollema, kes telne 
teisele järrele andwad ja ei lasse ennast Uu 
se tühja asja pärrast wjhhale ärritada-

Kol. 3 , i2- , z . Ehhitageennast kuiIumma-
la ärrawallitsetud, pühhad ja armastud südda-
melikko hallaStusse ; allandussel tassandusstl ja 
pitkamelega. Kannatage teme teisega ja andke 
«eine teisele andeks, kui kellelgi on middagi kaes 
bamist teise pe'äl. Kui Kristus leile ka on an-
deks annud, nenda tehke ka teie. 

«4. Ommawihhameestelle peame ftdda, 
mest andeks andma, nenda kui Jummal 
meile andeks annab. Meie ei pea ial kurja 
kurjaga tassuma,waid heaga: E i peagekur-
ia jowima neile, kes meid wihkawad, waid 
Veame neile keikhead teggema ja Jummalat 
Palluma, et temma neile andeks annaks 
ja neid õnnistaks, u. w. Laul. 3 l . 

K o l . 3, l 3.wataülles sellesamma lehhe küljes. 
M a l . 5, 4 4 * 4 5 . Armastage omma wihha-

mehhed, önniseage neid, kes teid Hcrarvannuwad, 
F 5 tehke 
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tehfe head neile, kes teid wihkawad la pallugenen' 
de eest, kes teile liga tewad ja teit takka kiusawad. 
Et teie wõiksite sada omma issa lapsiks, kes tae-
was on; sest temma lasseb omma päikest kurjade 
ja hea te ülle tõusta ja lasseb wihma saddaba öi-
gedeja üllekohtuSte peäle. 

J 5. Olleme meie teisi wihhastanud, siis 
veame andeks palluma ja hea melega fed-
da tassuma, mis meie neile kurja ehk kah-
jo olleme teinud. 

Mal . 5, 2 3 - 2 4 . Kui so mele tulleb, st sinno 
wennal middagi on sinno «asto , siis minne ja 
leppi omma wennaga. Olle pea heameleiinne 
omma wihha mshhe wasto, kunni sinna teni; 
maga tee peäl olled. 

l 6. Keige nisugquste heade kombette sees 
peab meil öige tõssine ja selge meel ollema 
Meie ei pea teistwisi räkima ehk teggema, 
kui meie süddame mötted ja nõuud on. 

Ew. 4, 25. Jätke walle mahha ja räkige töt 
iggaüks omma wennaga, sest et meie teine teise 
liikmed olleme. 

17. Ei ial pea wallet räkima omma liggi-
messe peäle, ei kurie kõnnesid temma peäle 
töstma, egga tedda petma. 

,8. Kask . 
Jak . 4 , 1 1 . Ärge kandke keelt reine teise peäle, 

wennad. Kes wenna peäl keelt kannab ja omma 
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wenna peäle fohhut mõistab, se kannab keelt 
kässo peHleja mõistab kässo peäle kohhut. 

»8. Siiski ep olle tarwis, et meie keik 
peaksime üllesrakima, mis meie teama tös-
ii ollewad , tui <ща teistele sest ei tulletab-
io, et meie wait olleme. 

Joan. 2, 24. Jesus issi ei uffuud ennast mit-
te nende kätte, 4 ta keik ärra tundis. 

,9. Kui ligqimenne on ilma süta, siis 
veame temma eest kostma;I ш ta koggemata 
ta»n eksinud, sils peame tedda wabbanda-
ma. Kül se alles kahhe wahhel, kas temma 
pahha on teinud, siis peame sedda heats 
täwm-

Kor. »3, 47. Armastus on pitka mclelinne 
za näitab omma heldust ülles. Temmal ei olle 
töms üllekohtust, agga to värrast «n lemma 
teistega röüm. Temma sallib keik, ta (otab seif 
lemm« ussub.keik. Armastus ci wässi ial ärra. 

20. Armastus tahhab, et me«e iggameh-
hele anname, mis temma kohhus on, ja 
temmale jättame, mis temma pärralt on. 
U. w. urnil. 3 0 . 

7. Kask. 
Rom. , 3 , 7 . 8 . Si iS lassuge пШ sei kile, 

wie teie kohhus ou, makso, kellel makso, tolli.« 
rahha, kellele lolli rahha, kartust, kellele kartust, 
au, kellele au tulleb anda. Ärgo olgo teile üht 
zi wö.^a ühhegiH«, f^n ц teie teine beist armas

tate. 
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tale. Sest kes teist armastab, se ou käsko täi-
«te tÜimnd« 

2,. Keik wargust ja pettust on Jummal 
wagga kelanud ja temma ei anna nisuggust 
patto andeks, enne km keikontaggasimaks-
tud khk tassutud. U, ». Laul. 30. 

Esek. 33. 15« Kui se öälannab panti tagga-
fi ja tassub jälle ,uis ta on risunud siis peab ta 
ellama, luk-19, 2 * I O . 

22. E i meie peagi sedda, himmustama 
mis liggimcsse pärralt on, egga kaddedad 
ollema, tui temmal ennam on, kui meile. 
U. w. Laul. 29. 

9 ia 'O Käsk. luk. 19, 2-1O. 
öpp San. 4 , 30. Kaddsdus on mädda 

lukoutide see«. 
2 3. Meeste ja naeste^ rahwas peawad tei-

ne teisega ümberkäis kassinad ia puhtad 
vUema, möttede, saunade ja teggude sees. 
Nemmad peawad roppo himmo wasto 
pannema, roppo ja hora ello eest ennast 
hoidma. Sest et horus, rojus, kzmalus wäg-
ga hirmsad pattud on. u. w. &ші, 26, 

6. Kisk . 
Ew'5/ 3'5. Horajae ja keikrojaseus ja ab' 

«us olgo nimmetamatta teie seas, nenda kui pn> 
tzadelle sünnib. Ja häbbemata loja jülle könne 

eht 
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ehk naljaheitminne,mis ei sünni. Sest sedda tea^ 
le teie, et ei ühhelgt horapiddajal ep olle pärri-
mist Kristusse ja Jummala rikis. Üksti ärgo 
petko teid tühja saunadega, sest nende aSfade 
parrast tulleb Jummala wihha sanna kuulwat, 
ea laste peäle. 

24. Omma usso ja hea kombetega pea-
«e teistele head õppetusse märki andma-

Mat. 5, 16. Itk walgus paistko innimeste 
ees, et nemmad teie head teud näwad ja auus-
tawad teie Issa, kes taewas on. 

Ebr. «0,24. Pangem teine teist tähhele, et 
meie teln« teist armastusse ja hea teggude pole 

' kihhulame. 
Mat. 18,7 . Hädda ma ilmale pahhandus« 

t« pärrast. Hädda selle innimessele, kelle läbe 
bi pahhandus tulleb. 

X. Misnende kohhus, tes isfes 
seltsis ellawad. 

>. Omma issamaad peame meie armas-
tämä, sest et meie seäl olleme sündinud ja 
ülleskaswatud: kui truid allamad peame 
meie seal ellama ja üllematte sannakuulma. 

l Petr. 2, 13. Heitke ennast keige innimeste 
siädmisst alla Issanda pärrast, olgo kunninga, 
kui üllema alla, ellik pealikkutte, kui nende alla 
kes temmast on läkkitud, kur,a teggiatel« kül 
"uhtlusseks, agga heateggiatlele kitus seks. 

2. Keil^ 
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2. Keik, mis mele Isfamaa heaks on sea-
tud, eht weel seatakse, sedda peame lUu-
saste plddama. Sepärrast peame klrrik», 
kollde ja wacste üuesplddamlsse ia keige 
mu hea scädmisse tarwls hea melega vm-
mast andma. 

J er. 29, ?. Noadlc sedda mis selle linnale he-
aks tulleb,kuhho ma tcio lasin ji) ärrawiajapal-
luge ftlle eestIehowad,slis on ra teile yca põlli. 

?. Uuemad on Iummalast pandud ja on 
meile taltsiaks, et meie rahhoga wvlme 
eUada. Sedda peame tännoga mõistma, 
nende fanna kuulma ja nende eest Зшіи 
malat palluma. 

Rom. 13, " 2 . Igga hing heltko ennast ülle« 
matte alla, kellel keige üllem melcwald en, sest 

, üllemad ep cllo muido, kui Iummalast. Agga 
kes üllemad on,need on Iummalastseäiud. Kes 
«üüd üllematte waSto panneb, fe panneb Ium, 
mala wasto. 

4 J m t maksv, mis on seätud, peawad ab 
lamad trulste matsma, mltte petma, eg-
ga nurrlfcma. 

5. 'perrewannemad peawad ommad 0*' 
jad armastama, ölget toldust ia palka nei-
le andma ja head oUema nende wasto, kes 
neile tööd tewad. 

Kol. 
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Kot. 4 , i. Issandad tehke sullas kel, mis 
bige ja mis kohhus on, ja teadke, et ka teil 
Kssand on taewas. 
I<lk. 5 ,4 . Wata nende tdteggiatte palk, kes 

teie maid on ärraleikanud, mis teilest on kinni-
petud, se kissendab ja leikajatte kissendamiS-
sed on tulnud wäggede ISsanda korwatte ette. 

6. Kes teisi teniwad need peawad t ru-
iste tenima, sanna kuulma ja mõtlema, et 
Jummal nende waewa tahhab tassuda-

Ew.6,5-8. Teie sullased kuulge nende sanna, 
kes teie Issandad on lihha polest, kartusse- ja 
wärristussega omma süddame waggadusscs 
nenda kui Kristusse sanna. Ei mitte silma kir-
jaks tcnideS,kui need kes innimeste mele pärrast 
püüwad olla, waid kui KriStusse sullased, kes 
Jummal« tahtmist süddamest tewad') kes heäl 
melel ISsandat teniwad, ja mitte innimessi. 
Mal>, 2 5,2,. Sinna hea ja Su taw sullane, sin-

na olled ülle pisko uolaw olnud, minna tahhan 
sind üAe paljo panna. Minne omma issanda rb* 
mo siSse. 

7. Abbiello rahwas peawad teine teist 
kindlaste armastama ja aitma ja ci lal tel-
ne teist mahha jätma. Nemmad peawad 
ichhcs tbbb teggema, ühhemelelissed olle
ma ja rahho fees teine teisega ellama-

6. Kask . 
^w. 5, Z z. Iggaüks «rmSalagoomma naest 

fui 
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tui isseennast. Agga naene katsko, el ta wõttaks 
meest karta. 

8. Lapsi peab moistlikkult ihho ia hinge 
polest kaswatama, et nemmad õppiwad 
Jummalat ja temma sanna tundma ta ar
mastama, waggaste ellama ja keilipiddi 
wisi pärrast ollema. • 

Ew. 6,4. Teie issad kaswatage ennaste lapsi 
karriStamisscs ja Issanda maenitstmiSses. 
9-Lapsed peawad hea kaswatamise eest om« 
ma wannematte sanna kuulma, ja tänno-
aa neid auustama ia neile rõmo teggema. 
Ew. 6 , ' - 3. lapsed kuulge omma wannemat-

te sanna Issanda sees, st on dige. Auusta om« 
ma issaja emma, se on essimenne kässo , sanna 
tootuSsega, et sinno kassi hästi ШЬ ja sinn« 
kaua ellad ma peäl. 

,0. Õppetajad peawad armo õppetust 
truiste kulutama, isse waggaste selle jar-
rel ellama ia isseennast ja ommad kuuljad 
püüdma önsats tehha 

1 T im. 4 , . 6. Panne tähhele isseennast ia sed
da õppetusijä kindlaste senna sisse, sest kuis« 
sedda teed, siis wõid sa isseennast m häSti, tük 
neid, kes sind kuulwad, dnsakS tehha. 

, , . Kuuljatte kohhus on, et nemmad 
omma oppetajatte sanna kuulwad, ne;d 
armastawad ja neil toidust andwad^ 
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Ebr. n, 17. Kuulge ommad juhhatajad ja 
wölke nende sanna. Sest nemmad walwawad 
teie hingede eest, kui need, kes wastust peawad 
andma, et nemmad sedda römoaa tewad, ja et 
mitte õhkades, sest teile ep olle sest kasso 

1 Kor. 9, «4. Issand on seädnud neile, kes 
armoöppecust kulutawad, et nemmad armoüp-
petus fest peawat ellama. 

«2. Omm^d head föbbrad peame kalliks 
ja armsaks piddama, ja deategglattel tan-
«difriid ollema. 

oz>p. S a u . *7/ 1Ъ Oige stbber armastab 
iggal aial. 

«h Ka weistele peame ilgust teggema, 
tzi pea mitte loiust jomata piddama, ei 
ilma aego peksma egga ülle jõudo waewa-
ma. Sest ta on ka Jummala loom. 

bvx>. ram. л , 14. uks ölge twb omma 
lojusse hinge waewa. 

Keige nisugguste hea kombette sees on I»sus 
meiU ttytt jätnud, et meie temma jälgede sees 
peame käima. Teme meie sedda, stiS olleme 
Iesusse zärrelekäiad ja tüssised riSliinnimeSsetz. 

XL Ristirahwa önnistussest iiin 
ellus ja parrast surma. 

•• Kui meie sedda wisitössised nstiinni-
Mcsftd olleme ja Jummalat ja omma lig-

9 Si-
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gimest töest armastame, siisellame JO jn» 
ma peilrahho> ja romoga. u«. Laul. 21 

l Petr. у , ю * і і . Kee omma ellotahhkb 
armastada ja he«d püiwi nähha st pöürgo en-
nast kurzast ärra ja tehko head, lemm« otsig» 
rahho ja noudko sedda lagqa. 

2. Iunnnalapühha^aim kinnitab mu 
le siis armoõppetusfe läbbi, etmeie Ium-
mala lapstd olleme, ia et meil pattude an
deks andmist on; sest et meie Iesusse, 
omma önnisteggia, peale lodame, omma 
meelt olleme parandanud ja nenda eUame 
km Jesus isse on kastnud. 

z. Meie olleme siis wägga önsad inni-
messed. Eest meil on Iummala- ш inni-
mcstega rahho ja hea süddame tunnistus 
ennese sees. u.«.L..«l. ,g. 

Rom. 3, >5-'l6. Teie ep olle sannb süllast 
pslwewaimo, et ttiepeatsile kartma, waldlap» 
se pölwe maimo, fette läbbi meiekissendame: 
Abba Issa Sesamma waim tunnistab meie 
walmoga, et meie olleme Iummala lapsed. 

4 Eht silS Iummal ta wahhest omma 
hea targa nou jarrel willetsust ja hädda 
mcie peale panneb; siis woime Iesusse 
armo öppetussega ennast römustada. u, 
».Äul< 2, fala\ 4. 

Rom, 

1 
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Rom g, 28. Meie teame et keik heaks tul-
leb, neile kes Jummalat armastawad. 

5. Jummal mõtleb siis ka armoga meie 
veale, kergitab ja wähhendab mele hädda 
ja aitab sedda kanda 

Rom 8,35 38. I?s 49, «4- »6. 
I r s . 54, 7- «о. M a ollen sind ürrikeSst 

silmapilkmisse aia mahha »ätnud, ja sure halla«» 
tuoftqa tahhan ma sind koaguda. Kü l mäed l i -
kuwao /a mäe kinkud küikuwad; agga minno hel-
dus ei pea mitte sinnust l ikua, egga mo rahho 
ftHdus töi'.uma, ütleb Jehowa so hallastaja. 

l. Kor. iof i$ Jummal on ustaw, kes leid 
ei'lasse i»usata ennam, kui sada« kanda waid 
tahhab leige kiusatussega ta sedda õtsa tehha, «t 
teie sudale kanda. 

6. Surmas on meile se lotus, et meie 
keigest häddast peäseme ja iggaweste ön-
\aH same. u. n>. Laul. 33 j« 39. 

Rom. 8, 17- »8. Olleme meie lapsed, siis ol 
teme meie ka Pärriad, nlhästi Jummala värriad, 
kui Krislussega Pärriad, tui meie temmaga kan-
natame et meie ka temmaga auu sisse same. Sest 
m n„a arwan, et sellcsinliatse aia kannatamissed 
ep olle ühtegi wäärt selle auu wasto, mis meil» 
peab ilmutavama. 

?. Sest iggawest ello on Jesus meile too 
tanud ia sedda wõime meie taie lotussega 
ta sepärrast odata, et Jummal sun ma 

V * peäl 
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peäl weel täieste et tassu, mis hea ehk kur
ja innimesse tö wäärt on. 

Rom. 2. 6. Jummal maksab igga mehhel 
temma teggude järrela 

2 Tim. », i о. IWnH^l.ristuS on surma Гош 
tanud ja ello ja hukM«Mnematta põlwe wal-
ge tru tonud. 

8. Meie peame keik surrema. Agga 
hinq cl surre, waid ihho. Hrng zääb ella
ma ia lähhäb tohhe senna rõmo eht wallo 
paika, seddamöda, kui ta ihhus on teinud, 
U. «Laul. 17. salm. 6. 

Ebr. 9, 27. Innimestele on ftälud üksk»rtz 
surra, agga pärrast sedda tohhut», 

9- Wiimsel päwal tõuseb ihho ka surnust 
üues. Iesusle Äristuöse sanna peäl; agga 
mitte ennam ni tobbine ja waewalinne ja 
surrellk, kui ta siin on olnud; waid paljo 
ausam ia waimoliko kombettega ehhitud. 

1 Kor. »5, 4;> 4). Kadduw^s põlwes kül' 
watakse ihho, hakkaminnemalta pöiwels ärra: 
lakse ülles. Auta külwatakft, wäes ärraläks« üle 
les. Üks lihhalik ihho külwatakft; ükS waimo-
lik :hho ärratatse ülles. 

iv. Need innimessed, keswiimsel päwal 
weel ellawad, need sawad ellawalt mudetud 

» .^or. i f , 5». Ei meie kül keik ei lähhä 
maggama, agga meid keik peab mudetama. 

«J. Je» 
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I I . Jesus mõistab siis tohhutellawat' 
te la furnutte peäle, wni«este möltede 
saunade, ia teqqude peäle. S i i s saab 
iggamees kätte mis temma wäärt on. 

Koaani» ' » , » 4 . Jummal wiib keik, mis 
tehtud, kohto ette ja keik, m.s sallaja, olgo se 
hea chk kurri. 

Rom. 2, »6. Kui Jummal innimeste sallaja 
tb peäle JesuSse srlStusse ät>di kohhut mõistab. 

2 Kor 5, ю. Meie peame fei? awwalikuks 
sama Kristusse kohto іАгге ees, et igzaüks pe-
ab sedda möda sama, kül ta ihhuS on teinud, 
olgo hea ehk kurri. 

12. Sesinnane ma ilm saab siis hopis 
mudetud. 

2P«r. ?, io. Issanda pääw tullebkni wa,, 
eae ösel, millal laewad raksumiss.ga peawad m&< 
da minnema ja ilmalikkud asjad Hrrkpöllema ja 
lööma ia ma \a need teud, mib seäl sees on, pw 
wad ärra. ollema-

*;. Need waggad kes siin pettusi pöra« 
nud ia omma önnisteggia peäle on lvot-
nud la temm<. m'verusfe järrel ellanud, 
sawad siis iggawesserömo- paika, kus нет* 
mad ilma hädda ja waewata iggaweste 
ellawad. 

Joan. ilm. 2»,4. Jummalrahhabärra Bhki, 
da fei- wee pisarad nende silmist, \a surma ei pea 
ennam ollema, egga leinamist, egga kisst«oamist 
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egga waewa ei pea ennam ollema. Sest et zbp 
mes se d asjad on ärraläinud. 

»4. önsad sawad seal Jummalat ia om--
ma önmsteqglat nahba,Inglide ja wag-
gade bulkas ellada uisuggusse hea põlwe 
sees, mis ükski ei wet üllesräklda, ja se 
jääb neile iggaweste. 

Mat. 25, 40. Need, te< õiget, lHhhäwatz 
iggaweste ellusse. 

Rom. г 7. Neile iggawest ello, kes bead teh, 
hes kannatussega au ja kitust ja hukkaminne-
mtta önne otsiwad. 

15. Nemmad kaswawad itta Jummala 
tundmisses, sawad itta ennam temma sar
natseks ja önfrrnatt. Semmad rõmusta-
«ad ennast, et nemmad fiin hästi on woi-
teluud ja et nemmad sest kadduwast pöl-
west on lahti sanud. 

Mat. 25, 2l. Wata95lehhe tl,lies. 
«6. Nenda tahhawad siis keik Iesusse 

armo •• õppetusse tõotus scd toeks ia önsade 
sure önmstusse läbbi saab Jummal auus-
tud, agga temma ahwardamlssed lähhäa 
wad ta toeks. 

,?. Sest need kes surmani pattust pöör. 
matta la parrandamatta tanud, lähhä
bad sure wallo paita, lggawesseks teo-

tus-
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tusseks ja häbbiks. New woewarakse seäl 
ommast kurjast hlmmudest ja süddame tuu-
nistussest, et neil üuesratimatta waUo 
ja nuhtlust on. ja laab neile löpmatta-

Matt. 10, 28' Wata 65 lehhe tüljeS. 
Rom. 2, 8 9» Kanget hirmo willetfus ja 

«hhaslus tulleb igga hinge peäle, Ш f utja «eo. 
Mark. sjf 44 Nemmad peawad põrgo min-

«ema kuttutamalla tulle sisse, ius nende us ee 
furre \a se tulli ärra ei ftistu. 

xii. S a k r a m e n t i d e s t . 
». Jummal õppetab kül omma sanna 

sees, mis mele peame ustma ia tuido meie 
peame ellama« Agga temma tahhab mei-
le ka teist wisi weel appi tulla: RislMlst 
ja pühha bhto-söma«-aega on Jesus melle 
seks seadnud. 

2. Pühha ristmise läbbi wõetakse meid 
waslo risti koggodusse sisse ja meie same 
ennestelle titti mmmesse nimmi: ja vuh* 
ha õhto-söma- aia läbbi same ommas us-
kus klnuitud. 

3. Taewa minnes käskis Jesus teil 
»eid ristida, kes temma armo õppetusse 
sanna tabtsit wastowõtta ja temma lutu 
«astamlssest kasso sada. 

G 4 M««e 
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Mae. 28» 18. Minge ja Kppeeage kcik rah-
wast,a ristiqe neid Iummala se isja ja ft pöia 
ja se pühha waimo nimmel 

Mae. 16, 16 Kes ussub ja kedda ristitaks« 
se peab önsaks sama. 

4. Weega ja Iummala saunaga same 
ristitud ja tõotame, et meie kolmainust 
Iummalat ommaks Isfaks, önnisteggi-
aks ia saatjaks tahhame wastowotta, tcm-
ma sanna kuulda la temma mm lärrele 
eUada 

5. Selle peäle wottab Iummal meid 
ommaks lapsits waöto, tõotab mette om-
ma armo, pattude andeksandmist ja ig-
gawest eUo. 

Kal. 3, зб.г 27. Teieolletekeik^ummalalap, 
sedussoläbbi ^esusse KnStuese fteS. <^st mitto 
teid Kr Stusse sisse on riSlieud, teie ollete ka 
KriSlnsseqa ennast ehhitanud. 
Tim. 3,5.Iummal on meid önsaks teinud. n.t.s. 

6 Meie peame ausaste toeks teggema, 
Mi"' meie vmmas ristmisfes Iummalale 
olleme tootand ja Iesusse öppetust ustma 
ja selle iärrel biete ellama. 
Mat. ?, 2,. Ei sa seik, kesminnowaSto ütleb: 

Issand, Issand! eaewaxiki; waid keS leeb min-
«0 Issa tahtmist, kes laewas on. 

7. Wa l -
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7. Walle u\f, ebbaust ja keik pattud 
on need kurrati teud, wisid ja kombed, mis 
meie nstmlsses ärrawannume, se on, uns 
meie lootame hopis mahhajätta. 

' Joan 3, 8. Kes patto teeb, se on kurratist. 
Seks on ilmunud Jummala poeg, et temma kur« 
räti tööd piddi Hrrariltuma 

8> ШЫе usso, ebbausso ja patto lab-
bi iame sest önnistussest jälle ilma, mi* 
mee risimiõfts olleme sanud. 

Rom. 6,20. Kui teie patto sullased ollete, siis 
ollete teie üigusstst lahti. 

9. Omma nstmlst ja mis meie selle 
jures Jummalale olleme tootand peame 
ikka mele tulletama ja sega ennast roniuS-
tämä, et Jummal ka mele noddrusse sees 
meie peäle hallastab, melega kannatab ja 
leppib, u. w.Laul. 35. 

4. P e a t ü t-
io. Selle usso sees same kinnitud J e -

susse pühha õhto loma aia läbbi, Mlstem-
ma keige ristirahwa м seadnud. 

tu Jesus wõttis ШЬа, tännas ja <m, 
dis omma Iünglittele ja ütles: wõtkea 
soge. se on minno ihho. Selsammal kom-
bel wõttis temma ka karrikast ja tännas 
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ja ütles: jõge keik seält feest, sesinnane 
tarrikas ou se uus seadus minno werre 
fees. Sedda tehke н и т и mällestusseks. 

»2. Nende fannadega klnuitakse, et 
Ielus omm i chho \a werd. mis meie eest 
on arra^ulud ja arrawaUatud pattude 
andeks alldmisseks, meile süa ja jua an-
nab la et mele temma mäuestusseks sed-
da peame wõtma. 

«3. Melle tlnmtafse siis selle somisse 
ja wmisse läbbi, et Jesus wissist ka meie 
eest lm surnud ja et mcic keigest sest, mis 
temnla omma fann^tamlsse ja surma läbbi 
m i!r on saatnud pcamc kassoia ossa sama. 

M at, 26, 2g. Se on injiino werri, se ue ftü, 
dussewerri M's mitme ceft ärrawallatakft pat-
tuce eilseks andmisseko. 

, 4 . Sedda peame siis Iesusse tornil 
kätes tinnoqa mele tulletama ja temmast 
ennast römustama. 

• Kor. , i, 2b. Ni mittokõrd. kuiee«ialsed-
da leiba söte la sest kar:ikast jote; ssis kulueage 
Issimda surma, senni kui temma tulleb. 

Hoan »5 i l . Suremat «lMaStust ep olle 
üb Ы$* kui se, ee temma omma ello jättab om-
ma söbbraoe eest. 

' 5. Agga meie peame selle jures omma 
ünnisteggiale tõotama. et mele ihho. ja 

bin^ 
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hingega tedda tahhame teinda. ja keik 
zyt-hhaiatta, mis temma öppetussega 
ühte ei sünni. 

l Kor. 6,2o. Teie ollete kalli hinnaga osretud; 
sevärrast auustage Jummalat ommas ihhu« ja 
omma« waiwllS, mis Jummala pärralt on. 

>6. Et meie ühhest \v.ba\t söme ja ühhe 
larrlka seest jome ja ühhest önnisleggl ist 
ennastlömustame / siis peame ka sest öppi« 
ma omma ligglmest \\U täienunne ar
mastama. 

i Koc. 10, , 7 . Uks leib on, nenda on meid 
palio üts ihho, sest meie same keik ühhe leiba 
«Ssalisseks. 

l? . Kui sedda wist Iesusse laual kaime, 
siis lähheme ussinamals hea töle. öpoime 
kindlamilme ustma, et Hummel armollm 
ne ja hea on, ja püame tössisema nõuu-
ga Jummala sanna \axxti puhhasle ja 
waggaste ellada. 

»3. A<zga,ct meie sedda tasso ennesele 
le wõiksime sada, siis peame ka õiete ja 
ausaste Iefusse söma aia wasto ennast 
walmistama, nenda, et meie enneste peäle 
kohhut molstame, et öppiksime isseennast 
õiete tundma ja ommad pattud tahhet-
sema. 

i Kor. 
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i Kor. f \, i 7 28 Kes ialje)oa leiba sö4b, 
ehk kes Issanda karrika seest '»ob kölw.ttu»nal 
wisil sel on Issanda ihhust «a werrest ssiüo. Ag-
gainnlmenne katsugo ennast läbbi ja siis fAg& 
temma s^stlewast a jeao sest karrikast, sest kes 
kölbato \Ш ja joob, se sööb ja joob enneselle 
isse nuhtlust. 

»9. Iesusse saua jures peame sedba tcku-
noga meletulletama, mls temma mele eest 
on teinud ja kannatanud ja peame nõuuks 
wotmt, et mele eddespiddi temma mele 
pärrast tahhame ellada, head lehhes ja 
kurja mahhalättcs. 

2o. Kellele sesamma meel ja nou ep olle, 
ei sellel olle Iesusse laual tälMlssest iihtt' 
fli lasso, waid suremat kahjo. Sest et lem« 
ш kerqcmelegaon, ja omma tannamatra 
kõwwa süddamegga suurt patto teeb. 

и . SeUepirrast kiime ka pihtil enne 
kui Iesusse lauale lähheme, et saaks meie 
mcle müetud, mis meie kohhus on tehha, 
kui meie ausaste Iesusse pühha öhto-sö-
maaega tahhame wõtta. 

»2. Je-
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22. I<susselauakälMlsteipeomeiemiv 
te mahha uftma: egga sega kauaks wlb'ma« 
Sest et mnle usso ja wagga еЬо llnnttust 
ikka tarwis lähhäb, ja et sel ontännamatta 
südda omma Iesusse wastu, kes ei tahha 
hea melega temma seadmisse järrele tedda 
ennese Mvle tulletaba, u .» , ш. 3 7 . 

5. Peatut . 

Mõll' 
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l. Kitusse Laulud. 
I. 

Wis i l : Nüüd Jummalale auustust. 

a laulan omma Jummalal! Sel kitust an-
«an ma, Res wõtnud on.ma tm>a al Mind 
järgest warjata. 

2- Suur temma on ja temma au KHlb ülle 
ilma ma. J a taewas ilmub temma nou, Mi< 
ilma otsata. 

z. Mo Jummal ellab igaawest, On ikka 
muutmacta. Suur t römo tunnen minna sest: 
W a ellan temmaga. 

4. Suur , wäggew, tark on temma tö , T« 
tunneb selgest mind. Ta jõuab appi minnule. 
Sest Z'mmal kioan sind. 

5. Kül pühha, dige, lbsssne On temma 
tahtminne. Oh.' olleksin lg sarnane, S u s töl, 
h«ts minno lö. 

6. Ta armoast appi jõudnud mul, On Ie<ust 
lükkltand. Oh õuntto ja, tänno sul! Mlnd olled 
lunnascand. 

7. Mo Jummalal on hea meel Mo wäe-
sest ,lma pcHl, Kül tedda ussun, pöran weel 
Vto patto ellust teHl. 

, . Sek« 

M 



I. Musse laulud. 

8. Seks tahhan ma nüüo mõttelda, 
pühha waimo wäes Ja lihha tahtMlst jölrelda 
Kunni mul wõimus kaes. 

2 . 
W is i l : Au kitus olgo iggawest. 

iil sadik aimud Jummal mind. Suur olli 
temma heldus. Slic sadik on ea murrelsind; 
Edk kassi« on mo kölbdus. Ta on mind aimud 
armoga, Kui HHvda hakkas tullema. Sest 
Mlnn« röömfast laulan. 

2. Ta andis ihho: terwist mul, Ja hoidis 
terwe mele. Kui juhtus wigga, kurbdus mul, 
Ta scdda poris jälle. Ni teggi Jummal heldes.-
ee, Et kahjuks jäänd mul ühtegi. Sest minna 
rõõmsast laulan« 

3 Ta önuistas keik minno tö, Mis nunna 
wõtsin ette. Ei ühtegi läind laiale, Ma sain 
mo waewast kätte Mo toidust, kattel ihhole, 
Keik mis mul tarwis ialge. Scst mmna rdöul-
fast laulan. 

4 Kui juhtus wahhest willelfuS, Et meelt 
ma piddin Leitma; Siis temma armo mälleslus 
Mo hmae hakkas täitma. Ta kinnitas mind 
waagewast, Ja hoidis mind kui onuna last 
Gest minna röömfaft laulan. 
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5. Oh aitst eddeepiddlweel, Mo häddas Ium-
Maltaewast. Ohknle minno palwcheäl, Kui siit 
matima waewast Ma töltan sinno taewaese, Et 
saaksin senna järgeole, Za seäl julrbömjast laulan. 

Laulud Iummalast. 

Iummal on keik asjad lonud« 
V i s i t : Oh Kristus lunnastaja. « 

ü « keige körgeni Iummal, Keik kidab fnyjd 
au, Maollen wacne rummal J a siisklna^n so 
nou. Keik, miS sa ial teinud. On häSti korda 
läinud. Suue, wäggew on so td. 

2. S a õlled targast lonub, Keik, mis silm 
ial nääb. Kuud, päwa ette tvnud. Keik ik« 
ka paigal jääb, Kuhho sa sedda pannud. S a 
õlled murret kannud. S o seäduS ikka jääb. 

z. S a , Iummal, õlled teinud S o lomad 
• largasle; Keik lojust, linnud lonud. J a kal« 

lad merreSst. MetS, laggedad ja «väljad. 
Need amuio 5ulutawad, Et suur on sinno td. 

4 Oh helde Iummal aita. Et ma sm) leiar> 
sm, Eo teggudes end näita. Et minna^ppik-
sin Sind tundma, armastama. S o mele pär» 
rast sama. SiiS ellan targaSte. 

. . . 
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5. Sest sinna olled annud Mul mõistust, tev 
met meelt, Mo hinge sisse pannud Ka largust 
üllewelt. Et tähhele »cm panna S o wisid/ 
lööd. S o sanna mmd weel teeb targemaks. 
6. S a olled armust aitnud. Et ma sest tunnen 

sind. S a olled mulle näitnud Et sinna püü sid 
mind. S o jure juhhatada. Cl wõiksin auufr 
lada Sind omma Jummalat. 

Jummal on iggawenne ja muutmatta. 
^ - H s H f i l : Mo hing nüüd ruömsaft. 

x£)a olled iggawenne Ja iggaweste muutmatta. 
Mo Jummal.' sedda enne Ep olnud üMi, visata 
Jääd sinna wallllsen^l; Kui mailm hukta laab. 
Sind pcab häbbenema S o loom, tu temma naab. 
Et wägga lühyikenne O'mele igga teal, Er pörm 
on innimenne, J a luht siin ilm^ peäl. 

2. Ma tunnen, helde Jummal Suurt römo 
fest et sinna jääd. Sest kust ma waene rummal 
Kül laaksin abbi; sinna näad Nüüd ärra keif mo 
hädda $äad, kelt mo willet»ust. Sul kaeban iU 
ta sedda, Ja leian römustust. Mo Jummal jääb 
mul toitjaks, Ku, lnnlmes'ed ka Mlnd mahha ar 
wad, aitjaks On temma löpmatta. 

3 .Ta »n Mlnd ette tonur, Ta murretsebta mm, 
H 2 «0 
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no eest Ta on mo hinge lönud, Et peab jäma ig« 
gawcst. Et jägo ihbo mahha Ja sago mullaks ka. 
M o Jesus nõuab tagga Mo hingel; rKmoga ka 
«hho Tõuseb ülles J i hakkab ellama. Sus pean 
temma Mes Ta rümo näggema. 

5-
Jummal on keigewäggewam ja seab 

keik targaste. 
W i s i l : Nüüd on se pääw jo löppenub. 

4 J 0 wäggi, Jummal iggawest, СЖі&шгА» 
sata. Keik, mis ma nään, on sinno käest. 
Sind kidab ilmama. 

2. S o päike paistab meie pael. J a kulutab 
so au. Ku, tähhet kiitwad üllewel. Et tark 
on sinno nou. 

z. Keik mailm kidab rbbmsaste. Eest sure 
wäega loid sinna keik ni targaste. Et seisab 
ilma ma. 

4. Kelt sinno lomad lodawad S o sure wäe 
peäl! Kui sinna tahhal, ellawad J a leidwad 
toidust teäl. 

5. S a teggid imme wisil mind. S a andsid 
moiötust mul. Et saaksin, Jummal, tunda 
sind. Eest tänno olgo sul. 

6. M» 
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6. Mo Jummal on mo abbimeeS, Ta wäg» 
gi otsata. Ma cUn rdmuö temma seeS. Ei 
\k ma abbita. 

6. h 
Jummal on issaad kohhas ia teab Uit 

Wis i l : Kee Jummalat ni lasseb tehha. 

Wlo Jummal teab mis ma teinud, MiS ma 
nuu ten ja noucn w el. Ta cn minb iggas 
kohhas näinud KuS ial ollin ilmas teäl. Ta 
loitab merre süggawust. J a katsub läbbi pirn« 
me ust. 

2. Ei sa külenntsi ükski peita Ta wägga sel» 
gesilmarst. Kuhho sa tahhal cnnasi heita? 
S o Jummal näab jo iggawcsi. Kus ial lüh« 
hut lil uma. Seäl on so Jummal isse ka. 

z. Oh karda tedda/ sinno häbbi. So palmd 
«üäb j« tunneb ta. Oh motlejänel, sell« läbbi 
S a dppid meles piddada Ta käsfud, dppid 
kartma ka J a jättab pattud hi.moga. 

4. So risti al ja willetsuSsts Nääb Jummal 
sind ja kannab hoolt. Ta stisab sinno ahhaS^ 
tusftS Ka armust ikka sinno poolt. H lemma 
jätta omma last, KeS seisab kurja teggemast. 

5. Ta tunneb sind, kui sinna surreb. Ta juh» 
H 3 halab 
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hatab sind tacwa ka. Kui sinna ocga öiget 
»urretSiln ollkd kannud holega. Siis on so 
hädda ldppetud. Ja taewas saad sa rimuStud. 

7-
Iummal on vühha ia öige. 

W i f i l : Iummal m« ning taewa loj«. 

фйЭДа, pühha otted Iummal, Olge õlled 
igaaw st. Anna et ma waene rummal Op̂ > 
plksin ta keigesi wücst, Pühha, dlge ollema. 
J a sc tahtmist teggema. 

2. Keik jo täesud tunnistawad. Et sa meid 
kül armaStad Sest kes sinno tahtmist tewad 
Hästi ma peäl siqglwad, Iäwad ilma tülli« 
ta Surrewa. ta rahhcga. 

3. Ei sa salli tdlvw^ruSsi, Oäl ei jWfa sin-
«0 eeS. Nuhtlust nääb, ja willetsuSsi Pat« 
lo pärrasi iggamecs. Eest sa wihkat kurja 
tdod, Nuhtled k?s süall:sed. 

4. P hha, öiae rlled sinna KeigeS ommaK 
feädmisseS. Anna agga et ka minna Ellan 
sinno ftädmistes. Pühhilse mind biete, 
El sul tdlbalS minno td. 

5. Et ma wihkan mis sa wihkad Ctnno 
wele jäncle Elian Sed a mis sa ihkao, 
Teen/ la ' lan sargeöle Olla sinno sarnane 
GUv ma tdlban taewaöse. 

8. 
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Jummal on tössinne ia ustaw. , 
W i s i l : Oh wagga Jummal kes. 

\0a olled tdSsine J a pead omma sanna. Keik 
wallet wihtal sa. Sowaimo mulle anna; Te, 
Jummal, pallun ma. Et nouc.n tagga sind. 
J a ollen tõssine, SckS Issa aita mmd. 

2. Kelk tulleb kätte wist, Mis sinna ähwardas 
nud. Kelk wimaks 'aab ka töcks Mls sinna toola-
nud Sest minna wihkan nüüd Keik kurja kõwwaa 
te. Keik walle. karowal jut Jääb mahha Kargeste. 

3. Sa Jummal teggid löcks Mis sa mul foo* 
tanud. Kül häddas waesuse« Sull abbi ollen far 
nud Sa toetasid mind. Kui ma sain teotud. S a 
rõmustasid mind, Kui ma sain kurwastud. 

4. S o nou, et piddi mind Mo pattust peastetas 
ma On täiest löeks läind. Mnd tulli lunrasta: 
ma Mo Jesus, sinno poea, Kes surri minno eest, 
Toi sinno armo mul, Mind peästis pbrgo käest. 

5. Sest Jummal kidan sind Ja lodan sinno 
peäle. Ma tännan röömsüst sind J a löeta 
omma heäle So. pole järgesle. Tru, ustaw 
olled sa , El sinno sanna ja Kül ial tailmalla. 

H4 9. 
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Jummal ott armolinne ia vitfa melega. 
W i s i l : Kes Jummalat ni lasseb tehha. 

e£ sinna maad ja taewast lönud, Mo helde 
Jummal, imme (b On keik, mis sinna ette to« 
nuo J a näitab meile selgeste Et sa meid wäAr 
ga armaStad J a meie peäle hallaSlad. 

2. S a olled ello meile annu4>, Keik liikmed 
saime sinno säest; S a olled hinge sisse pan
nud Ka meelt ja mõistust targast wäest. S a 
ollid helde lopmalta J a kannatasid meiega. 

3. Ei kohtusse sa tahtnuo minna. Ehk suur 
kül olli meie sü. Hca, pühha, dige olled sin« 
na: Ei meile öigust ühtegi. Mci. kandsid pit 
ka melega J a andsid ennast leppita. 

4. Hea helde, wägga armolinne J « kannat« 
lik in sinno meel. S a aitad ikka tüüminne 
Neid, kcs sind appi hüüdwad weel. Kui had« 
da waewas ellawad J a sinno peäle lodawad. 

5. So armo same ükskord nähha. Kui õnsa 
'utma surreme. Siis wõttad sinna lahti tehha 
Meil laewast, kus kül rohkeste So arm so au 
«eil paistawad J a rbmoga meid täidawad. 

K 

III. 
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Ш. Jõulo Laulud^ 
10 . 

Wisi l : Ma tullen taewast üllewelt.' 

^lkS dnnistuSse pääw on se, Mks Jummal 
teind mailmale. Et KriStus taewast läkti-
<ud. On innimesseks sündinud. 

2. MiS tmme tood on Jummal teind. Et 
temma ainus poig »n läind Ni alwakS, mele 
sarnane On lemma tulnud ilmale. 

;. Oh Jummal! immeks pannen ma. S a 
olled pühha muutmatta. J a siiski sinna hal
lased . J a omma pöia läkkitad. 
4. Ei sinna tahha piddada Nüüd ennam :v?h» 

ha meiega. S o poeg on meie peastia J a 
leppitab meid sinnoga. 

5. Oh armaS Issand IesuS KriStI Kes <nv 
maSlad mind häddalist. Kuis jättab tutwa 
rdmo nüüd. Teed ommaks minno patto süüd? 

6. Mind, keS nia muld ja pdrmoke Ni wäg» 
ga auustats et se. Kes isse taewa kunningas 
Mo wacft eest end allan^aS. 

7. S a katsuo isse ilma peäl. Mis hädda 
innimeStel ftäl, Et wõiksid sure armoga Meid 
waewast lahti peästaba. 

8. S a wõttad öppeenssega Meil ello teed 
H 5 nüü> 
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rtiKtb näidata. S a olled märgiks keikile, 
Kcs ma peäl nõudwad taewasse. 

9 Sa oaet> меша la tl teind, Sest et sa 
mele ele leind Ja omma kalli surmaga Meid 
wõtnud pällust peästaba. 

10. Sest olgo Jummalale au, Kes riefe on 
teinuo omma nou, Mls temma ammo pidda, 
nud Ja armo peStt mdtielnud. 

11 Sest olgo Ie'us lidetud, Kes innimese 
seks sündinud Ja mmd nl wägga auuscand Et 
ta mo sarnatseks on saand. 

l 2. Oh laulqe eööm'ast minnoga Keik inni-
wesked Inglid ka. Üks önnlstusse pääw on se 
Mlö Jummal teind mailmale. 

II. 
W i s i l : Nüüd on se päew jo lõppenud. 

a tulleb abbiks minnule, Mo I.-suS peastiakS. 
Ta tulleb nüüd mailmaa ЖЫ pole siaaks. 

2 t\ öppetao meld biete Kelk mis mell tarwis 
lääb; On lSje ibe jo ello te Ja prästjaks melle jääb. 

z. Od kuulaem temma <anna nüüd, Ta kHs'o 
järrele, Sus kautab ta meie süüd Ja wub meid 
taewasse. 

4. Kes nüüd weel rummal moistmatla T"b 
patto köwweruft, Se tunneb ilm« otsata Ka 
omma »bggeoust. 5* Et 

T 
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5. (£' fo ei kuulnud töcste Jesuse õppetust Waid 
ennast lubbandp.'.llule. Scst faab ta hukrarust. 

6. KeS cgga «ad Ie'.usscst Kelk pa'to leppitust, 
Se wõtko pattust pöörda töeNIa jätko köwweruft. 

7. Gest Jesus furn tdeste Kül innimeste eest 
Ep oUt ial lewma'eH« meel Uft patto lööst. 

8. Sesamma Ioukz römo sees Oh karskem Ho-
lega, Ec usku» seisaks iggamees J a kurja wch, 
taks ka. 

5,. Pat, mmne sinna põrgusse! M^id Ielus 
lulmasta-d Meil on nüüd teäda parrem te, Mis 
Ic,us walmlstand. 

1 2 . 
W i s i l : Nüüd paistab meile kauniste. 

h terre, terre tullemast. Mo*IesuS taewa jätt 
tamast! Mo önnck- sinna tölsid, Ma ilma tulla 
heldeste. Se on so armo imme tö, Ec sinna mo 
eest wb'sid Nöddruü, Waesest Kannatada al, 
wals sada: sest on mull Abbi, armo; tänno sulle. 

2. S a ölge auu kunningas S a ollid ma peäl 
teggemas, Mls sinno isla seadnud. S a tulleb head 
tegacma Meil waestel, et keik ilma ma Saaks 
ommast pattust peästud, laulge, Kulke Temma 
heldust, T o» crmust Meile lulnudẑ , meie pal̂  
lved on ta kuulnud. 

3- ЭД 
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3. Oh wollem ttbba uskuda. Ta jõuab appi 
töttada Meil meie patto waewas. Ta peäle lotes 
kindlaste Kui ellame nüüd wagga te; Siis lahti 
metl on ta. was. Olle Iu/ge. Temma sanna Me^ 
Ue kanna, Jesus lal Slnd ei jätta patto sü al. 

4 Ta lulli w êne ilmale. $л löppetas kelk om-
malö, Mis temma tehha wöcnud Ta satis paf 
tud andiks mcil. On leppicajaks, kostjaks neil, Kes 
temma jure lötwad. Sinno, Minno Eksitusied, 
töwwerusjcd Wõttis ärra. löppctud on patto 
kärra. 

5. Sest olgo Jesus kidetud Kes innimesseks 
sündinud Ja eaewaß armo tonud. Keik mailm 
kutko temma au Ja wõtko wasto temma nou, 
Kes ueste meld lönud. K'tus, AuuStus olgo 
ta waS< Ja mailmas. Tösttem heale. Ielus 
tulnud appi meile. 

lv. Kolme Kunninga pühhal. 

i s i l : Keik tulge minno jure nüüd. 

Г/СесЬ targad kaugelt tullewad, Iesusft jär-
rel' küssiwad J a tedda pea leidwad. El taht 
neil olli ilmunud. Sest said ta jure juhha-
lud; J a tedda kummardawad. 

3. Kül kallid annid towad ka Sel kelle par-
xalt 
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ralt ilmama. Keik rikkus au ja rahha Et n m-
mad tedda auustawad. J a head temmast lo» 
dawad. Sest tedda tagga nõudwad. 

3. Mul polle tarwis waewaga Mo Iesust 
üllcSotslda, Sest temma isse näitab. End em
ma kalli sanna sees, Et targaks lähhäks igga-
mees. S e keik mo himmo täidab. 

4. Oh saaksin agga walgustud. J a temma 
fannast õppetud Keik patlud mahha jätma, 
kt saaksin kindlast uskuda. Et Jesus K^iS-
,«S tulnud ka, Mo eest end ohwriks seäcma. 

5. Siis lähhäks möda pimme d,Siisjääts 
kül mahha patto td. Oh Jesus aita isse> Et 
patto himmust pcäftme. J a täieste sind teni-
me J a same taewa sisse. 

6. S o waimo meile läkkita,KcS sinno kalli 
sannaga Meid wõttaks walgustada- Kes kero* 
wa süddant pehmeks teeks. Keik pahh«d him. 
mud mahha lddks J a waggaks aitaks jaua. 

v. Iesusse kannatamissest. 
14. 

Wis i l : Nüüd surno kehha mattame. 

M u l ' dnneks helde Jesuke Sa andsid ennast 
surmasse Sa kandsid minno patto füüo. Sest 
minna ollen lahti nüüd. 

2. Mm 

' 
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2. Mind piddi sama nuhhcldud, Mopatto 
pärrast hukkatud. Mis minna hcao teinud 
sul. Et sinna tullid appi mul. 

3. M >̂ waewa näqgid üllcwel Ja saatsid 
ello pattusel. Sa lullio mahha ilmale. M i s 
suur cn frnno armo td. 

4. Sa andsid ennast waewasse. Sind pi« 
«ati kül hirmsaSte Sino tcotati, naerli. 
Sind piitsadega pekscti. 

S.Sin^ l isti külge naelati. Sind issast 
mahha jäeti. So werri ka sai wallatud, E» 
minna saaksin lunnastud. 

0. Oh minna wacne pattune) Ma teggin, 
Jesus, sinnule Kcik sedda hinge ahhaStust/ 
J a risti surma kibbedust. 

7. Mo mdtted kurwaks lähhäwad, Mo 
silmad ärdast nultawad Kui mdtlen kcik so 
«vaewa peäl, Mis sinna mo eest näggid tcäl» 

$. MiS siiski azl«b halleduS Kui süddames 
on holctuS Ja minna jään weel patto teel. 
M i s aitab siiS mo halle meel? 

9. Hirm peas- muile ollema Mo patto eest, 
kui mõtlen ma Et ^esuS hirmsa walloga M o 
sü eest woitl.nd surmaga. 

«o. Ma tahhan, IesuS ellada So sanna 
jürrel 



V. Jesus se kanna tamiS sest. ,27 

järrel liikmatta; So surm so wallo ja so piin 
On siis mul ndddral abbiks siin. 

1 l . So nimmel tahyan lahkuda Kui wot-
lad mind siit kutsuda. Mind ieppita so wer« 
rega, Et wõiksin minna rdmoga. 

W i s i l : Nüüd hingwad innimessed. 

h nutkem omma hädda. Et näme ristis 
tedda. Kes wagga diglane. Se auu ISjand 
taewast. S e peästab meid nuuo waewast. 
Toob rahho innimestele. 
•• Taanois ennast isse Se sure wallo sisse Ei 

süüd tal ühtegi. Ta werriseb, ta kaebab,. Mis 
tedda ial waewab. Se olli puhhas meie sü. 

3. S a meie kallis loja, I aue önnetoja Oh 
kule heldeste: S o werri leppitago. S o waim 
meid uendago. Kui käime sinno järrele. 

Wis i l - Nüüd surno kehha mattame. 

0 waim oh Jesus tehko mind Nüüd puh. 
hakS minna pallun sind. So armoga mind 
kinnita Ja had^a fteS mind jahhuta. 
3. So werri mo eest wallatud, tui libbedast 

said 

O 
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faio hawatud, Se pesko, puhhastago kä Mlnd 
keigcsi pattust armoga. 

Z.So raske surma ahhaStus, S o wallo, 
wac» ja kannatus Mind pcästko patto nuhl-
luöstst J a pdrgo hirmsa wallo käest. 

4. Oh kule Jesus abbimeeS; Mind aita mm* 
no had.a sees. So süodant mulle lahti te Kui 
pat mind kiusab kurjas te. 

5. Mc wiimsel tunnil kutsu mind, El saak< 
sin rddmsast nähha sind. Ning kita pühha selt-1 

siga,Sul tänno anda lopmatta. 

VI. Krlõtusse üuestousmisiesi. 

Wisi l . Nüüd on se pääw jo löppcnud. 

u kitus olgo IesuSsel! Sel surma wcitial, 
KeS meie wäe te assemel On c lnud wihha al. 

2. Kül surma wangiks anneti. Kui kandis 
meie süüd. Ta surma wõitis ommeti. Suur 
wcimuS on tal nüüd. 

3. Sest Jesus Kristus leppita« Mo pattud 
täieste. Nüüd rdmoga, kui surm on käes, 
Vla astun hauaSsc. 

4. Ma tean et mo pormo peäl On IesuS sei* 
samas. Ma tean, et hmg ellab weel. Kui ф 
Ho maggamas. 

5. Ta 

A 
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5. Ta kutsub ihho wäggewast Weel ükskord 
»llusst Ma tõusen ülles maggamast J a lüh-
hän kohtusse. 

6. Mo helde önnisteggia Seäl kostab rn^' 
no eest. Ma lähhan hukka moistmatta Ta el« 
lo sisse tdest. 

7. Sest et ma tedda uskusin J a wõtsin e 
lada Ka pühhaSte, ja taplesin Mo kurja 
lihhaga. 

8. Mis hädda wõib mul juhtuda? Mo Jv» 
sus isse siin Mind aitab rdmo waimoga. J a 
kautab mo piin. 

9. Taisse kangesdamees, Ta wõitleb min« 
n«'eesi. J a omma surma hädda sees Saan 
wõimust lemma käest. 

VII. Rlsti innimesse hea ello. Tössisest 
lvaggadussest. 

18. 
Wisil. Oh wagga Jummal kes. 

es waggas ellus ni, Kui Jummal kagsib ellab. 
Se tunneb otsani Suurt rahho. Mailm möllab 
Kül kurjast ikka peäl, Teeb tülli ennesel. Ei rahho 
olle tal, Kui rbbm on waggadel. 

2. Kül waggad nõuawad Head mõttelda ja lehi 
ha Ka jus km willetsust Ja waewa sawad nähha. 

3 Gest 

K 
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Sest nemmad leawad, Et Fummal tatsub neid, 
Kes tedda kardawad, J a aitab jeddamald. 

3. Kui teised warrand„st, Au ahnest himmus-
tawad; <3iis waggad rahhl,l on, Kui omma leiba 
sawad, J a nende kallim au On truus, kassi^uS, 
Tö waew on nende rööm, Ne«s kaugel kaodedus. 

4 . Kui Iumma! rohke »te Peatoidust waqaal 
jag gab; SliS jälle aitab fe Teist, kes siin hiddas 
Hggab: El temma ialae Ei taple waejega. Ta alp. 
nab kehwale Kel pudub, готова. 

5. Kui tühja juttoga Wend teistest fcofiffe, 
Et ilma asjata Süüd temmast otsitakse; S»is 
kostab tvvma eest, Teeb tühjaks t.olust. Ta seisab 
wennq poolt J« näitab armastust 

6. Ta lepplb sellega, Kes ledda kurjast öimab. 
Sell ' annab andeks ka, Kes taddera^le läunab. 
Ta õnnistab neid keik, Kes ledda wanduwad. 
Ta pallub nende eest, Kes kurja sowiwad. 

7. Ta mdtleb tacwa peil J a woitleb ööd ja pa-
wad, Er ta saaks senna weel, Kus waggad ikka 
jaroad. Jesus on lemma rööm J a temma öppetuS 
On lemma walgus, tähr, J a kallim warrandus. 

8. Oh Iummal aita siis, S o t.ihlmist jargeft 
tchha; Et wagga ello wiis Mistteiktst oUeke nah-
ha. Meid hoia, telega Kül uswst kiitlemast, J a 
Iesust teoga Ommeli faigamast. 

Hinge 
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Htnge rahhust. 
19. 

W i s i l : Minno südda römustelle. 

j ^ b t i ilma karrast sada Püan ja end römustada. 
SeUcst, kes nund lunnastanud, Jummalaga lep-
pilanud. Kül ma sattun hädda sisie, S i i - mo fo> 
tus ^esus isse; lähhäb hukka kelk mo kaest, S i i s 
s^an abbi temma wäest ? 

1. Kül ca tunneb minno hädda. Nenda wäe-
wali ka reoda, Kui siin ello murres, waewas, Olli 
ja ni mitmes häddas. Surma wõttis kannatada, 
Innimessi lunnastada. Jesus tunnud ahhastussi 
M s ma karlan willct'Usfii 

3. Wõimustwottan temma läbbi, Ehkma kan-
nan rist ja häbbi, Ollen willets, waene, haige, 
Nõuan agga, et on öiae Minno tö, mo ust ja lotus 
Töeks siis lähhäb temma lootus. Neid ea ial jxu 
ta mahha, Kes ei temmast jäda tahha. 

4. Kes sa minno koorma kannud, Ennast iur? 
ma sisse annud, Jesus minno rööm ja illo, Mins 
no hinge ainus ello, Tulle ommast römo taewast. 
Peästa mind mailma waewast. Tulle, tallis lun-
naseaja, Anna sinna, mis on waia. 

I 2 20 . . 
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2<X 
W i s i l : Au kitus olgo iggawest. 

Л иіюадолв ellus ellan ma, Si i s on mo südda 
tbmus. Mo hing on ilma tüllita, Eht tassin on 
m owoimus. Mo Jummal seitab minno poolt. Mo 
waese eest ta tännab hoolt. Sest on mo südda 
rahhul. 

2, M » d Jummal isse juhhatab J a önmstab 
mo maia, Mul toidust temma murrelfeb, J a mis 
mul ial waia, S e antakse mul heldeste, Mo tau 
widusse järrele. Sest on mo südda rahhul. 

z. Ta on mind lönud ommast wäest, Mul sile 
mad, törwad annud. Keik lutmcd sain ma temma 
laest. Ta on mo sisse pannud Ka omma öhk, mo 
hingekest, Mi . peab jäma iggawest. Sest on mo 
südda rahhul. 

4 Kül mitmest ristist, häddast ka, Kui tedda 
appi hüüdsin On J unmal aitnud armoga, Kui 
minna agga paüdsin Ta mele järrel' ellaba, Ta 
alla ennast allanda. Sest on mo südda rahhul. 

5. Ta appl jõudis minnule M o sures patto 
waewas. Ta ülles omma pöiale, J a room sest olli 
taewas: Ma tahhan innimestega S o surma pär-
rast leppida. Sest on mo südda rahhul. 

6, Mo Ie'us tulli ilmale, Mu l öigeks ärra, 
peastjats, Ta õppetas mind öiette Sai mulle Ы , 

nah 
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nastajaks. Ta kautas mo patto süüd, El ma nüüd 
karda üt^ttait. Sest on mo südda rahhul. 

7. Sim wottan hea melega Iesusse risti kan, 
tza Ja otan sedda rbmoga, Mis temma lubband 
andaM^liggawesseS ellusseal. Mo hing, mo 
mötled ja mo meel On Iesusses nüüd rahhul.' 

Hea süddame tunnistus. 
2 1 . 

Wisi l : ' Vion kaebab sures häddas. 

î a mind, mo helde Jummal, Sedda wist ella< 
da, Et ma waene willets rummal Sinno meelt ei 
»ihhasra. Olle abbiks minnule, Et ma teeksin 
kelkile, Mis so kassud öppetawad, Et ei ja m» 
hinges hawad. 

2. Hawad jäiwad hinge stsse, Km ma ial kurja 
teen. Mnno^üdda tunneb isie, Elma sest suurt 
waewa naan, Hui ma kurja ollen teind, Pallo kee 
peäl julgest käind; Süa need hinge wiggadUkfev 
Mulle tewad ahhastussed. 

3. Südda kaebab minno veale, Tüllitab mind 
jargeete. Tulletab mo pattud mele, Kui ma agga 
ialge Pannen tedda tähhele. Kül siis nään ma 
omma t6; Tunnen wallo selle parrast, Näöksin 
ennast lahti kHrrast. 

A 
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Wihha ta, Siis mo ello kurja nähhes Polle ilma 
rahheta. Rbmo tunneb hingeke, Kui on hea min-
no tö. Ütl.-matta rahho tundsin Iggakord' kui 
himmud mndsin. 

5. hall.i«ta, mo helde Jummal, Minno waese 
nöddra pcHl. Te mind targaks, kes ma rummal 
Kippun patto tehha teal. Hola kurja teggemast. 
Jõua avpi ussinast, Kui mo mölted tombatakse, 
Kurja pole )uyhalakse. 

6 T nim* taraaks head tehha, Mis sa omma 
sanna sces, Olled kastnud, siis saan n ihha Rah« 
Ho ommas süddames. Kustuta mo patto tuub, 
Helde Je us, anna «üüo Ommaj armo et ma 
töttan Wõtteida ja wõimust wöttan. 

VIII. Sest, Mis ristlinnimesse kohhus on. 
Kannarllk meel. 

22. 
Wisi l . Mis olled sinna, armas Jesus teinud. 

lS peäle panned, Jummal, pean kandma. 
Su l pean au ja hrnst ikka andma, Kui sa mind 
hirmutab, siis näuad mulle Et tölban sulle. 

2. Ma ollen pörm, tui keik mo suggu rahwas 
Ja kurja peäle ellm lkka wahwas. Ma satan isse 
lvlllet'ust mo peäle. Se tulgo mele. 

z. Mo patto palk se on, et nutlan häddas. Oh 
hallasta, mo Jummal, minno waewas. Oh par-

raw» 
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randa mo meelt ja aita sedda, Kes tunneb hädda. 
4. Ma tahhan kül siin ilmas kannatada, Et 

wõiksin agga taewa rbmo sada. Ei tahha ma so 
Wasto Nl,rrisedai Oh kela sedda. 

5. Mo süddant tahhan sulle puhhastada. M o 
Jesus wõttis mo eest waeseks lada J a öppefas mind 
ennast t.-mmal andma Ja risti kandma. 

6 S o rist, oh Jesus, minno lunnaStaja, 
M n d öppetab, mis ial mul on waia. S a tulleb 
appl mii, ke' tundwad waewa, J a näitad taewa. 

7. Oh mötle armust ka mo waese peäle! Oh km 
le häddas minno nutto heäle! Oh öppeta mind 
aUandust ta nõudma, S o järrel jõudma. 

AUandUs. 

23. 
N i si l. Nüüd hingwad innimessed. 

eit mis mul on, on sinnust. Oh helde Iu«w 
mal, minnust Ep olle ühtegi. Mul ello andsid ssn, 
na. Ei kuhhogi sa minna, Kui sinno arm jääb 
taggasi. 

2. Mo terwe meel ja mõistus, Mo soud, mo 
rammo, toidus, Keik tulleb üllewelt. S a aitad 
head tehha, S a annad waewa nähha. S a kuled 
Jummal waese heält. 

3. S a üksi lkta kestab. S a allandab ja löslad, 

3 4 Ni 
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Ni kui sa arwad teal. Mis minna waene kidan 
Mo tarkust? Mls ma sudan? Ehk hoplik kül on 
minno meel. 

4. MlkS ollen surelinne! Ma waene waewa, 
linne' Oh kauks uhke meel! Ma tahhanallanduS-
ses Ja öige tassandusses Iesusse järrel käia teal. 

5. Taallandas end isse, laks risti surma sisse 
Mo uhke mele eest. Mind wõttis öppetada Siin 
allac.dlkkuks sada, Ja süddant pöörda uhkusseft. 

6.Keik sinno head annid, Mis sinna mulle pan< 
nid Mo Jummal, armoga, Neid pühhitsen ma 
sulle. Oh olle abbiks mulle, Neid allandusses 
prukida. 

Rahholinne meel. 

2 4 . 
Wis i l . Au kitus olgo iggawest. 

yjlit minna tahhan kaebama, Et Jummal mind 
on jätnud Mo willetsusses abbita. Eks temma if* 
ta tömud Mul appl lgga hädda sees, El jätnud 
mahha ellades Ma tahhan rahhul olla. 

2. MlS aitab, kül ma hädda sees Siin aggan, 
ennast waewan, Suuet kisla teen, et iggamees 
Saaks kuulda, et ma kaedan? Mo willetsus mul 

Iski jaab. Kül ikka eddasi ta läib, Mis Jummal 
»kord seadnud. 

3- $ • 
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3 Ta teeb keik hästi, mis ta teeb. Ta naad mis 
mul on w^ia. S e kes ni heldest wallltseb, S e 
peab omma maia Ka lkka ülles targaste. Ta peab 
murret armsaste. Sest ma ei karda hädda. 

4. Ke^ lllilkesjed eydltab. Kes welstel toidust 
annab, Kül se mo murret kergitad J a is e murret 
kannab. Ma jiltan temma holeks keik. Ei сет* 
ma jätta mahha neid Kes temma peäle lootwad. 

5. Kui ma ep olle rikkas mees, Mul siiski 
on mo loidus. Kui minna agga ommas töös Ka 
teen mis minno kohhus. El minna ial nälja 
näind Kui agga lruist tööo ma teind. Mo Ium: 
mal on mind aitnud 

6. Sest olle südda rahhul nüüd Ja kida omma 
lojal. Ku i agga sull ep olle süüd, S a temma pole 
hoiad * S i i s peab temma murret weel. Sest olgo 
(iiflc hea meel, Ja olle ikka rahhul. 

Aega peab kalliks piddama. 
2 5 . 

W i s i l . Nüüd surno kehha mattftme. 

v D a andsid, hflde loja mul @im ma peäl ellada, 
sest ul Peab au ja kitus ollema, Ni kaua kui wõin 
likuda. 

2. Oh aita agga heldeste, Etsaakfinitka ta» 
gaste Mo armo aega prukida Mind taewa wavco 
walmista., 3 Scst< 
1 
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3. Sest peo Ihbtäb aea mo kaest, Mis <a mul 
seädno, iggawest El luUe ial taggasi S e lund mis 
läinud eddasi. 

4 Oh Jummal omma armoga Mmd biae tele 
zuhhara, Et wõiksin nenda ellada, Äuiftonaroot* 
sid käskida. 

5. Mo ibbo liikmed hinqeke On sinno рае* 
ralt ialgeal toyhi paituks prukida, M s sinna 
andssd armoga. 

6. M's ma siin külman, leikan ka, Ei ohha-
kast sa wllja ma. Kui külman lihha himmo veal 
S l i s hukkatust ma leikan seal. 

7. Hirm olgo kurja himmo eest. Hirm olgo 
mulle karjast lööst. H:ad nõuan, teen ja himmus-
tan ) ' woltlcn, tu''ln wõimust'aan. 

-fl. P u , mi M'̂ l oli silS leggemlstsokihhoga? 
Ml'l m<nn»'Mlst On wagga ello lede peäl Sli t ma 
Vealt römo taewasse 

9. Mind tõmbab Jesus cnneftl. Mind kutsub 
temma armo heäl. Ma lähhä» temma järrele, 
Mo issamale, laewasse. 

10. Seäl on mo himmo ammogi. Elma sest 

ennam holegi. Mis kadduw оц ja hukka lüüb. 

M a himm«Slan mis ikka jääb. 

Ho-
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^Horus ja kurjad himmud on pahhad. 

2 6 . 
Wisi l : Kes Jummalat ni lasseb tehha. 

«Ofc ellagem kui päwa aial! Sest pimme ö on 
möda läind. Oh tapkem himmud iggal päwal, 
Mis meil!oammo ligateind. Et puhhascagem 
süddamed J a kcigem öige ello teed. 

2. Need lihha hlmmuo lapw^d ihho J a saat-
wad hukka hingekest. Oh neeckem nende tühja 
k'hbo '̂ a hoidkem rorvo ello eest. Kcs liad him
mud kossutab, Nclst enneselle nuhtlust saab. 

3 KeS roppus lihha himmu« ellab. S e ram-
mo terwist, kautab J a omma süddand raskest . 
koormab Et pühha käsko teotab. Ta ellab ilma 
rahheta, Gijägisurmast kch,ota-

4. Öh hoia armoline Jummal, Keik kurja 
roppo ello eest, J a aita, elkeS pimme, rummal, 
Kapöraks nur,atumast tööst; Et ta ei jä so uih: 
ha all' Kui ilmast tulleb minna al. 

5 Ma ilma hc.bbl, teolussed On horaello öige 
palk. Waen, haigus ja muud wllletfussed On os
saks sellel, kelle jalg Käib ärra keeldud lede peäl, 
Kes roppo tööd teeb julgest teäl. 

6. S a nääd mind Jummal kus ma ollen, S a 
tunned minno süddame, Kui kolwatumas himmu« 
pöllen, S a selgest panneb tähhele. Oh anna, ct 
ma kardan sind, Ehk kül ei na mu ütski mind. 

7. Ä« 



140 Tööd peab leigema. 

7 Heik nünno-eud sannad, mött d Teed sinna 
awwalkkuk-' »veel, &«:i wlmaks tohhui molsea 
wöttao Ja nuhtlust jaggad kurjadel Mi* tegi 
teillud llma oeal, Kelk raäftftaty lemmal eäl. 

8- Et seora sean, siis ma »ölllen Mo lihha him-
mo waljuste. Mo Iummal! a^na, kui ma woits 
len, El wolmust saaksin järgeste Oh p'̂ hha roaittt! 
mind tlnnita, Mo joudo armust kaswala. 

Tööd peab teggema. 

27. 
W is i l . Jesus te et sinno hawad. 

•£Ме on mind Iummal lonud. Tööd ma pea« 
* teggema. Ke k, га Iummal ette lonud, Mis ta 

pannud likuma P^ab waewa naflgcma, Kippub 
ikka tegqem, Sttüt mii loja peale pannud, M i s 
ta neile murr.ke an:,ud. 

2 Harl-«:n..lla Ifta ei kama Wilja peatoibuss 
sek>< Külwamalta ta ei anna leiba, roilja <emenetS. 
Kui eu peab ka w m a Pean mahha tcgqema. Kül 
siis Inmmal aitab heldest, Et ta kaewab haSltz 
rohkest. 

3 Aqga kui ma laiff ja rummal Tööd ei wiitfi 
tehha teal, Ei te lmmelähte Iummal, Ohhakad 
on pöUo peal. lojuksed, kes markotaToilwad end 
lül murreta. Murret, tööd on mulle sealud. Ole 
go laiskus ärranelud! 
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4. Mul on liikmed, jallad, kaed, Rammo, 
jõud ja terwe meel. Mul on moirtus el kül tahhab 
Korda keit, kui ollin tbbl Olli römus minno meel 
Et mind hüüdslud palio heäl. laisad heitwad kur-
ja peäle, Kunlwad agga himmo heale. 

5. Tööd ma tahhan ikka tehha S i i s on rahho 
süddames. Waewa tahhan ikka nähha Keige om, 
ma katte töös. Omma palle hlgge sees Sögo leiba 
iggamees. Tehko head, jätko tur^a, Sus ca lö ei 
lähhä rnirja. 

•5. Helde Jummal önnistada Tõotasid sa mo 
tö. Helde Jesus, märgiks sada Wõisid sinna min-
nule. Pühha waim, sa abbimees, Olle wäggew 
minno jees, Et ma laiskust ikka wihkan, Truust 
omma tö fees ihkan. 

Leiba peab hoidma» 
23. 

W l si l . Nüüd on se pääw jo lbppenud. 

\ja andsid Jummal heldeste M ü l widust om, 
ma käest. S a õnnistasid rohkeste, J a ausid om-
ma wäest. 

2. Keik minno tö mul korda laks. S e on so al? 
mo nou. Ma sain mo leiba loldusseks. Sest olgo 
sulle au. 

3. Oh a-ina mõistust, waaga meelt, Et hoian 
launistc, Mis sinna atldsid, et ma feall Ka ellan 
^"rgahte. 4 Sest 
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4. Sest kui ma liajomlsiseks Nüüd raiskan 
kurjuste Mis Jummal annud, körkusfeks egk pil, 
lan pahhoste; 

5. Sus Jummalat ma wihhastan. Ja tem« 
ma raskub mul; Mlö lal rummalast teen, Se 
tulleb katte mul.' 

6. Oh Jummal ^de abbimees Oh jõua appi 
sa, Et sinno annid j. ukides Ma jääksin paltota. 

7. Et ial sinno wlljokest E« raiska pattoga, Et 
lahti ollen ahnusjest, Wäest aitan römoga. 

3. El saaksin scst mo tarwidusi Ja aitan, ligl 
gimest. Sest hukka lääb ma ilma lust J a kaub 
iggawest. 

9. Et mitte rahha -armasn^Mmd ihnusseks 
eite; J a anna et mo warrandus Ei saaks ka toi* 
ale. , 

«0. Se agga jääb, kes,öiete>On omma pruki, 
nud J a heldest jaggand wennale. Kül st/aab rö-
mustud. 

Kaddedusse wasto. 

29. 
Wis i l : Vh wagga Jummal kes. 

h Jummalsinnule Au, kitust»llebanda. Et 
sa mino heldeste Siitsadik wolsio kanda, El sa ei 
tassanud Mo kätte lärgeste Mis olli wäärt mo 
meel, Mo tett*e rummal tö 

2. Ma sain keik rohkest kül. Mis minna agga 
püüd« 

O 
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hüüdsin, S a andsi) sedoamul. Kui ma sind av-
pi hüüdsin. J a siiski nag nn maKül kaddedusse» 
ga, Kui teiste kässi käis Ka ilma wiggata. 

z. Ei sowind wennal ma. Et korda läks ta aSs, 
si; Ei wõinud nähha ka, Et häSti käis ta kässi. 
Mul olli kawwal meel, Ei olnud armastust Mo 
wenna w^Sto mul; Waid sel 'lkaddedust. 

4. Ma laitsin, sdimasin, J raatsin teisi tagga. 
M a wenda kiusasin, K.s suski olli wagga, Mis 
kas<o olli ^est? Ma sam kül ennest Suur t wallo, 
kaddeous Teeb haiget kaddedel. 

5. S i i s wõtsin nõuuks ma J a parrandasin rn* 
nast. Nüüd tundsin römo ma, Kui kuulsin om-
mast wennast, Et sanud ennesel Head pölwe. war-
randust. Nüüd rahhul olli mccl, El olnud ku* 
wastust. * 

6. S i i s mõistsin selgeste, Et kadbedus suurt 
pahha Mul teinud jargeste. M a jätsin tedda 
mahha. Nüüd on mul römus meel, Kui teised 
röömsad on. Ma sowin head neil, Mul kallis 
nende ön. 

7. Oh Jummal aita sa, El wende armas-
lame, Et kuddedugsest ka Täit wõimust ikka 
same. S o kast rn selae kül, Ta йгКЬ armasta: 
MlS sowid ennesel, Te ligglmes>el ka. 

War-
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Wargusse wasto. 
30. . 

W is i l : Jesus önnisteggiaon mo lotus. 

«Õigust Jummal armastab, Wargust, pe«e 
tust wihkab Ir.mmal. S e kes ial warraslal 
lähhäb hukka w.iene rummal'. Kuhho kölbab 
warga tö? Warras lähhäb laiale. 

m 2. Jalla liggimessele, M«S tal Jummal is-
se annud. Hrra minne wargale. Sinno wend on 
murre' kannud; Ommast waewast ellab ta. N ä 
sa omma waewa ka. 

3. Wargus ksormab hingekest Wargus salas 
furja tele, kautab sino iggawest, Rahho ei ja 
hmgedele. Kes cn warrastanud teal, Neil on 
nuhllu- wal,nis seäl. 

4 Arn putu kuhhoal, M s on liggimesse par
ralt Hrra nfu ü tea« M s on si< no wenna war-
rall Jaggo sinnust puulmalta; Iägo'temmal (6р* 
matta. 

5. Ei sul wargus siggine, Jummal ei wõi &n* 
nistada Pettust, üllekohtust tbfo. t a on dlge kare 
ristada. Hukka lääb kelk wargus kaest. KaSjo sul 
ep olle sest. 

6. Jõua, anna taggasi, Mis sa ial warrasta-
nud. Ärgo ,ago ühtegi ̂ lnno käeS mis olled pet< 
nud Omma llggmiesse taest. Sest se waewab 
iggawest. 

7. Al 
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7- Anna igaam rhele. Mi? ta öigus^H«« 
lemmal, Mis tal orn ftst öigele Taesub head helde 
Jummal. Jummal öige olled sa: Hige pean 
ollema. 

Ka wihhameest peab armastama. 

Wis i l : Kuis pean wastowõtma. 

i minnaialtahha Neid waStowanduda,Ke« 
mulle loewad pahha. Mo südda kannata Ja 
«0tta innistada Neid, kes sind wihkawad. Ka 
waenlast armastada. Kui kardad Jummalat. 

2. Oh ärra tassu kurja So wihhameestele. 
Ehk nemmad tewad nurja Ja liga sinnule: Waid 
tassu siuna head Sel, kes sul kurja reeb; S i i« 
sinna issetead Et taewa arm sul jääb. 

3. Kui Jummal mässaks f jr;a, Mis wäärt 
on meie lö. Si is lähheks keik Meil nurja Ja häd-
da olleks kä. Waat temma andeks annab Meil * 
k"k'l meie sslüd. Meid kur,e ttmma kannab. 
Sest mötle järrel nüüd. 

4- So mele,<zr<,cst ll,lgo^ Kuis Jesus kanna» 
taud. Se snllelähheksolgo-' Kuiöälad lecforb 
Aeel rieti sambas tedda. Ta pällus nent« e<st. 
vt» kanna omma hädda. Kni fulon wihhamecst. 

5. Oh lahku ommastwihhastJa leppi nentep 
ga, Kes ommast künast lihhast Siin kiusatakse fa 
Г nemmad liqa tewad. Oh pall« nende eest. 

Waen wihhamahhaiäwadSiiebopiSiggawest. 
•• Vul waenlane teeb head Gind l^klaUufa-

E 
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des, Kui silllia agga pead Head woimust südda-
MeS, Et lemma lut jääb wallefs, Et öignst ikka 
teed; Ta on siis sulle tähheks, E l siuna waggaks 
jääd. 

Taefandus ja Leppiminne. 

W i s l l : Jesus Onnisteggia. 

5 \ u i sa püad rahhoga Ellada siin ilmas jargest; 
leppi omma wennaga, Tassandust ka nõua Utt 
mest. Õigust lkta armasta: S'isei ja sa rahtzola. 

2. Rahtzo on so wennale, Põlle rudo, waeno 
nihha, Ku i sa wottat lemmale Sedda head ikka 
tehha, M i s sa sowid ennesel; S i i s teed römo 
»ennadel. 

3. Selge olgo sinno meel, öiget sinno tö ja 
fannad. Römo fadad wmdadel Ku i ja peile teed 
ja annad Keik mis sinno ko^hus on, Ehk mis 
lemma parralt on. 

4. Eksib wend, siis bppeta, E t ta pattud 
jattaks mahha. lemab temma, römusca $?* 
ra kiusa tedda tahha, Kui sul wahhest nukker 
meel, Kaugel olgo waeno heal. 

5. Anna lemmal jarrele, M i s woid ial jarrel 
anda, Kannata mis ialge öigussega sudad kärn» 
da. Aita ttdda häoda fees, S l i s on rödm 
so süddameS. 

6. Ku 
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6 Kül so wennad taplewad, leppua need 
wihha mehhed. Jõua appi, laplezadippitakse, 
kui sa lahhad. Slnna olled head remd, Et sa 
Neile appl läind. 

V. Saab so wend ka teotud Selja taaga, 
kosto sinna Temma eest se teotud Peaseb tül-
llst, jõuab minna Omma te pea! eddasi, Tan, 
nab sind ka allati. 

8. Olle isse allandik, #ira wõtta uhke mele.' 
Olle is»e lannallt H ûi tceb krg, h.od wlle. Ailg 
kus wold aitada: Teised aitawad sind ta. 

9. Tas andus \a allardue Eörbrust, rahho 
linnitawad. Helde meel ja armastus Se!get 
tömo ka"watawad. S e on di.nls ello ld.st J a 
se kestab iggawest. 

10 Iews olli tassane Wagga heamelelinne. 
Oll i rahwas pörane, Temma lkka armellnne. 
Temma jälgi oism ma! Jägo liud kuulmaua! 

Hallastus liggimcste wasto. 

33-
W i s i l : Oh wagga Jummal kes. 

h helde Jummal, kes Kelk head annid annab, 
Oy anna armo mul E k» lk mo tö ja sannad He? 
ad meelt ja armastust M o liggimessele Wocks 
üllesnäldaia, Er heao teen temmale 

2. Naän minna wäe ed leal, Susanna, et 
А а ma 

O 
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Ma töttun Neil appi hädda jees, Et ma sult märki 
»öttan, Mo helde Jesuke, ' J a lahkest aitaksin 
Neid, kel on kurwastus Ehk kange murre pün. 

3. Nään minna naljatfed, S i i s anna, et ma 
jaggan Mis sa mul jätkasid, Sest kui ma mm-
do äggan J a head sowives Neid jattan abbita, 
S i i s on mo halledus Kül ilma asjaea. 

4. Kel nälg on söda sa. J a joba, kel on jarl* 
no. S i i s armo näitad sa, Kes agga paljo fam 
no Teeb, wenda aitades, S*l on se palk jo täeS. 
Ei kolba armo to, Kui uhkus süddames. 

5. Waal mõnda häddalist! Sel riet polle sel-
jaS. Külm waewab tedda wisi, Kui katteta on 
wäljas. Eht teine, kolmas on, Kes mmme, jal-
lato, Ehk muido wiggane J a halge rammolo. 

6 £)tj wõtta thttt nüüd, Kui Jummal sulle an-
nud. J a aita häddalist, Kel Jummal peäle pan» 
nud Ni kanget willetsust. Waat! Jesus lubba, 
nud: Kes wäest rõmustab Saab temmast römus« 
tud. 

Wagga ello polle raske. 

34. 
Wis i l ; Jummal ma ja taewa loja. 

iks sa waene ikka kaewad: Wagga ello raske 
oni Ehk se öige ennast waewab Head tehheS, siis-
ki on Rahho temmal iggawest, Kui pae waewab 
iggameest. 

M 
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2. Waa t ! kus ial wallitsewad Kurjad hirw 
mud wäega, Innimessed patto tewad, Seal on 
M i löpmatta. Wchhast taplust tõuseb seäl, Riust 
tulleb, waeno heil. 

3. Pettus, wargus liigjommmne, Horus ro, 
US, klwalus, liig rööm wallet, prassiminne, Kade 
de wihha, tawwaluS Saatwad löest laiale. Rahe 
fco ei;a hingele. 

4 Pättustel on hinges hawad. Otsas neil on 
önnistus. Neil, kes patto armastawad On kül 
wallo, önnetuS. Ei neil olle rahho teäl. Tülli teeb 
se kurri meel. 

j . Agga kui sa head nõudes Jummalat ei »lh-
has ta, Taewa pole itta jõudes Hoiad, et ei kom-
wista: S i i s on rdmo süddames. Rahho sul on 
iggawest. 

6. Te siis head, wihka kurja. Hukkas on se pal' 
tune. Ei sul ühtegi li nurja, Kui sa olled wagga» 
ne. Taewas, ma ilm hukka laab; S e , tes digust 
teeb, kül Mb. 

IX. Ristmisfest. 

З5. 
W i s i l : 0h'wagga Jummal kes 

a ollen ristitud, Mind Jummal wasto wbt 
nud. Ta olgo lidetud, Kes mulle appi lötnud Mo 

K 3 pal« 

M 
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patto hidoa sees. Mc» waene pörmoke Sainiem» 
«nast armastud, Kes tru 10 to-finne. 

2. Mo helde Jummal on Mlnd ommaks laps 
seks teinuo. El J sus isse on Eestkostjaks mulle 
läinud ) a kannud minno süüd J a surnud minno 
test, Ee saaksin lahli süüst Ja рлгго nuhtluesest. 

z Kül Jummal peab töest, Mis temma loo, 
tanud. Ta on mind waewalist Sii t sadik arm^s-
tanud. Eyk minna törkussn Ta wasto allati; Ei 
jänud mtnnustki Ta heldus taggasi. 

4. Ma wõtsin lubbada, Keik pattud mahha-
jätta, Mo Iesust ustud« J a öiguslele tölta. Ma 
waene pattune, Kes ikka pörane. Ma polle pid-
danud Mo sanna jargeete. 

5. Oh hallasta mo p.al' Mo helde Jummal 
ta -was, Oh heida armo weel Mo peäle patto 
wacwas, Et pööran us»mast Sest turjast patto 
tötst, ivl«? mind weel teotab J a rikkub lggameest. 

6 O? Jesus aila mind, Kes rummal ollen; 
««'*, <st kindlast Ut»sun sind; S o kallis armo 
sanna Mind»e!flest öpp '̂lab, Et rummalue ja p a t ' 
P.ab mahha lama nell, Kes armo lodawad. 

7 M'nd sinno nimmega, Mo Ieius nimme, 
takle. Mlnd sinno sannaga Kül rodkest öppetatse. 
S o wiimo walgustus &< pafklltakze mul, Et 
saak m täieste Ka head tehha jul. 

8- Ma tahhan walwaba, M a tahhan wõi, 
«ust wõlla ДО» lihha himmo p«al Head tehha 

lal> 
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tahhan tötta. M ind värris Jesus jo, Ku i ma 
sain ristitud, M a ellan lemmale, S i i s ollen 
õnnistud. 

lapse ristmisse jures. 
3 6 . 

W i s i l - Nüüd surno kehha mattame. 

h helde önnisteggia, Kes sinna kastsid ris-
tida, Kcs ustwad sinno bppetust! Ja nõudwad • 
taewa önnistust. 

2. Ka plSjokessi hüüdsid sa, Oh Jesus, sure 
armoga. Et piddid sulle todama, New ükski 
piddand kelama. 

3. Sest tome sedda lavsokest, Et ossa saaks 
fo rislmissest. Oh wõtta waole meie kaest J a -
peästa tedda patto wäest. 

4. E>k temma kül on wäeti; S i i s temma 
sees on ommeti Jo patto juur, sest pühhitfe Ja 
puhtaks te ta süddame. 

5. S o waimo anna wäetima!, E t temma el, 
laks Jummalal, S o õppetusse järrele, Ja saaks 
<» taewa römusse. 

x. Puhhast b№ söma aiast. 
3 7 . 

Selsammal wisil. 

*Jk Heldt ünnisleggia, Kes omma kalli xttv 
K 4 rega 
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i5» Pühhast Khto stma aiast. 

«ga Mlnd peastsid pörgo wallo töest Kui surrid 
minno wae'e eest. 

2. Ma tullen sinno lauale Mind puhhasta 
mo Ielllte, Et kölban julle; walmista Mind 
omma pühha waimoga. 

z. Ma tullen kurwa melega," Mo waese peäle 
hallasta. Ei lösca minna silmadki So pole ül-
kes, mul on sü. 

4. So ihho ristis waewatud, So werri ms 
eest wallatud On maksnud minno patto süüd. 
Sest üksi tunnen tömo nüüd. 

5. Et sa mind nenda armastand, N i kallista 
mind lunnastand, Siis minna tahhan töccada, 
Su l udes ellus ellada. 

s Seks «ira armo minnule, Etparriseks jäitt 
finl'ule, El mmno südda, mötted, meel J a lö sul 
lblbaks üllewel. 

7 Ec wõiksin sinno ialgede« S o järrel tiiä wob 
teldes, Kül kiusa, akse saggedast 21t0 turja süddant 
kowwalag. 

8- Oh seisa Iesu^ minno poolt J a kanna sinno 
armust hoolt, Kui minna ei sa eddasi, Et pal mind 
kiusab allati. 

9. Mõskma wallua olle sa, Mo З Ф * , min-
я» kaitsta. Te lahti pattoa ühhelad, Mis mind siin 
wangis piddawad. 

10. Et peasen sinno taewasse Su l kitust anda 
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jörgcetc; Nüän paitust lfthli, löpmalta Sind lg 
gawcefe römoga. 

л. Surmast. 
38. 

Wi s i l : Kes Iummalat ni lftsscb tehh«. 

a surmas tahhan ma sind tita, Mo Zummal, 
haua llgaî al Ma tahhan sega aega wita, Et laulan 
omma Iummalal. Sest оптбшфгб andsid mul 
MoeUomapcal; fanrofiill 

2. Ka önnistus eks woltad sinna Mind ma 
pealt omma taewasse. Ma tahhan röömsast arra 
minna Siit hadda orrust römusse. Sawatad heb 
dest minno peal. Sul kölbab minno waê e heäl. 

3. Sest Jesus onmullcppitajaks. Ma püüd. 
frn ötge möga Sel ellada, kes lunnastajakg 
Mu l taewast jõudis armoga. Ei minna karda 
ühtestit, S.st kustutud on minno süüd. 

4. Mo hil̂ g saab lahti ommast waewaft. Mo 
ihho lähhab maagama, Kui Iews lulleb ommast 
«aewast, Siis hakkab jälle koguma, Mis mullas 
«uhhats, vörmuks lälNdIa üksi surma hirmo naind, 

5- Ka surmas tahhan auustada Mo Iumma-
lat, kesllggiloob, Mistemmalubbasmulleanda, 
Kui surm mul uet ello loob. Ni liggi omma öune-
le Ei lähha nõrgaks hinKike. 

K 

39-
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39~ 
Wisil: СЬ 3*fa taewariki sees. 

3/Juf ilmast tulleb lahkuda, Oh aita, jonnil Гф 
gia, Mind waewast lahti heldeste Ja wi mind tae-
wa römusse. Mo pattud ärra mälleta; S o wer-
rega neid leppita. 

2. Et minna ollen woitelnud Head wõitlemist 
ja piddanud Siin ilmas usko kindlaste; Siis sa ei 
lähhä koh"lsse, Sa kuled minno waese healt, Kes 
Mlnnelnal? on ilma peält. 

3. Mo söbbrad suggulased la, Teid Zum-
malaga \kian ma. Ei silmad ennam selleta. 
P.a ollen ilma keleta. Ma tännan teid, ma ön-
Nlölan Kelk sedda, mis ma armastan. 

4 Oh ruttage mo järrele Si i t hädda orrust 
järgite, Et nõudke tagga, mis on ees; Siis on 
teil parre,» ello kaes. Ma lähhen ele; ühtlase 
Seäl lggawesre ellame. 

5. Mo Zc,l,s wõtta hingikeft, Mis sinna 
peästnud pitsudest, Mind leppita so surmaga, 
Et saaksin surmas wõimust ka. Mo jüoda löh-
kub, Jesus jääb Mo hinges, tui ilm mahha jääb. 

Hommiko Laul. 
40. 

Wisi l : Sul sul Jehowa tahhan laulda. 

v 3 i n d sind, mo Jummal, tahhan kita. Sa 
ollid 

file:///kian
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ollid ösel sureks war,ukS mul. Sa saatsid rah-
Ho; ilma süta Ma toust« ommast wodist; tänno 
sul! Kes minna ollen? er «und «'älletad Ja 
weel stl päwal head tõotad. 

2. Ka minnul saab so heldus ueks Sa and-
sid armust sedda päwa weel. Oh! et se ka mo 
mele tulleks. Mis tru ja helde siuna olled mul. 
Scl väw^l ka mo hing end rõmusta. Ja ella 
temmal udes ellus ka 

3 So silmade ees tahhan käia Mo teed ja 
truist nenda ellada. Kui kästsid; С se rahho 
leia. Kes kur.ateeb, se tuttis otfaw Mailma 
lust ei pea mind petma ta. Kui «linno pool», 
mo Jummal, seisad sa. 

4. Se pääw mul nenda mingo möda, El 
hästi lõppeks ei «und kurwasta. Kui korras 
polle, mis «la seada K'l püüdsin; leppib 
Inmnlal minnoga. Mo rist. mo wa w \a ello 
lvilletsus Jääb mahha ja mul tulleb rõmustus. 

5. Ka tänna tarwitust mul anna, Täit lo, 
tust Jummal, sinno armo peäl. Mind rõmus-
tago sinno sanna Kui willetsus^es äggab waese 
«neel. £a teab isse, mis mul tarwis tääb. Mo 
Jummal isse keik mo murred nääb. 

b. Ses kindlas uskus hakkan töle Ta peäle 
lotes omma waewa naän. Ma tean, et ta läh, 
häb ele, Ja aitab mind, kuhho ma ial lään. 
?a juhhatab mind isse omma teel Ja annab 
üistord laewa rõmo weel. 

41. 
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Õhto Uul 
Wisi l . Oh wagga Jummal kes. 

V)lz tännan süddamest Sind minno tallist lojat, 
Kes sa mind heldeste Pääw päwal lkka holad. 
Ka tänna olled sa Mind kaitsnud wäggewast 
Mind toitnud armoga Kui omma pärris last., 

2. Mo tö on tehtud nüüd J a pääw jo lähhäb 
loja. Nörk ollen minna tööst, J a ue rammo loja, 
S . kallis unncke J o kippub minno peäl' J o 
pakkub hingamist J a rahho waewafel. 

3. Au kitus olgo sul, Mo Issa ja mo Jurn* 
mal, Elsinxa oilnudmmd, Kelk miS ma waene 
rummal S o wasto ollen teind, Oh anna andeks 
mul J a lcppi minnoga, S i i s tänno annan S u l . 

4 Oh kaufe ölel mind. Keik missa mulle pan* 
mid S e jägo puutmatta S a olled sedda annud. 
S o holeks jättan keik J a lähhä« rahhoga J a lo> 
tes sinno peäl Nüüd röömsast maggama. 

XIII. Neäri Pimal. 
42. 

Wisi l : Nüüd Jummalale auustust. 

laulge röömsa healega, Keik rahwas laulage. 
Slitfadik Jummal armoga On aitnud heldeste. 

2. Sest wanna Aasta möda läind, Uut annab 
> Zum? 

D 



xm. Neäri päwal '5? 

Jummal ta. Se kes meil wannal head teind, Se 

«ltab uel ka. 
3. Suur immelik on temma au ©uur wõimus 

Kiuma kä. Maast, taewast paistab temma nou 
Kül immeks igga pa. 

4. Ta on meid toidnud armoga Suur kitus 
temmale! Ta laskis tööd meil siggida J a piddas 
terwisse. 

5. Kül mitme« häddas, ristis fa, On temma 
awwitand J a omma kalli sannaga On ta meid гб* 
mustand. 

6. Oh helde Jummal üllewel Oh aita ikka weel, 
E t uel aastal keikidel Ka olleks hca meel. 
" 7 So <anna jalla ikka wecl, Et la meid römus» 

tab, Kui kurb on waewas mcie meel, Ja pal meid 
hirmutab. 

g. Sel üllemal wallitsesal Siil'wenne riki see« 
Sel olgo dn ja murre ai Tark nou ja wõimu? i'ae». 

9. Hea olgo temma wallitsus, Ja hea t^mma 

meel. Sest rahwal tulgo römuems J a õigus 

waggadel. 
10, Oh helde Jummal! önniüta Keik mele 

üllemad^Et ölgust nüäls ka me.e ma. Kui koh-
hui möllawad. 

I». Keik neil, kes ial wannemad J a tneife 
warjuks on, Kes sinno tahtmist reggewao. Neil 
olgo sili no õn. 

12. Keit rahwast Jummal önnista, Te head 
kei, 
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fttfrl?/ Ec wilja kannaks meie ma El kölbakS 
meie to. 

13. O^ Jummal, Jummal, hoia sa M i d kue-
ja teggemast. S o pole omma armoga Meid tõm
ba wäggawast. 

14. Meist kaugel olgo nalja heäl J a sta haw> 
wilus. Suur rahho olgo ilma p.äl J a hea 
terwidus. 

15. S i i s aasta aastalt tahhame S o pole 
edda'. Kui hinge wõttad laewasse; Sl is waew 
jääb taaaasi. 

16 &іій ellame seäl ш и г т а г а S " ouurigi 
sees, J a näme sind ka löpmatta so taewa römo se«. 

xiv. Palwe Loupäwal. 

43-
W i s i l : Ob wsa laewa riki sees. 

h Jummal, kule üllewelt S o waese kurwa 
rahwa heäll, Kes tunneb omma p^tto süüd, Kel 
öigust polle ühtegi, Kel peast* jaua tallast ta Ep 
vlle hrad tileloa. 

2. S o rahwas Jummal hukka läind Ehk ssn-
na tül we,l head telno; Kelk olleme si.,o pdlga-
nud, El ükski olle pidanud S o taosuo, h«r,n 
DN meile n ,üo, Et näme ommad rasked <üüd. 

3. Sest la»>acme nüüd põlwal El tohhi lösea 
filmaotl S o pole ülles вДеЬио, Oy Iulnmal, 

Iu»n, 

£ 
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Jummal hallasca! Meid wäest ärra pölga weel; 
Et olgo sulle halle meel. 

4. Kui sinna lähhäb kohtusse, Ei ja kül ükski 
järrele. Kak same hukka mõistetud, Ni olleme 
keik koormatud. Wõi \ kuhho peame minnema 
Sesamma sure haddaga. 

5. Oh Jesus önnisteggia! S o werrega meid 
leppita. S a olled surnud meie eest J a meie tea-
me, et sest Neil peab andeks antama Kes patto 
wõtwad wihkaba. 

6. Seks anna meile armo nüüd! Ei meie köl, 
ba ühiegit, Kui sa ei wotw aidata S o kalli 
pühha waimoga. Meid tõmba pattust wäggewast 
J a kela kurja teggemast. 

7. J a seiökem, wennad, ussinast Weel tänna 
patto teggemast. Ec Jummal paklub armo weel, 
Sest jägo lümmaks meie meel. Kui jäme pae-
tust pöörmatta; S i i s Jummal tulleb nuhtlema. 

8. Oh Jummal ärra nuhtle weel S u l polle 
ial hea meel Et se kes öal peab surrema, Waid 
«t ta peab ellama; Oh hallasta, oh hallaSta 
S a hallastaja armoga. 

9. Sind pallume ka ardaste Oh õnnista keik 
Meie tü Et wilja annaks meie ma, Seks anna 
sola, wihma ta. Oh kela waesust nälja healt! 
J a römuSta so rahwa meelt. 

10. Head wallusuft ueil anna ta ; KeS walc 



. 
і б о XV. Pulma l a n l . ^ 

lilsewad meie ma Si i s lähhöb rõõmsaks: rahho 
sees S i i s ellab rahwas sinno ees, Kui bigust igaa 
mehhele Ka kohto polest mõistakse. 
* ' n . Kui tulleb jurma tunnike S i i s jõua appi 
waeetele J a tonieta meid onlaste S o römo siss» 
jargesce. S i i s on keik hadda löppelud, J a hinged 
salvad rümubtud. 

XV. Pulma Laul. 

44-
Wis i l : Nüüd saistab meile kaunist«. 

h helde Iummal nzallitje Neid, kes siin abbiel« 
susse S o sanna ja^elheit.vad. Oh оппіеіа neid 
helbeste, El nemmad ifto rohkeSte S o abbi häddas 
leidwad. Aua, nitro Omma helduj», Ei sul kitust 
Wocksid anoa, Röömsast omma koorma kanda. 

2. TekmdlakS nende lootust J a anna ldsfist ar- . 
m,^tl,stN.ll, kes nüüo kokkolawad. S l i s nutter * 
meel, ja pahhandu^, Keik riid ja taplus lüddimus 
Nelst ltka mahha jäwad. Aita, toita, Helre loja, 
Onnetoja, Kui lööd tewad, Et siis röbms.-^ leiba 
^dwad. 

3. W i hibda^ärrel taewa neif, Kes sulle tru« 
iks lapstks jäid. Oh aita isfe taewast, Et saaksid 
röömsast nahha sind, Kui haddast ІлЫм õlled wiind 
J a surm neid piäklab waewast Senna, Käna 
Üige Mele nende mele, Kes sind nvudwad Et \P 
po^ejoudwad! 
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